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0.1 Definitionen der Schulformen und Bildungsgange
Grundschule”

Die Grundschule vermittelt die allgemeinen Grundlagen fiir die weitere Bildung. Sie umfasst die maximal
dreijahrige Schuleingangsphase bei sowohl jahrgangsubergreifender als auch jahrgangsbezogener
Unterrichtsorganisation sowie die Jahrgangsstufen 3 und 4.

Schulversuch Primus®

Die PRIMUS-Schule - Zusammenschluss der PRIMarstufe Und der Sekundarstufe - wurde zum Schuljahr
2013/14 (in Minster 2014/2015) eingefihrt und stellt einen Schulversuch zum langeren gemeinsamen
Lernen dar. Der Schulversuch umfasst somit die Jahrgange 1 bis 10 und wird in der Regel im Ganztag
geflhrt, spatestens ab Klasse 5 in Form des gebundenen Ganztags. In diesem Schulversuch soll erprobt
werden, wie stark die Bindung von Schiler*innen der Grundschule an eine solche Schule in der
Sekundarstufe | ist und ob es gelingt, Bildungsbiografien ohne Briiche zu ermdglichen. Der Unterricht wird
in allen Klassen ohne &uliere Leistungsdifferenzierung integriert in heterogen zusammengesetzten
Lerngruppen erteilt. Besonderes Augenmerk gilt dabei der individuellen Forderung der Schiler*innen.
Kooperationspartner der PRIMUS-Schule fir die Sekundarstufe Il sind das Anne-Frank-Berufskolleg und
das Geschwister-Scholl-Gymnasium.

Férderschule”

Gemal § 19 Abs. 1 Schulgesetz NRW werden Schiler*innen, die auf Grund einer Behinderung oder wegen
einer Lern- oder Entwicklungsstérung besondere Unterstiitzung benétigen, nach ihrem individuellen Bedarf
sonderpadagogisch gefordert.

Forderschulen gliedern sich nach den Foérderschwerpunkten Lernen, Sprache, Emotionale und soziale
Entwicklung, Horen und Kommunikation, Sehen, Geistige Entwicklung, Korperliche und motorische
Entwicklung. Alle Férderschulen — auf3er jene mit Férderschwerpunkten Lernen oder Geistige Entwicklung —
arbeiten in den Bildungsbereichen der anderen Schulen (Grund-, Haupt-, Realschule usw.) und fihren
grundsatzlich zu den gleichen Abschlissen. Da der Bildungsgang fir den Férderschwerpunkt Geistige
Entwicklung an der Férderschule Grund-/Hauptschule auf 11 Jahre angelegt ist, wird seit dem Schuljahr
2016/17 die Schuleingangsphase in drei Jahren durchlaufen.

An den Schulen mit Foérderschwerpunkten Lernen und Geistige Entwicklung kénnen Abschlisse im
jeweiligen sonderpadagogischen Schwerpunkt erlangt werden; im Férderschwerpunkt Lernen kann auch ein
dem Hauptschulabschluss gleichwertiger Abschluss erworben werden. An den Férderschulen Berufskolleg
werden die gleichen Abschlisse vermittelt wie an den Berufskollegs.

Orte der sonderpadagogischen Foérderung sind allgemeine Schulen (allgemeinbildende Schulen und
Berufskollegs), an denen Schilerinnen mit sonderpadagogischem Foérderbedarf gemeinsam mit anderen
Schiler*innenn unterrichtet werden (Inklusion) und Férderschulen im Bereich Grund-/ Hauptschule,
Realschule, Gymnasium, Freie Waldorfschule, Berufskolleg und Klinikschulen (die auch kranke
Schiler*innen mit sonderpadagogischem Férderbedarf unterrichten).

Schulischer Lernort

Fur Schuler*innen mit einem besonders ausgepragten, umfassenden Bedarf an sonderpadagogischer
Unterstitzung im Foérderschwerpunkt Emotionale und soziale Entwicklung kénnen o6ffentliche und freie
Schultrager in gesetzlich festgelegten Fallen mit Genehmigung der oberen Schulaufsichtsbehérde einen
schulischen Lernort einrichten. Dieser kann als Teil einer allgemeinen Schule oder als Férderschule gefihrt
werden. Darin werden Schiiler*innen befristet mit dem Ziel unterrichtet und erzogen, sie in Abstimmung mit
ihrer Schule auf die baldige Rickkehr vorzubereiten. Die Kinder und Jugendlichen bleiben Schiler*innen
der allgemeinen Schule (§ 132 Absatz 3 Schulgesetz NRW).

" Quelle: www.it.nrw/statistik/gesellschaft-und-staat/bildung-und-kultur/schulen (Glossar)

2 Quelle: Ministerium fiir Schule und Weiterbildung des Landes Nordrhein-Westfalen: Online-Broschiire "Das Berufskolleg in
Nordrhein-Westfalen"



Klinikschule

Die Klinikschule (bis Mai 2022 "Schule fir Kranke") unterrichtet Kinder und Jugendliche aller Schulformen,
die in einem Schulverhéltnis stehen und sich in der Behandlung von Krankenhausern und medizinisch-
therapeutisch vergleichbaren Einrichtungen befinden. Schiler*innen der Schule fur Kranke sind vorrangig
langfristig Erkrankte, die fiir einen arztlich prognostizierten Zeitraum von mindestens vier Wochen nicht am
Unterricht ihrer Schule teilnehmen kénnen. Das Schulverhaltnis zur Stammschule bleibt dabei bestehen.
Ein Schulwechsel findet nicht statt.

Hauptschule”

Die Hauptschule umfasst die Jahrgange 5 bis 10 und bietet alle Abschlisse der Sekundarstufe | an:

- Erster Schulabschluss

- Erweiterter Erster Schulabschluss

- Mittlerer Schulabschluss (Fachoberschulreife, mit oder ohne Berechtigung zum Besuch der
gymnasialen Oberstufe).

Realschule”

Die Realschule umfasst die Jahrgange 5 bis 10. Der flir diese Schulform typische Abschluss ist der Mittlere
Schulabschluss (Fachoberschulreife), der bei entsprechenden Leistungen mit der Berechtigung zum
Besuch der gymnasialen Oberstufe verbunden ist. Daneben werden aber auch alle anderen Abschllsse der
Sekundarstufe | vergeben.

Gesamtschule®

Die Gesamtschule integriert die Bildungsgange der Hauptschule, der Realschule und des Gymnasiums zu
einem umfassenden Gesamtangebot. Sie umfasst die Jahrgange 5 bis Q2 (5 bis 10, EF, Q1, Q2), wobei die
Sekundarstufe 1l (Jahrgdnge EF bis Q2) als gymnasiale Oberstufe gefiihrt wird. Es koénnen alle
allgemeinbildenden Abschliisse der Sekundarstufe | und Il erworben werden.

Sekundarschule”

Die Sekundarschule wurde als weitere Regelschulform zum Schuljahr 2012/13 eingefiihrt (Schulgesetz § 17
a).

Sie umfasst als eine Schule der Sekundarstufe | die Jahrgange 5 bis 10 und ist in der Regel eine
Ganztagsschule. In den Jahrgangen 5 und 6 wird unter besonderer Beriicksichtigung der individuellen
Forderung gemeinsam gelernt (integriert), danach kann dieses integrierte Konzept bis zur Klasse 10
fortgefuhrt werden. Ab Klasse 7 besteht aber auch die Mdglichkeit, die Kinder entweder in einzelnen
Fachern differenziert nach Leistungs- und Neigungsprofilen zu unterrichten (teilintegriert) oder einzelne
Bildungsgange der Hauptschule, der Realschule oder des Gymnasiums abzubilden (kooperativ).

Die Sekundarschule verfugt Gber keine eigene Oberstufe. Die Mdglichkeit zum Erwerb der allgemeinen
Hochschulreife stellt die Friedensreich-Hundertwasser-Schule tber verbindliche Kooperationen mit dem
Freiherr-vom-Stein-Gymnasium und dem Ludwig-Erhard-Berufskolleg sicher.

Gymnasium"

Das Gymnasium umfasst die Jahrgange 5 bis Q2 (im Bildungsgang G8: Jahrgange 5 bis 9, EF, Q1, Q2 bzw.
im Bildungsgang G9: Jahrgange 5 bis 10, EF, Q1, Q2). Der fur diese Schulform typische Abschluss ist die
allgemeine Hochschulreife (Abitur); daneben werden aber auch samtliche Abschlliisse der Sekundarstufe |
sowie die Fachhochschulreife (schulischer Teil) vergeben.

" Quelle: www.it.nrw/statistik/gesellschaft-und-staat/bildung-und-kultur/schulen (Glossar)

2 Quelle: Ministerium fiir Schule und Weiterbildung des Landes Nordrhein-Westfalen: Online-Broschiire "Das Berufskolleg in
Nordrhein-Westfalen"



Freie Waldorfschule®

Die Freie Waldorfschule ist eine private (Ersatz-)Schule mit eigenem padagogischen Konzept. Das
Bildungsangebot umfasst alle Bildungsstufen (Primarstufe, Sekundarstufe I, Sekundarstufe Il), also die
maximal  dreijdhrige  Schuleingangsphase  bei sowohl  jahrgangsibergreifender als auch
jahrgangsbezogener Unterrichtsorganisation und danach die Jahrgénge 3 bis 13.

Die eigentliche Waldorfschulzeit endet mit dem Waldorf-Abschluss nach dem 12. Jahrgang. Die
Anerkennung des Schulabschlusses kann bei der Bezirksregierung beantragt werden. Im 13. Jahrgang
bereitet die Waldorfschule die Schiiler*innen auf das Abitur vor.

Montessori-Grundschule Miinster und Montessori-Gesamtschule Miinster

Seit August 2006 werden in der Montessori-Grundschule Minster Kinder in altersgemischten Klassen nach
den Prinzipien der Montessori-Padagogik unterrichtet. Zum Schuljahr 2009/2010 hat die Montessori-
Gesamtschule Minster mit einer Sekundarstufe | den Betrieb aufgenommen.

Wichtiger Eckpfeiler der Schulkonzepte der Schulen ist die individuelle und gemeinsame Férderung aller
Kinder und Jugendlichen. Dazu zahlen nicht nur Schilerfinnen mit sonderpadagogischem
Unterstitzungsbedarf, sondern auch Kinder und Jugendliche mit Gberdurchschnittlichen Begabungen. Die
Vielfalt an Fahigkeiten, Bedlrfnissen und Interessen gepaart mit den besonderen Unterrichtsformen, z. B.
Freiarbeit, und Unterrichtsmaterialien formen den Schulalltag, vermitteln Schllisselqualifikationen und
ermoglichen effektives Lernen. Beide Schulen sind Ganztagsschulen.

Trager der Montessori-Grundschule Miinster und der Montessori-Gesamtschule Minster (Sekundarstufe 1)
ist der gemeinnutzige Verein Montessori-Schule Minster e.V.. Beide Schulen sind staatlich anerkannte
Ersatzschulen.

Weiterbildungskolleg"

Das Weiterbildungskolleg ist eine Einrichtung des sogenannten Zweiten Bildungsweges in Voll- oder
Teilzeitform. Auf dem Zweiten Bildungsweg kénnen berufstatige, der allgemeinen Schulpflicht nicht mehr
unterliegende Jugendliche und Erwachsene Schulabschlisse nachholen, die den entsprechenden
Abschlissen des herkdmmlichen Schulwesens gleichwertig sind. Das Weiterbildungskolleg enthalt die
moglichen Bildungsgange ,Abendrealschule®, ,Abendgymnasium® sowie ,Kolleg“.

Zuwanderungsgeschichte”

In der Schulstatistik verfligen Schuler*innen Uber eine Zuwanderungsgeschichte, wenn mindestens einer
der folgenden Sachverhalte zutrifft:

1. Die Person ist im Ausland geboren und nach Deutschland zugewandert,
2. mindestens ein Elternteil ist im Ausland geboren und nach Deutschland zugewandert oder
3. die Verkehrssprache in der Familie ist nicht Deutsch.

Dabei kdnnen mehrere dieser Sachverhalte auf eine Person zutreffen.
Die Information zur Zuwanderungsgeschichte wird mit Ausnahme der Freien Waldorfschule und des
Weiterbildungskollegs an allen Schulformen erfasst.

" Quelle: www.it.nrw/statistik/gesellschaft-und-staat/bildung-und-kultur/schulen (Glossar)

2 Quelle: Ministerium fiir Schule und Weiterbildung des Landes Nordrhein-Westfalen: Online-Broschiire "Das Berufskolleg in
Nordrhein-Westfalen"



Berufliche Schulen

Schule des Gesundheitswesens

Schulen des Gesundheitswesens sind Ausbildungsstatten fir Heilhilfs- bzw. Pflegeberufe, die in der Regel
einen staatlich anerkannten Abschluss vermitteln.

Berufskolleg”

Das Berufskolleg umfasst die Bildungsgdnge im Bereich der Berufsschule, Berufsfachschule, des
Beruflichen Gymnasiums, der Fachoberschule und Fachschule.

Berufsschule

Ausbildungsvorbereitungz)

Die Schilersinnen werden bei ihrer beruflichen Orientierung unterstitzt und erwerben berufliche
Kenntnisse, Fahigkeiten und Fertigkeiten, die auf eine betriebliche Ausbildung oder die unmittelbare
Erwerbstatigkeit vorbereiten. In der einjahrigen Ausbildungsvorbereitung kénnen sie ihre Chancen auf dem
Ausbildungsmarkt oder dem Arbeitsmarkt verbessern. Darlber hinaus ist der Erwerb eines dem
Hauptschulabschluss gleichwertigen Abschlusses moglich.

Ausbildung in Betrieb und Berufsschule — Das duale System?

In den Fachklassen fir die einzelnen Ausbildungsberufe wird der schulische Teil einer Berufsausbildung
nach dem Berufsbildungsgesetz oder der Handwerksordnung vermittelt. Dies geschieht in enger
Abstimmung mit den regionalen Betrieben der jeweiligen Branchen.

Bildungsgénge an Berufskollegs

Berufsfachschule?

Die Schilerinnen setzen beruflich orientierte Schwerpunkte und erwerben den Hauptschulabschluss nach
Klasse 10, den mittleren Schulabschluss (Fachoberschulreife), den schulischen Teil der Fachhochschulreife
oder die Fachhochschulreife.

In vielen Bildungsgéangen ist der gleichzeitige Erwerb eines Berufsabschlusses mdglich. Zusatzlich werden
auch verkirzte Bildungsgange fiur Hochschulzugangsberechtigte angeboten, in denen die Schiiler*innen
einen Berufsabschluss erwerben.

Fachoberschule?

Die Schiler*innen erwerben erste berufliche Erfahrungen und die Fachhochschulreife. Wer eine
abgeschlossene Berufsausbildung hat, kann sich weiterqualifizieren und die Fachhochschulreife oder die
allgemeine Hochschulreife erwerben.

Fachschule?

Arbeitnehmer*innen, die bereits im Berufsleben stehen, kdénnen sich in der Fachschule beruflich
weiterbilden und sich fir die Ubernahme erweiterter Verantwortung und einer Fiihrungstatigkeit
qualifizieren. Zusétzlich kann auf Wunsch mit der Fachhochschulreife eine Studienberechtigung erworben
werden.

Berufliches Gymnasiumz)
Die Schiler*innen kénnen beruflich orientierte Schwerpunkte setzen und erwerben einen Berufsabschluss
und das Abitur oder berufliche Qualifikationen und das Abitur.

" Quelle: www.it.nrw/statistik/gesellschaft-und-staat/bildung-und-kultur/schulen (Glossar)

2 Quelle: Ministerium fiir Schule und Weiterbildung des Landes Nordrhein-Westfalen: Online-Broschiire "Das Berufskolleg in
Nordrhein-Westfalen"



0.2 Datenschutz

Aufgrund gesetzlicher Bestimmungen sind personenbezogene Daten geheimzuhalten. Um weiterhin
weitestgehende Informationen darzustellen, wird in Tabellen, in denen Rickschlisse auf Einzelpersonen
gezogen werden kénnten, die Fallzahl nicht ausgewiesen. Sollten dennoch Ruckschlisse durch
Zuruckrechnen gezogen werden kénnen, wird ein Rundungsverfahren angewendet. Hierbei werden alle
Originalfallzahlen und -summen auf ein Vielfaches von 3 auf- oder abgerundet. Durch Anwendung dieses
Rundungsverfahrens ist es moglich, dass die gerundete Gesamtsumme nicht der Summe der gerundeten
Einzelwerte entspricht. Es wird auf den entsprechenden Seiten auf das angewendete Verfahren verwiesen.

Ubersicht der Rundungen

Echtwert o]l1]2]3]4]5]
Gerundeter Wert - 3

[ 7] 8] 9 [10]..]os]9s]100
9 99

€
€

Schiler‘innen und Studierende mit dem Geschlecht "divers" werden nicht gesondert ausgewiesen, weil die
Anzahl in der Regel so gering ist, dass sie aus datenschutzrechtlichen Griinden nicht genannt werden kann.

0.3 Abkiirzungsverzeichnis

Abkiirzung Bezeichnung

EF Einflhrungsphase (Sekundarstufe II)
EV Evangelische Grundschule

FOS Fachoberschule

GM Gemeinschaftsgrundschule

GU Gemeinsamer Unterricht

JG Jahrgang

Ju Jahrgangsubergreifender Unterricht

k. A. keine Angabe

KI. Klassen

Lfd. Nr. Laufende Nummer

Q1 Qualifikationsphase 1 (Sekundarstufe Il)
Q2 Qualifikationsphase 2 (Sekundarstufe II)
r korrigierte Zahl

RK Katholische Grundschule

S| Sekundarstufe |

Sl Sekundarstufe Il

Sch. Schiler*innen

W. weiblich

Y Quelle: www.it.nrw/statistik/gesellschaft-und-staat/bildung-und-kultur/schulen (Glossar)

2 Quelle: Ministerium fiir Schule und Weiterbildung des Landes Nordrhein-Westfalen: Online-Broschiire "Das Berufskolleg in
Nordrhein-Westfalen"
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0.4 Schiiler*innen und Studierende an den Schulen in der Stadt Miinster im Schuljahr 2023/24

_— Schulen e Schulen
Stadtische des LWL Bischofliche in anderer Gesamt
Schulen Schulen . 1)
Lfd. (ohne GU) Tragerschaft
Nr Schulform Schiuler® Schiler® Schiuler® Schiuler® Schiuler®
' Schulen C uler Schulen C uler Schulen C uler Schulen C uler Schulen C uler
Innen Innen Innen Innen Innen
Anzahl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Grundschulen 45 10.791 - - - - 1 95 46 10.886
Forderschulen
2. . ’ 3 306 4 957 1 180 - - 8 1.443
Schulischer Lernort (gerundet)
3. |Klinikschule 1 167 - - - - - - 1 167
4, PRIMUS-Schule 1 494 - - - - - - 1 494
5. |Hauptschulen 4 1.015 - - - - - - 4 1.015
6. |Realschulen 6 3.251 - - - - - - 6 3.251
7. |Sekundarschule 1 125 - - - - - - 1 125
8. |Gymnasien gesamt 9.097 - - 2.550 - - 11.647
8.1 |davon Gymnasien S | 11 6.930 - - 3 1.887 - - 14 8.817
8.2 |davon Gymnasien S 2.167 - - 663 - - 2.830
9. |Gesamtschulen gesamt” 1.969 - - 1.436 160 3.565
9.1 |davon Gesamtschulen S | 2 1.570 - - 1 1.034 1 160 4 2.764
9.2 |davon Gesamtschulen S II 399 - - 402 - 801
10. Freie Waldorfschule MS e.V. i i i i i i 452 452
gesamt
10.1 [Primarstufe - - - - - - ) 158 ) 158
10.2 [Sekundarstufe | - - - - - - 260 260
10.3 [Sekundarstufe Il - - - - - - 34 34
11. |Berufskollegs gesamt” 15.490 - - 844 1.131 17.465
davon Bildungsgénge der
1.1 Berufsschule 6 11.841 1 3 952 10 12.793
112 |davon andere berufs- 3649 | - - 844 179 4.672
bezogene Bildungsgange
12. |Weiterbildungskollegs 1 542 - - 1 231 - - 2 773
Stadt. Berufsfachschule fiir
13. |pharmaz.-techn. Assist. der 1 70 - - - - - - 1 70
Stadt MS (PTA-Berufsf.-Sch.)
14. |Insgesamt 82 |[43.317 4 957 7 5.241 6 1.838 99 51.353

Grundschule in anderer Tragerschaft:
- Montessori-Schule Minster e. V.
Gesamtschule in anderer Tragerschaft:
- Montessori-Schule Miinster e. V.

Berufskollegs in anderer Tragerschaft:
- Timmermeister-Berufskolleg GmbH

- Genossenschaftliches Berufskolleg Westfalen
- Berufskolleg der Landwirtschaftskammer, Fachschule fiir Agrarwirtschaft (Landwirtschaft)




11



Amt fur Schule und Weiterbildung

1. Allgemeinbildende Schulen
1.1  Entwicklung insgesamt
1.1.1 Entwicklung der Schiler*innenzahl seit 2013/14

Schiilerinnen und Schiler an aligemeinbildenden Schulen
davon
Grund-
Schuljahr SC_hule incl. ) N Freie
Gesamt Primarstufe Forder- | Klinik- | PRIMUS-| Haupt- Real- |Sekundar-| Gym- Gesamt- Waldorf-
Montessori- | schule" | schule? | Schule schule schule schule nasium | schule® schule
Schule
Minster e. V.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2013/14 32.051 9.350 1.798 152 - 1.720 4.067 167 12.546 1.848 403
2014/15 31.806 9.431 1.712 151 121 1.614 3.875 239 12.264 1.988 411
2015/16 31.749 9.645 1.554 145 245 1.510 3.698 304 12.141 2.094 413
2016/17 32.183 9.922 1.509 144 361 1.431 3.548 406 12.140 2.312 410
2017/18 31.967 10.018 1.458 144 434 1.217 3.355 476 11.932 2.524 409
2018/19 31.885 10.035 1.461 172 478 1.144 3.290 441 11.716 2.740 408
2019/20 31.798 10.092 1.436 158 526 1.070 3.228 432 11.551 2.898 407
2020/21 31.816 r| 10.096 r| 1.428 161 516 1.048 3.218 351 11.497 3.103 398
2021/22 31.815 10.136 1.407 161 527 1.043 3.127 256 11.476 3.281 401
2022/23 32.524 10.666 1.426 161 525 1.028 3.090 209 11.576 3.425 418
2023/24 33.045 10.886 1.443 167 494 1.015 3.251 125 11.647 3.565 452

Yinkl. Hausfriherziehung/-férderung, Ambulante MalRnahmen in Kindergarten, Férderschulkindergarten, Schulischer Lernort
YDje Zahlen stellen den stichtagbezogenen Ist-Zustand dar. Pro Schuljahr besuchen insgesamt ca.1000 SuS die Helen-Keller-Schule.
%inkl. Sekundarstufe | der Montessori-Schule Minster e. V. (analog IT.NRW)
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

1.1.2 Entwicklung der Schiler*innenzahl an allgemeinbildenden Schulen seit 2013/2014
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1.1.3 Anzahl der gebildeten Klassen und durchschnittliche KlassengrdfRen

Amt fiir Schule und Weiterbildung

an stadtischen allgemeinbildenden Schulen seit dem Schuljahr 2019/20

Schiler*
: Anzahl Sk Anzahl innen
Schulform Schuljahr Schulen Sf:hUIer* Klassen je Klasse
innen @
2019/20 73 22.149 901 24,6
Stadtische 2020/21 72 22.217 906 24,5
allgemeinbildende 2021/22 72 22.353 918 24,3
Schulen insgesamt 2022/23 72 23.100 932 24,8
2023/24 72 24.434 988 24,7
2019/20 45 9.992 418 23,9
2020/21 45 9.999 422 23,7
Grundschule 2021/22 45 10.040 427 23,5
2022/23 45 10.569 443 23,9
2023/24 45 10.791 453 23,8
2019/20 3 263 20 13,2
Forderschule 2020/21 2 248 17 14,6
Primar- und
Sekundarstufe | ohne 2021/22 2 243 19 12,8
Schulischer Lernort 2022/23 2 282 21 13,4
2023/24 2 258 20 12,9
2019/20 1 526 24 21,9
PRIMUS-Schule 2020/21 1 516 23 22,4
Primar- und 2021/22 1 527 23 22,9
Sekundarstufe | 2022/23 1 525 23 22,8
2023/24 1 494 23 21,5
2019/20 4 1.070 51 21,0
2020/21 4 1.048 49 21,4
Hauptschule 2021/22 4 1.043 51 20,5
2022/23 4 1.028 48 21,4
2023/24 4 1.015 51 19,9
2019/20 6 3.228 122 26,5
2020/21 6 3.218 123 26,2
Realschule 2021/22 6 3.127 122 25,6
2022/23 6 3.090 118 26,2
2023/24 6 3.251 122 26,6




Amt fiir Schule und Weiterbildung

Schaler*
, Anzahl Anz"ahl Anzahl innen
Schulform Schuljahr Schulen S_chuler* Klassen je Klasse
innen o
2019/20 1 432 21 20,6
2020/21 1 351 17 20,6
Sekundarschule 2021/22 1 256 13 19,7
2022/23 1 209 10 20,9
2023/24 1 125 6 20,8
2019/20 2 1.147 40 28,7
2020/21 2 1.300 46 28,3
Gesamtschule Sek. | 2021/22 2 1.459 52 28,1
2022/23 2 1.533 54 28,4
2023/24 2 1.570 56 28,0
2019/20 11 5.491 205 26,8
2020/21 11 5.537 209 26,5
Gymnasium Sek. | 2021/22 11 5.658 211 26,8
2022/23 11 5.864 215 27,3
2023/24 11 6.930 257 27,0
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1.1.4 Schiiler*innen nach Geschlecht an stadtischen Schulen
seit dem Schuljahr 2019/20

Schiler* davon weiblich davon mannlich
Schulform Schuljahr innen
insgesamt | Anzahl Anteil Anzahl Anteil
2019/20 42.506 19.321 45,5% 23.185 54,5%
2020/21 42111 19.184 45,6% 22.927 54,4%
Gesamt 2021/22 41.830 19.044 45,5% 22.786 54,5%
2022/23 42.194 19.170 45,4% 23.024 54,6%
2023/24 42.538 19.333 45,4% 23.205 54,6%
2019/20 9.992 4.932 49,4% 5.060 50,6%
2020/21 9.999 4.888 48,9% 5.111 51,1%
Grundschule 2021/22 10.040 4.939 49,2% 5.101 50,8%
2022/23 10.569 5.104 48,3% 5.465 51,7%
2023/24 10.791 5.200 48,2% 5.591 51,8%
2019/20 263 89 33,8% 174 66,2%
2020/21 248 85 34,3% 163 65,7%
Forderschule 2021/22 243 84 34,6% 159 65,4%
2022/23 249 90 36,1% 159 63,9%
2023/24 258 87 33,7% 171 66,3%
2019/20 20 2 10,0% 18 90,0%
2020/21 25 & 12,0% 22 88,0%
Schulischer Lernort 2021/22 27 3 11,1% 24 88,9%
2022/23 33 & 9,1% 30 90,9%
2023/24 48 9 18,8% 39 81,3%
2019/20 526 241 45,8% 285 54,2%
2020/21 516 237 45,9% 279 54,1%
PRIMUS-Schule 2021/22 527 252 47,8% 275 52,2%
2022/23 525 255 48,6% 270 51,4%
2023/24 494 239 48,4% 255 51,6%
2019/20 1.070 472 44 1% 598 55,9%
2020/21 1.048 467 44.6% 581 55,4%
Hauptschule 2021/22 1.043 459 44.0% 584 56,0%
2022/23 1.028 455 44.3% 573 55,7%
2023/24 1.015 440 43,3% 575 56,7%
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Schiler* davon weiblich davon mannlich
Schulform Schuljahr innen
insgesamt | Anzahl Anteil Anzahl Anteil
2019/20 3.228 1.498 46,4% 1.730 53,6%
2020/21 3.218 1.490 46,3% 1.728 53,7%
Realschule 2021/22 3.127 1.439 46,0% 1.688 54,0%
2022/23 3.090 1.439 46,6% 1.651 53,4%
2023/24 3.251 1.517 46,7% 1.734 53,3%
2019/20 432 170 39,4% 262 60,6%
2020/21 351 138 39,3% 213 60,7%
Sekundarschule 2021/22 256 102 39,8% 154 60,2%
2022/23 209 85 40,7% 124 59,3%
2023/24 125 47 37,6% 78 62,4%
2019/20 1.307 666 51,0% 641 49,0%
2020/21 1.531 766 50,0% 765 50,0%
Gesamtschule 2021/22 1.698 855 50,4% 843 49,6%
2022/23 1.842 934 50,7% 908 49,3%
2023/24 1.969 1.023 52,0% 946 48,0%
2019/20 8.889 4.221 47,5% 4.668 52,5%
2020/21 8.829 4.211 47,7% 4618 52,3%
Gymnasium 2021/22 8.897 4.228 47,5% 4.669 52,5%
2022/23 9.019 4.276 47,4% 4743 52,6%
2023/24 9.097 4.298 47.2% 4.799 52,8%
2019/20 16.799 7.032 41,9% 9.767 58,1%
2020/21 16.371 6.902 42,2% 9.469 57,8%
Berufskolleg 2021/22 15.999 6.686 41,8% 9.313 58,2%
2022/23 15.663 6.532 41,7% 9.131 58,3%
2023/24 15.490 6.473 41,8% 9.017 58,2%
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1.1.5 Schiiler*innen nach Herkunft an stiadtischen Schulen seit dem Schuljahr 2019/20

davon davon darunter mit Anteil nach Schulform
Schiiler* Deutsche Auslander*innen Zuwanderungsgeschichte
Schulform Schuljahr innen mit
insgesamt | Anzahl Anteil Anzahl Anteil Anzahl Anteil Deutsche | Auslander | Zuwanderungs-
geschichte
2019/20 42.506 37.552 88,3% 4.954 11,7% 12.968 30,5% 100,0% 100,0% 100,0%
2020/21 42.111 37.081 88,1% 5.030 11,9% 13.150 31,2% 100,0% 100,0% 100,0%
Gesamt 2021/22 41.831 36.691 87, 7% 5.140 12,3% 13.351 31,9% 100,0% 100,0% 100,0%
2022/23 42.194 36.418 86,3% 5.776 13,7% 13.983 33,1% 100,0% 100,0% 100,0%
2023/24 42.490 36.247 85,3% 6.243 14,7% 14.282 33,6% 100,0% 100,0% 100,0%
2019/20 9.992 8.654 86,6% 1.338 13,4% 4134 41,4% 23,0% 27,0% 31,9%
2020/21 9.999 8.658 86,6% 1.341 13,4% 4.011 40,1% 23,3% 26,7% 30,5%
Grundschule 2021/22 10.040 8.660 86,3% 1.380 13,7% 4.057 40,4% 23,6% 26,8% 30,4%
2022/23 10.569 8.914 84,3% 1.655 15,7% 4.378 41,4% 24,5% 28,7% 31,3%
2023/24 10.791 9.049 83,9% 1.742 16,1% 4.451 41,2% 25,0% 27,9% 31,2%
2019/20 263 212 80,6% 51 19,4% 80 30,4% 0,6% 1,0% 0,6%
Férderschule 2020/21 248 193 77,8% 55 22,2% 76 30,6% 0,5% 1,1% 0,6%
ohne 2021/22 244 192 78,7% 52 21,3% 90 36,9% 0,5% 1,0% 0,7%
Schulischer Lemort 75459123 249 183 73,5% 66 26,5% 111 44,6% 0,5% 1,1% 0,8%
2023/24 258 189 73,3% 69 26,7% 135 52,3% 0,5% 1,1% 0,9%
2019/20 526 376 71,5% 150 28,5% 150 28,5% 1,0% 3,0% 1,2%
2020/21 516 372 72,1% 144 27,9% 144 27,9% 1,0% 2,9% 1,1%
PRIMUS-Schule 2021/22 527 378 71,7% 149 28,3% 150 28,5% 1,0% 2,9% 1,1%
2022/23 525 419 79,8% 106 20,2% 238 45,3% 1,2% 1,8% 1,7%
2023/24 494 330 66,8% 164 33,2% 163 33,0% 0,9% 2,6% 1,1%

Als Personen mit Zuwanderungsgeschichte gelten in der Schulstatistik Schiler*innen, die im Ausland geboren wurden und nach Deutschland zugewandert sind und/oder
Schdler*innen, von denen mindestens ein Elternteil im Ausland geboren wurde und nach Deutschland zugewandert ist und/oder deren Verkehrssprache in der Familie nicht
Deutsch ist.
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davon davon darunter mit Anteil nach Schulform
Schiiler* Deutsche Auslander*innen Zuwanderungsgeschichte
Schulform Schuljahr innen mit
insgesamt | Anzahl Anteil Anzahl Anteil Anzahl Anteil Deutsche | Ausléander | Zuwanderungs-
geschichte
2019/20 1.070 641 59,9% 429 40,1% 733 68,5% 1,7% 8,7% 57%
2020/21 1.048 603 57,5% 445 42,5% 750 71,6% 1,6% 8,8% 5,7%
Hauptschule 2021/22 1.043 599 57,4% 444 42,6% 767 73,5% 1,6% 8,6% 5,7%
2022/23 1.028 568 55,3% 460 44.7% 783 76,2% 1,6% 8,0% 5,6%
2023/24 1.015 546 53,8% 469 46,2% 783 77,1% 1,5% 7,5% 5,5%
2019/20 3.228 2.730 84,6% 498 15,4% 1.657 51,3% 7,3% 10,1% 12,8%
2020/21 3.218 2.621 81,4% 597 18,6% 1.809 56,2% 7,1% 11,9% 13,8%
Realschule 2021/22 3.127 2.516 80,5% 611 19,5% 1.834 58,7% 6,9% 11,9% 13,7%
2022/23 3.090 2.397 77,6% 693 22,4% 1.861 60,2% 6,6% 12,0% 13,3%
2023/24 3.251 2.456 75,5% 795 24,5% 2.038 62,7% 6,8% 12,7% 14,3%
2019/20 432 305 70,6% 127 29,4% 267 61,8% 0,8% 2,6% 2,1%
2020/21 351 239 68,1% 112 31,9% 218 62,1% 0,6% 2,2% 1,7%
Sekundarschule 2021/22 256 173 67,6% 83 32,4% 158 61,7% 0,5% 1,6% 1,2%
2022/23 209 127 60,8% 82 39,2% 137 65,6% 0,3% 1,4% 1,0%
2023/24 125 71 56,8% 54 43,2% 86 68,8% 0,2% 0,9% 0,6%
2019/20 1.307 1.233 94,3% 74 5,7% 312 23,9% 3,3% 1,5% 2,4%
2020/21 1.531 1.441 94,1% 90 5,9% 390 25,5% 3,9% 1,8% 3,0%
Gesamtschule 2021/22 1.698 1.594 93,9% 104 6,1% 421 24,8% 4,3% 2,0% 3,2%
2022/23 1.842 1.703 92,5% 139 7,5% 495 26,9% 4,7% 2,4% 3,5%
2023/24 1.969 1.829 92,9% 140 7,1% 520 26,4% 5,0% 2,2% 3,6%

Als Personen mit Zuwanderungsgeschichte gelten in der Schulstatistik Schiler*innen, die im Ausland geboren wurden und nach Deutschland zugewandert sind und/oder
Schdler*innen, von denen mindestens ein Elternteil im Ausland geboren wurde und nach Deutschland zugewandert ist und/oder deren Verkehrssprache in der Familie nicht
Deutsch ist.
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davon davon darunter mit Anteil nach Schulform
Schiiler* Deutsche Auslander*innen Zuwanderungsgeschichte
Schulform Schuljahr innen mit
insgesamt | Anzahl Anteil Anzahl Anteil Anzahl Anteil Deutsche | Ausléander | Zuwanderungs-
geschichte

2019/20 8.889 8.424 94,8% 465 5,2% 2.447 27,5% 22,4% 9,4% 18,9%
2020/21 8.829 8.367 94,8% 462 5,2% 2.509 28,4% 22,6% 9,2% 19,1%

Gymnasium 2021/22 8.897 8.391 94,3% 506 5,7% 2.621 29,5% 22,9% 9,8% 19,6%
2022/23 9.019 8.342 92,5% 677 7,5% 2.788 30,9% 22,9% 11,7% 19,9%
2023/24 9.097 8.361 91,9% 736 8,1% 2.849 31,3% 23,1% 11,8% 19,9%
2019/20 16.799 14.977 89,2% 1.822 10,8% 3.188 19,0% 39,9% 36,8% 24,6%
2020/21 16.371 14.587 89,1% 1.784 10,9% 3.243 19,8% 39,3% 35,5% 24,7%

Berufskolleg 2021/22 15.999 14.188 88,7% 1.811 11,3% 3.253 20,3% 38,7% 35,2% 24,4%
2022/23 15.663 13.765 87,9% 1.898 12,1% 3.192 20,4% 37,8% 32,9% 22,8%
2023/24 15.490 13.416 86,6% 2.074 13,4% 3.257 21,0% 37,0% 33,2% 22,8%

Als Personen mit Zuwanderungsgeschichte gelten in der Schulstatistik Schiler*innen, die im Ausland geboren wurden und nach Deutschland zugewandert sind und/oder
Schdler*innen, von denen mindestens ein Elternteil im Ausland geboren wurde und nach Deutschland zugewandert ist und/oder deren Verkehrssprache in der Familie nicht

Deutsch ist.



1.1.6 Schiler*innen ohne und mit Zuwanderungsgeschichte
an stadtischen Grundschulen in Minster im Schuljahr 2023/24
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1.1.7 Sonderpadagogische Forderung an stadtischen allgemeinbildenden Schulen seit dem Schuljahr 2019/20
Aus Datenschutzgriinden werden bei zu kleinen Fallzahlen die Férderschwerpunkte zuammengefasst dargestellt

darunter mit sonderpadagogischem Foérderbedarf mit dem Schwerpunkt
Anzahl
: Schiiler* [ davon ohne davon mit | Korperliche Hoéren und
Schulform Schuljahr | . N . Emotionale o Sehen L
innen | Forderbedarf | Forderbedarf Lernen | und soziale | Sprache un_d Kommunlk_gt_lon (Sehbehinderte Gel_stlge
gesamt . motorische | (Schwerhdrige . Entwicklung
Entwicklung . . und Blinde)
Entwicklung | und Gehorlose)
9.753 239 131 24 9 16 16 5 38
2019/20 9.992
97,6% 2,4% 54,8% 10,0% 3,8% 6,7% 6,7% 2,1% 15,9%
2020/21 5658 9.761 238 138 18 13 17 15 10 27
(korrigiert) | 97,6% 2,4% 58,0% 7,6% 5,5% 7.1% 6,3% 4,2% 11,3%
- 9.797 243 148 22 8 18 11 7 29
Grund 2021/22 | 10.040
schule 97,6% 2,4% 60,9% 9,1% 3,3% 7,4% 4,5% 2,9% 11,9%
10.322 247 139 18 20 18 9 7 36
2022/23 10.569
97, 7% 2,3% 56,3% 7,3% 8,1% 7,3% 3,6% 2,8% 14,6%
10.512 279 144 22 35 21 8 10 39
2023/24 10.791
97.,4% 2,6% 51,6% 7,9% 12,5% 7,5% 2,9% 3,6% 14,0%
- 283 161 50 70 2
2019/20 283
- 100,0% 56,9% 17,7% 24.7% 0,7%
- 268 157 29 79 3
2020/21 268
- 100,0% 58,6% 10,8% 29,5% 1,1%
o - - 264 136 32 93 3
Forder- 2021/22 | 264
schule - 100,0% 51,5% 12,1% 35,2% 1,1%
= 249 144 9 93 3
2022/23 249
- 100,0% 57,8% 3,6% 37,3% 1,2%
- 258 142 10 104 2
2023/24 258
- 100,0% 55,0% 3,9% 40,3% 0,8%

*Forderschulen: zzgl. Schiiler*innen des Schulischen Lernortes mit dem Forderschwerpunkt Emotionale und soziale Entwicklung



Amt fiir Schule und Weiterbildung

darunter mit sonderpadagogischem Forderbedarf mit dem Schwerpunkt

Anzahl
: Schiler* | davon ohne davon mit : Kérperliche Hoéren und
Schulform | Schuljahr | ™. ) " Emotionale N Sehen o
[T02n | PO heeel | Forsibeskr Lernen | und soziale | Sprache uqd Kommunlk:'a’flon (Sehbehinderte Ge'.St'ge
gesamt . motorische | (Schwerhdrige . Entwicklung
Entwicklung : . und Blinde)
Entwicklung | und Gehoérlose)
449 77 31 19 9 7 11
2019/20 526
85,4% 14,6% 40,3% 24.7% 11,7% 9,1% 14,3%
432 84 38 22 10 5 9
2020/21 516
83,7% 16,3% 45,2% 26,2% 11,9% 6,0% 10,7%
- 432 95 38 28 15 8 6
PRIMUS 2021/22 527
Schule 82,0% 18,0% 40,0% 29,5% 15,8% 8,4% 6,3%
430 95 36 32 15 8 4
2022/23 525
81,9% 18,1% 37,9% 33,7% 15,8% 8,4% 4,2%
393 101 36 31 19 7 8
2023/24 494
79,6% 20,4% 35,6% 30,7% 18,8% 6,9% 7,9%
968 102 58 39 5
2019/20 1.070
90,5% 9,5% 5,4% 3,6% 0,5%
935 113 66 38 7
2020/21 1.048
89,2% 10,8% 58,4% 33,6% 6,2%
- 930 113 79 27 7
Haupt 2021/22 | 1.043
schule 89,2% 10,8% 69,9% 23,9% 6,2%
910 118 81 31 6
2022/23 1.028
88,5% 11,5% 68,6% 26,3% 5,1%
899 116 89 27 -
2023/24 1.015
88,6% 11,4% 76,7% 23,3% -
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darunter mit sonderpadagogischem Forderbedarf mit dem Schwerpunkt

Anzahl
: Schiler* | davon ohne davon mit : Kérperliche Hoéren und
Schulform | Schuljahr | ™. ) " Emotionale N Sehen o
[T02n | PO heeel | Forsibeskr Lernen | und soziale | Sprache uqd Kommunlk:'a’flon (Sehbehinderte Ge'.St'ge
gesamt . motorische | (Schwerhdrige . Entwicklung
Entwicklung : . und Blinde)
Entwicklung | und Gehoérlose)
3.058 170 100 34 24 12
2019/20 3.228
94,7% 5,3% 58,8% 20,0% 14,1% 7,1%
3.001 217 152 33 20 12
2020/21 3.218
93,3% 6,7% 70,0% 15,2% 9,2% 5,5%
Real- 2.892 235 166 34 19 16
2021/22 3.127
schule 92,5% 7,5% 70,6% 14,5% 8,1% 6,8%
2.838 252 184 32 17 19
2022/23 3.090
91,8% 8,2% 73,0% 12,7% 6,7% 7,5%
3.003 248 194 21 12 21
2023/24 3.251
92,4% 7,6% 78,2% 8,5% 4,8% 8,5%
378 54 33 6 15
2019/20 432
87,5% 12,5% 61,1% 11,1% 27,8%
303 48 28 6 14
2020/21 351
86,3% 13,7% 58,3% 12,5% 29,2%
- 217 39 24 6 9
Sekundar- | 505102 | 256
schule 84,8% 15,2% 61,5% 15,4% 23,1%
179 30 19 6 5
2022/23 209
85,6% 14,4% 63,3% 20,0% 16,7%
106 19 16 3 -
2023/24 125
84,8% 15,2% 84,2% 15,8% -




Amt fiir Schule und Weiterbildung

darunter mit sonderpadagogischem Forderbedarf mit dem Schwerpunkt

Anzahl
: Schiler* | davon ohne davon mit : Kérperliche Hoéren und
Schulform | Schuljahr | ™. ) " Emotionale N Sehen o
[T02n | PO heeel | Forsibeskr Lernen | und soziale | Sprache uqd Kommunlk:'a’flon (Sehbehinderte Ge'.St'ge
gesamt . motorische | (Schwerhdrige . Entwicklung
Entwicklung : . und Blinde)
Entwicklung | und Gehoérlose)
1.199 108 42 29 19 18
2019/20 1.307
91,7% 8,3% 38,9% 26,9% 17,6% 16,7%
1.408 123 47 32 22 22
2020/21 1.531
92,0% 8,0% 38,2% 26,0% 17,9% 17,9%
- 1.561 137 57 37 21 22
Gesamt 2021/22 | 1.698
schule 91,9% 8,1% 41,6% 27,0% 15,3% 16,1%
1.702 140 53 36 22 29
2022/23 1.842
92,4% 8,2% 37,9% 25,7% 15,7% 20,7%
1.814 155 53 41 23 38
2023/24 1.969
92,1% 7,9% 34,2% 26,5% 14,8% 24,5%
8.802 87 57 10 20
2019/20 8.889
99,0% 1,0% 65,5% 11,5% 23,0%
8.739 90 58 13 19
2020/21 8.829
99,0% 1,0% 64,4% 14,4% 21,1%
- 8.807 90 64 11 15
Gym- 2021/22 | 8.897
nasium 99,0% 1,0% 71,1% 12,2% 16,7%
8.927 92 68 7 17
2022/23 9.019
99,0% 1,0% 73,9% 7,6% 18,5%
9.001 96 70 12 14
2023/24 9.097
98,9% 1,1% 72,9% 12,5% 14,6%

*3 Gymnasien sind als Schulen des Gemeinsamen Lernens ausgewiesen.
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

1.1.8.1 Ubergénge von einer stidtischen Grundschule in Miinster in die Jahrgénge 5 bis 7 einer weiterfilhrenden Schule in Nordrhein-Westfalen

Um auch die Schiiler*innen darstellen zu kénnen, die auf eine Schule auBerhalb von Miinster in Nordrhein-Westfalen wechseln, wird der von IT.NRW bereitgestellte Schuldatensatz als
Datengrundlage verwendet. Dieser liegt erst im Friihjahr des Folgejahres vor, so dass an dieser Stelle die Daten des aktuellen Schuljahres noch nicht dargestellt werden kénnen.
Abweichend von IT.NRW werden bei der Ermittlung der Anteile nur die Schiiler*innen beriicksichtigt, die in einer weiterfitihrenden Schule in NRW aufgenommen wurden (nicht die Anzahl der
Schiiler*innen in den Abschlussklassen der Grundschulen im Vorjahr).

Zur Einhaltung des Datenschutzes werden auf Stadtbezirksebene nur die Anteile veréffentlicht.

Schulformempfehlung Ubergang
< <
NE Férderschule, PRIMUS-
§ 32 Gruppe Gesamt Hauptschule Realschule — Kein Schule, Hauptschule, Gesami-
g 9 Hauptschule = —bedingt  Realschule bedingt Gymnasium Eintrag/keine| Gemeinschaftsschule, Realschule schule Gymnasium
2 Realschule Gymnasium Empfehlung Sekundarschule,
Freie Waldorfschule
Gesamt 2.316 146 106 517 327 1.150 70 170 458 415 1.273
100,0% 6,3% 4,6% 22,3% 14,1% 49,7% 3,0% 7,3% 19,8% 17,9% 55,0%
weiblich 1.168 71 44 259 153 611 30 84 229 205 650
50,4% 6,1% 3,8% 22,2% 13,1% 52,3% 2,6% 7.2% 19,6% 17,6% 55,7%
[E mannlich 1.148 75 62 258 174 539 40 86 229 210 623
g = 49,6% 6,5% 5,4% 22,5% 15,2% 47,0% 3,5% 7,5% 19,9% 18,3% 54,3%
o S Deutsche 2.020 83 79 420 302 1.088 48 111 351 388 1.170
E S 87,2% 4,1% 3,9% 20,8% 15,0% 53,9% 2,4% 5,5% 17,4% 19,2% 57,9%
2 Ausléndertinnen 296 63 27 97 25 62 22 59 107 27 103
§ 12,8% 21,3% 9,1% 32,8% 8,4% 20,9% 7,4% 19,9% 36,1% 9,1% 34,8%
Auslanderinnen 151 32 12 44 20 32 11 34 48 12 57
51,0% 21,2% 7,9% 29,1% 13,2% 21,2% 7,3% 22,5% 31,8% 7,9% 37,7%
Auslander 145 31 15 53 5 30 11 25 59 15 46
49,0% 21,4% 10,3% 36,6% 3,4% 20,7% 7,6% 17,2% 40,7% 10,3% 31,7%

26



Stadtbezirk /
Schuljahr

Mitte, Teilbereich

Mitte, Teilbereich

Mitte, Teilbereich

Mitte Gesamt

Innenstadtring Altstadt

Siid
2022/23

2022/23

2022/23

2022/23

Gruppe

Gesamt
weiblich
mannlich
Deutsche
Auslander*innen
Auslanderinnen
Auslander

Gesamt
weiblich
mannlich
Deutsche
Auslander*innen
Auslanderinnen
Auslander

Gesamt
weiblich
mannlich
Deutsche
Auslander*innen
Auslanderinnen
Auslander

Gesamt
weiblich
mannlich
Deutsche
Auslander*innen
Auslanderinnen
Auslander

Gesamt

100,0%
52,2%
47,8%
89,4%
10,6%
47,9%
52,1%

100,0%
62,0%
38,0%
94,0%
6,0%
66,7%
33,3%

100,0%
54,6%
45,4%
89,4%
10,6%
52,2%
47,8%

100,0%
51,0%
49,0%
88,0%
12,0%
33,3%
66,7%

Hauptschule

3,6%
4,4%
2,7%
2,6%
12,3%
17,1%
7,9%

2,0%
3,2%

2,1%

1,8%
3,4%

1,5%
4,3%
8,3%

3,5%
2,9%
4,1%
1,7%
16,7%

12,5%

Hauptschule
— bedingt
Realschule

3,5%
3,3%
3,6%
2,6%
11,0%
14,3%
7,9%

2,0%
3,2%

2,1%

0,5%
1,0%
4.3%
1%

4,5%
3,9%

3,4%

Schulformempfehlung

Realschule

20,4%
18,3%
22,7%
18,5%
37,0%
25,7%
47,4%

32,0%
32,3%
31,6%
27,7%
100,0%
100,0%
100,0%

17,4%
13,4%
22,2%
15,9%
30,4%
16,7%
45,5%

22,0%
19,6%
24,5%
20,5%
33,3%
12,5%
43,8%

Realschule —
bedingt
Gymnasium

14,8%
16,7%
12,7%
15,2%
11,0%
17,1%
5,3%

12,0%
16,1%
5,3%

12,8%

17,4%
18,5%
16,2%
17,4%
17,4%
25,0%
9,1%

16,0%
21,6%
10,2%
16,5%
12,5%
37,5%
0,0%

Gymnasium Eintrag/keine

55,9%
56,4%
55,5%
60,0%
21,9%
20,0%
23,7%

52,0%
45,2%
63,2%
55,3%

61,5%
63,9%
58,6%
64,1%
39,1%
41,7%
36,4%

51,5%
52,0%
51,0%
56,3%

Kein

Empfehlung

1,7%
0,8%
2,7%
1,1%
6,8%
5,7%
7,9%

1,4%
0,8%
2,0%
1,0%
4,3%
8,3%

2,5%
0,0%
5,1%
1,7%
8,3%
0,0%
12,5%

Amt fiir Schule und Weiterbildung

Ubergang

Forderschule, PRIMUS-
Schule, Hauptschule,

Gemeinschaftsschule, Realschule Gseciaurlr;t-
Sekundarschule,
Freie Waldorfschule

4,5% 17,1% 17,4%
5,0% 15,0% 19,7%
3,9% 19,4% 14,8%
3,1% 15,2% 18,5%
16,4% 32,9% 8,2%

20,0% 11,4%
10,5% 44,7% 5,3%
2,0% 22,0% 10,0%
3,2% 22,6% 6,5%

- 21,1% 15,8%
2,1% 19,1% 10,6%

- 66,7% -

- 50,0% -

- 100,0% -
1,4% 10,1% 22,0%
0,8% 8,4% 24,4%
2,0% 12,1% 19,2%
1,5% 9,2% 23,1%

- 17,4% 13,0%

- 16,7% 16,7%

- 18,2% 9,1%
5,5% 20,5% 19,5%
6,9% 18,6% 21,6%
4,1% 22,4% 17,3%
4,0% 16,5% 22,2%
16,7% 50,0% -
25,0% 25,0% -
12,5% 62,5% -

Gymnasium

61,0%
60,3%
61,8%
63,2%
42,5%
45,7%
39,5%

66,0%
67,7%
63,2%
68,1%
33,3%
50,0%

66,5%
66,4%
66,7%
66,2%
69,6%
66,7%
72,7%

54,5%
52,9%
56,1%
57,4%
33,3%
50,0%
25,0%
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Nord West Mitte, Teilbereich
2022/23

2022/23

Ost
2022/23

Nordost
2022/23

Gruppe

Gesamt
weiblich
mannlich
Deutsche
Auslander*innen
Auslanderinnen
Auslander

Gesamt
weiblich
mannlich
Deutsche
Auslander*innen
Auslanderinnen
Auslander

Gesamt
weiblich
mannlich
Deutsche
Auslander*innen
Auslanderinnen
Auslander

Gesamt
weiblich
mannlich
Deutsche
Auslander*innen
Auslanderinnen
Auslander

Gesamt

100,0%
48,6%
51,4%
89,6%
10,4%
56,5%
43,5%

100,0%
50,5%
49,5%
87,1%
12,9%
52,9%
47,1%

100,0%
51,5%
48,5%
75,3%
24,7%
50,7%
49,3%

100,0%
49,6%
50,4%
89,3%
10,7%
54,2%
45,8%

Hauptschule

5,9%
7,4%
4,4%
4,5%
17,4%
23,1%
10,0%

4,4%
3,7%
5,2%
3.2%
12,9%
10,8%
15,2%

13,2%
11,2%
15,4%
6,8%

32,9%
29,7%
36,1%

4,0%
5,4%
2,7%
2,5%
16,7%
30,8%

Hauptschule
— bedingt
Realschule

5,9%
6,5%
5,3%
4,5%
17,4%
30,8%

3,9%
3,7%
4.1%
3,6%
57%

12,1%

9,5%
7,2%
11,9%
8,6%
12,3%
10,8%
13,9%

5,8%
3,6%
8,0%
5,5%
8,3%

18,2%

Schulformempfehlung

Realschule

19,4%
18,5%
20,2%
17,1%
39,1%
30,8%
50,0%

18,1%
17,9%
18,3%
15,7%
34,3%
37,8%
30,3%

29,5%
31,6%
27,3%
30,2%
27,4%
29,7%
25,0%

17,9%
14,4%
21,2%
16,0%
33,3%
23,1%
45,5%

Realschule —
bedingt
Gymnasium

11,7%
10,2%
13,2%
12,6%
4,3%

10,0%

18,9%
12,8%
25,0%
20,8%
5,7%
8,1%
3,0%

7,8%
8,6%
7,0%
8,1%
6,8%
8,1%
5,6%

17,9%
18,9%
16,8%
18,0%
16,7%
30,8%

Gymnasium Eintrag/keine

55,4%
55,6%
55,3%
60,3%
13,0%
7,7%
20,0%

52,5%
60,1%
44,8%
54,6%
38,6%
43,2%
33,3%

31,5%
32,9%
30,1%
39,2%
8,2%

5,4%

11,1%

52,7%
56,8%
48,7%
57,0%
16,7%
7,7%
27,3%

Kein

Empfehlung

1,8%
1,9%
1,8%
1,0%
8,7%
7,7%
10,0%

2,2%
1,8%
2,6%
2,1%
2,9%

6%

8,5%
8,6%
8,4%
7,2%
12,3%
16,2%
8,3%

1,8%
0,9%
2,7%
1,0%
8,3%
7,7%
9,1%

Amt fiir Schule und Weiterbildung

Ubergang

Forderschule, PRIMUS-
Schule, Hauptschule,

Gemeinschaftsschule, Realschule Cestiic
Sekundarschule, e
Freie Waldorfschule

7,2% 19,8% 12,6%

8,3% 16,7% 16,7%

6,1% 22,8% 8,8%

4,0% 19,1% 12,6%

34,8% 26,1% 13,0%

46,2% 15,4% 15,4%

20,0% 40,0% 10,0%

2,8% 13,3% 23,8%

2,9% 12,1% 22,0%

2,6% 14,6% 25,7%

2,3% 10,6% 25,5%

5,7% 31,4% 12,9%

10,8% 18,9% 13,5%

- 45,5% 12,1%

14,2% 39,0% 8,1%

13,8% 40,8% 8,6%

14,7% 37,1% 7.7%

8,6% 37,4% 10,4%

31,5% 43,8% 1,4%
32,4% 51,4% -

30,6% 36,1% 2,8%

8,0% 9,4% 27,7%

6,3% 9,0% 24,3%

9,7% 9,7% 31,0%

7,0% 7,5% 27,5%

16,7% 25,0% 29,2%

30,8% 15,4% 23,1%

= 36,4% 36,4%

Gymnasium

60,4%
58,3%
62,3%
64,3%
26,1%
23,1%
30,0%

60,1%
63,0%
57,1%
61,6%
50,0%
56,8%
42,4%

38,6%
36,8%
40,6%
43,7%
23,3%
16,2%
30,6%

54,9%
60,4%
49,6%
58,0%
29,2%
30,8%
27,3%
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I

5,3%
5,0%
5,6%
4,7%
9,4%
6,3%
12,5%

1,2%
1,3%
1,2%
1,0%
4,2%
7,7%

10,7%
10,1%
11,2%
7,5%
31,3%
25,0%
37,5%

11,8%
11,8%
11,8%
10,7%
25,0%
15,4%
36,4%
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Amt fir Schule und Weiterbildung

1.1.8.2 Ubergéange von einer stadtischen Grundschule in Miinster
in die Jahrgange 5 bis 7 einer weiterfuhrenden Schule in Nordrhein-Westfalen

70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30‘0% ........................................
20,0%
10,0%
0,0%
’ 2018/19 2019/20 2020/212 2021/22 2022/23
Gymnasium 54,4% 51,3% 53,9% 54,6% 55,0%
Empfehlung GY u. bedingt GY 62,0% 58,9% 60,8% 63,4% 63,8%
Gesamtschule 16,5% 16,3% 17,9% 17,6% 17,9%
Realschule 20,7% 22,1% 20,5% 21,1% 19,8%
-------- Empfehlung RS u. bedingt RS 27,9% 29,6% 27,8% 26,4% 26,9%
-------- Empfehlung HS 7,0% 8,4% 7.2% 6,3% 6,3%
Weitere Schulformen?) 8,4% 10,2% 7,7% 6,7% 7,3%
........ Keine Empfehlung 3,1% 3,1% 4,1% 3,9% 3,0%

YWeitere Schulformen: Férderschule, Hauptschule, PRIMUS-Schule, Gemeinschafts-/Sekundarschule, Freie Waldorfschule

20 2Seit 2020/21: Mathilde-Anneke-Gesamtschule 6 Eingangsklassen, Friedensreich-Hundertwasser-Sct " “.eine Eingangsklassen



1.2 Grundschulen — Standorte in der Stadt Munster im Schuljahr 2023/24
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1.2.1 Stadtische Grundschulen - Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

Amt flir Schule und Weiterbildung

1. Jahrgang 2. Jahrgang 3. Jahrgang 4. Jahrgang Schiler*innen
Stadtteil I;\];? Grundschule Sc::tul- gesamt A?Jilr;r:]éeerr* KIl.
' Sch. | w. KLY [Sch. | w. KLY | Sch. | w. KLY | Sch. | w. KLY innen
Sch. w. | Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Gesamt Stadt Munster 2.632(1.270|117,75|3.071|1.467 | 118,75|2.611|1.284 | 111,75|2.477|1.179 (104,75 10.791 | 5.200 |1.742 | 837 | 453
Gesamt Stadtbezirk Mitte 793 | 375 | 36,25 | 924 | 442 | 35,25 | 753 | 375 | 33,75 | 748 | 375 | 31,75 | 3.218 | 1.567 | 462 | 210 | 137
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Altstadt 76 32 3,25 79 35 3,25 70 36 3,25 71 31 3,25 296 134 36 14 13
Aegidii-Ludgeri-Schule
11 |Aegidii 1/1 [eine jahrgangsiibergreifende Montessori- RK 30 15 1,25 31 14 1,25 29 14 1,25 28 13 1,25 118 56 3 2 5
Klasse mit 16 Schillertinnen in den JG 1-4
15 [Martini 2/2 |Martinischule RK 46 17 2 48 21 2 41 22 2 43 18 2 178 78 33 12 8
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Innenstadtring 233 | 110 11 276 | 125 10 217 | 120 9,5 221 | 103 9,5 947 458 110 42 40
22 |Josef 3/ 1 |Johannisschule EV 40 18 2 50 27 2 36 15 2 43 23 2 169 83 22 7 8
24 |Hansaplatz 4/ 2 |Querbergschule RK | 30 | 17| 2 |64 | 23| 2 |36 | 18| 15 |34 | 19| 15 | 164 | 77 | 28| 9 | 7
25 [Mauritz-West 5/ 3 |Bodelschwinghschule EV 55 20 2 50 21 2 48 29 2 56 27 2 209 97 23 7 8
27 |Kreuz 6/ 4 |Kreuzschule RK 63 31 3 56 31 2 55 31 2 34 16 2 208 109 22 10 9
27 [Kreuz 71 5 |Martin-Luther-Schule EV 45 24 2 56 23 2 42 27 2 54 18 2 197 92 15 9 8

Y Wenn der Unterricht jahrgangsubergreifend erteilt wird (JU), handelt es sich bei der Anzahl der Klassen je Jahrnqang um rechnerische Werte.
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Amt flir Schule und Weiterbildung
1.2.1 Stadtische Grundschulen - Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

1. Jahrgang 2. Jahrgang 3. Jahrgang 4. Jahrgang Schiler*innen
Stadtteil I;\];? Grundschule Sc::tul- gesamt A?Jilr;r:]éeerr* KI.
' Sch. | w. KI.Y | Sch. | w. KLY | Sch.| w. K.Y | Sch.| w. K.Y innen
Sch. w. | Sch. | w.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Sud 214 | 84 10 247 | 121 10 210 | 94 10 208 | 109 9 879 408 | 151 ( 70 | 39
31 |Aaseestadt 8/ 1 |Dietrich-Bonhoeffer-Schule GM | 42 19 2 59 20 2 52 19 2 50 26 2 203 84 27 9 8
32 [Geist 9/ 2 [Matthias-Claudius-Schule GM 70 26 3 72 39 3 58 28 3 63 34 3 263 127 57 32 12
33 |Schiitzenhof 10/3 iejrsmﬁg“uidcg“/‘[leﬂm_ o RK | 43 | 16 2 40 | 23 2 31 | 16 2 30 | 17 1 144 | 72 | 34 | 16 | 7
34 |Dlesberg 11/ 4 |Gottfried-von-Cappenberg-Schule | RK 59 23 3 76 39 3 69 31 3 65 32 3 269 125 33 13 12
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Nordost 270 | 149 12 322 | 161 12 256 | 125 11 248 | 132 10 1.096 | 567 | 165 84 45
45 |Mauritz-Mitte 12/ 1 [Mauritzschule RK 62 39 3 77 40 3 51 25 2 52 27 2 242 131 13 8 10
45 [Mauritz-Mitte 13/ 2 |Potterhoekschule GM 55 27 2 57 23 2 54 26 2 50 22 2 216 98 22 8 8
46 |Rumphorst 14/ 3 [Thomas-Morus-Schule RK | 87 49 4 99 50 4 91 45 4 79 41 3 356 185 71 35 | 15
47 |Uppenberg 15/ 4 |Preifaltigkeitsschule RK | 66 | 3¢ | 3 | 80| 48 | 3 |60 | 20| 3 |67 |42 | 3 | 282 | 183 | 50| 33 | 12

JuJiG1/2

Y Wenn der Unterricht jahrgangsubergreifend erteilt wird (JU), handelt es sich bei der Anzahl der Klassen je Jahrnqang um rechnerische Werte.
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Amt flir Schule und Weiterbildung
1.2.1 Stadtische Grundschulen - Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

1. Jahrgang 2. Jahrgang 3. Jahrgang 4. Jahrgang Schiler*innen
Stadtteil I;\];? Grundschule Sc::tul- gesamt A?Jilr;r:]éeerr* KI.
' Sch. | w. KLY [Sch. | w. KLY | Sch. | w. KLY | Sch. | w. KLY innen
Sch. w. | Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Gesamt Stadtbezirk West 575 | 282 26 639 | 307 25 581 | 276 25 564 | 254 24 2.359 |1.119| 407 | 187 | 100
51 |Gievenbeck 16/ 1 [Michaelschule RK 72 42 3 73 30 3 65 28 3 54 22 3 264 122 52 23 12
51 |Gievenbeck 17 / 2 |Mosaik-Schule GM 71 37 3 79 39 3 72 39 3 81 33 3 303 148 62 36 12
51 |Gievenbeck 18/3 Yg?g?t’;%ﬁg?%e EV | 82 | 41 4 95 | 48 4 95 | 47 4 | 102 | 45 4 374 | 181 | 66 | 32 | 16
52 |Sentrup 19/ 4 |Theresienschule RK 32 17 2 54 29 2 43 12 2 26 11 1 155 69 20 10 7
54 |Mecklenbeck 20/5 |Peter-Wust-Schule GM | 101 44 4 115 52 4 74 39 3 87 44 4 377 179 58 27 15
56 [Albachten 21/ 6 [Ludgerusschule Albachten GM | 66 37 3 80 38 3 72 37 3 71 32 3 289 144 33 16 12
57 [Roxel 22 /7 |Marienschule Roxel RK 89 39 4 92 49 4 96 43 4 92 42 4 369 173 72 29 16

58 |Nienberge 23 g |Annette-von-Droste-Hulshoff- RK | 62 | 25 | 3 |51 | 22| 2 |6a |31 | 3 | 51| 25| 2 | 208|103 24 14| 10
Schule Nienberge

Gesamt Stadtbezirk Nord 370 | 170 | 17 | 457 | 220 | 18 | 320 | 163 | 14 | 332 | 142 | 14 | 1488 | 695 | 402 | 197 | 63
61|Coerde 24/ 1 | Melanchthonschule EVv |46 | 22| 3 | 93| 47| 4 |50 | 22| 2 | 41| 17| 2 | 230 | 108|139 | 69 | 11
61 |Coerde 25/ 2| Norbertschule RK | 73 | 32 | 35 |102| 50 | 35 | 63 | 32| 3 | 74 | 37| 3 | 312 | 151 | 62 | 26 | 13
62 |Kinderhaus-Ost 26 / 3 |Paul-Schneider-Schule EV 73 27 3 72 34 3 73 38 3 78 32 3 296 131 50 24 12
63 |Kinderhaus-West (27 /4 [Grundschule am Kinderbach GM 55 26 2 58 27 2 44 23 2 51 22 2 208 98 27 14 8
63 |Kinderhaus-West |28/ 5 |Srundschule Kinderhaus-West GM | 75 | 39 | 35 | 88 | 39 | 35 | 55 | 27| 2 | 43 | 19| 2 | 261 | 124 | 113 | 59 | 11
68 |Sprakel 29/6 |Grundschule Sprakel RK | 48 | 24 | 2 | 44| 23| 2 |44 | 20| 2 |45 | 15| 2 | 181 |83 | 12| 5 | 8

Y Wenn der Unterricht jahrgangsubergreifend erteilt wird (JU), handelt es sich bei der Anzahl der Klassen je Jahrnqang um rechnerische Werte.
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Amt flir Schule und Weiterbildung
1.2.1 Stadtische Grundschulen - Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

1. Jahrgang 2. Jahrgang 3. Jahrgang 4. Jahrgang Schiler*innen
darunter
Stadtteil I;\];? Grundschule Sc::tul- gesamt Auslander* | KI.
' Sch. | w. KLY [Sch. | w. KLY | Sch. | w. KLY | Sch. | w. K.Y innen
Sch. w. | Sch. | w.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Gesamt Stadtbezirk Ost 207 | 105 9,5 253 | 125 9,5 218 | 109 9 199 | 92 8 877 431 | 100 [ 53 | 36
71 [Mauritz-Ost 30/1 [Margaretenschule GM | 55 27 2 59 22 2 53 27 2 56 22 2 223 98 25 9 8
71 |Mauritz-Ost 31/2 |Pleisterschule RK 37 20 2 51 24 2 32 14 2 25 14 1 145 72 9 7 7
76 |Gelmer-Dyckburg |32 /3 [AStrid Lindgren-Schule Gelmer GM | 26 | 15 | 15 | 28 | 13 | 15 | 34 | 14 | 1 | 23| 7 1 | 111 | 40 | 16| 8 | 5

JUJG1/2und3/4
77 |Handorf 33/4 ﬁzzdégﬂ'von'ea'e“'scr'”'e RK | 41 | 20| 2 |56 |3 | 2 |54 |36 | 2 |47 |21 | 2 | 198 |112| 24 | 14 | 8
77 |Handorf 34 /5 |Matthias-Claudius-Schule Handorf [ GM | 48 23 2 59 31 2 45 18 2 48 28 2 200 100 | 26 15 8
Gesamt Stadtbezirk Stdost 351 | 169 15 397 | 167 16 359 | 178 15 328 | 162 14 1.435 | 676 230 | 113 | 60
82 |Gremmendorf-Ost |35/ 1 [Idaschule RK 97 51 4 107 43 4 99 50 4 101 51 4 404 195 74 38 16

Annette-von-Droste-Hulshoff-
86 |Angelmodde 36 /2|Schule Angelmodde RK 32 14 2 52 23 2 50 22 2 40 16 2 174 75 24 10 8

JUJIG1/2
86 |Angelmodde 37/ 3 |Eichendorffschule Angelmodde GM [ 76 39 3 79 40 3 72 35 3 62 34 3 289 148 79 44 12
87 |Wolbeck 38/ 4 |Nikolaischule Wolbeck RK | 79 39 3 99 36 4 91 49 4 73 40 3 342 164 37 14 | 14
87 |Wolbeck 39/ 5 |Sadt Grundschule Wolbeck-Nord | gy | 67 | 26 | 3 |60 | 25 | 3 |47 |22 | 2 |52 20| 2 | 226 | 94 | 16 | 7 |10

Y Wenn der Unterricht jahrgangsubergreifend erteilt wird (JU), handelt es sich bei der Anzahl der Klassen je Jahrnqang um rechnerische Werte.
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Amt flir Schule und Weiterbildung
1.2.1 Stadtische Grundschulen - Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

1. Jahrgang 2. Jahrgang 3. Jahrgang 4. Jahrgang Schiler*innen
Stadtteil I;\];? Grundschule Sc::tul- gesamt A?Jilr;r:]éeerr* KI.
' Sch. | w. KLY [Sch. | w. KLY | Sch. | w. KLY | Sch. | w. KLY innen
Sch. w. | Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Gesamt Stadtbezirk Hiltrup 336 | 169 14 401 | 206 15 371 | 183 15 306 | 154 13 1.414 | 712 | 141 77 57
95 |Hiltrup-Ost 40/ 1 |Marienschule Hiltrup RK 51 19 2 60 33 2 55 29 2 54 27 2 220 108 8 5 8
96 |Hiltrup-Mitte a1/ 2| Clemensschule Hiltrup RK | 42 | 22| 2 |56 | 24| 2 |42 |22| 2 |27 |17 ] 1 | 167 | 8 | 23| 13| 7
96 |Hiltrup-Mitte 42 / 3 |Paul-Gerhardt-Schule Hiltrup GM [ 50 33 2 56 26 2 59 23 3 46 26 2 211 108 | 31 16 9
97 [Hiltrup-West 43/ 4 |Ludgerusschule Hiltrup RK | 107 51 4 128 74 5 114 58 4 102 50 4 451 233 48 29 17
98 |Amelsbiiren 4415 |Davertschule Amelsbiren RK | 61 32 3 74 32 3 70 36 3 51 25 3 256 125 26 12 | 12
98 |Amelsbiiren 45/ 6 |Grundschule Loevelingloh RK 25 12 1 27 17 1 31 15 1 26 9 1 109 53 5 2 4

Y Wenn der Unterricht jahrgangsubergreifend erteilt wird (JU), handelt es sich bei der Anzahl der Klassen je Jahrnqang um rechnerische Werte.
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Amt fur Schule und Weiterbildung

1.2.2 Grundschule in anderer Tragerschaft und weitere Primarstufenangebote - Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

Schiler*innen
1. Jahrgang 2. Jahrgang 3. Jahrgang 4. Jahrgang Primarstufe
Grundschule
Lfd. in anderer esamt darunter K|
Nr. Trégerschaft 9 Ausléander* '
(Ersatzschule) Sch. | w. K. [ sch.| w. | K.Y [Sch.| w. | KIP [Sch.| w. | K.Y innen
Sch. w. | Sch. w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Primarstufe gesamt 2749 | 1.329 | 124 (3.209|1531| 124 |2.705|1.328( 116 |[2.575(1.231| 109 |11.238(5.419|1.805 872 472
Grundschulen Gesamt | 2.654 | 1.283 | 119 |3.098(1.479(119,75(2.635|1.296 | 112,75|2.499| 1.190| 105,75 |10.886 | 5.248 | 1.747| 837 457
Montessori-Schule
a6 | i 22 | 13| 1 | 27| 12| 1 | 2a| 12| 1 |2 |11| 1 | 9 |4]:s 2 4
Minster e. V.
Stadtische Grundschulen | 2.632 | 1.270 | 117,75| 3.071 | 1.467 [ 118,75 2.611 | 1.284 | 111,75 | 2.477 | 1.179| 104,75 | 10.791| 5.200 | 1.742| 837 453
Weiterte Primarstufenangebote
PRIMUS-Schule 37 21 2 79 34 3 36 15 2 42 23 2 194 93 55 32 9
Freie Waldortschule in 58 | 25 | 3 | 32| 18| 1 |23 | 17| 1 | 3| 18| 1 | 18| 78| 3 3 6
Munster e. V.

YWwenn der Unterricht jahrgangsiibergreifend erteilt wird, handelt es sich bei der Anzahl der Klassen je Jahrgang um rechnerische Werte.
2Aus datenschutzrechtlichen Griinden wird der Wert nicht ausgewiesen und in der Summe nicht berticksichtigt.
*Der Unterricht wird in jahrgangsgemischten Klassen erteilt; siehe auch 1.10 Gesamtschulen




Amt fur Schule und Weiterbildung

1.2.3 Schiler*innen im 2. Jahrgang stadtischer Grundschulen nach Schulbesuchsjahren seit dem Schuljahr 2019/20

2. Jahrgang

darunter im 2. Schulbesuchsjahr darunter im 3. Schulbesuchsjahr

Bezirk / Grundschule Schuljahr
Sch. | w. m. Sch. w. m. Sch. w. m. KIY

Anzahl| Anteil [Anzahl| Anteil |Anzahl| Anteil [Anzahl| Anteil |Anzahl| Anteil | Anzahl| Anteil

2019/20 | 2.687 | 1.317 | 1.370 | 2.318 | 86,3% | 1.152 | 87,5% | 1.166 | 85,1% 369 | 13,7% 165 | 12,5% | 204 |[14,9% | 103,25

2020/21 | 2.677 | 1.313 | 1.364 | 2.385 | 89,1% | 1.177 | 89,6% | 1208 | 88,6% 292 | 10,9% 136 | 10,4% | 156 |11,4% | 108,25

Gesamt Stadt Miinster 2021/22 | 2.716 | 1.313 | 1.403 | 2.375 | 87,4% | 1.150 | 87,6% | 1.225 | 87,3% 341 | 12,6% 163 |12,4% | 178 |12,7%| 109,25

2022/23 | 2.910 | 1.431 | 1.479 | 2.564 | 88,1% | 1.266 | 88,5% | 1.298 | 87,8% 346 | 11,9% | 165 [115% | 181 |12,2% | 115,25

2023/24 | 3.071 | 1.467 | 1.604 | 2.671 | 87,0% | 1.268 | 86,4% | 1.403 | 87,5% 399 ([ 13,0% 198 [13,5% | 201 |12,5%| 118,75

2019/20 | 785 414 371 703 | 89,6% | 378 | 91,3% | 325 | 87,6% 82 | 10,4% 36 | 8,7% 46 (12,4% | 30,75

2020/21 | 784 386 398 722 | 92,1% | 353 | 91,5% 369 | 92,7% 62 7,9% 33 8,5% 29 73% | 31,75

Gesamt Stadtbezirk Mitte 2021/22 | 804 409 395 727 | 90,4% | 371 | 90,7% | 356 | 90,1% 77 9,6% 38 9,3% 39 9,9% | 32,75

2022/23 | 838 419 419 759 | 90,6% | 384 | 91,6% | 375 | 89,5% 79 9,4% 35 | 8,4% 44 (10,5% | 33,75

2023/24 | 924 | 442 482 830 | 89,8% | 391 | 885% | 439 | 91,1% 94 | 10,2% 51 [115% | 43 8,9% | 35,25

2019/20 49 32 17 47 95,9% 30 93,8% 17 100,0% 2 4,1% 2 6,3% - - 2,25
2020/21 77 34 43 74 96,1% 31 91,2% 43 | 100,0% 3 3,9% 3 8,8% - - 3,25
Gesamt Stadtbezirk Mitte,
Teilbereich Altstadt 2021/22 75 30 45 69 92,0% 29 96,7% 40 88,9% 6 8,0% 1 3,3% 5 11,1% | 3,25
2022/23 75 40 35 70 93,3% 39 97,5% 31 88,6% 5 6,7% 1 2,5% 4 11,4% | 3,25
2023/24 79 35 44 74 93,7% 31 88,6% 43 97,7% 5 6,3% 4 11,4% 1 2,3% 3,25

YWenn der Unterricht jahrgangsibergreifend erteilt wird, handelt es sich bei der Anzahl der Klassen je Jahrgang um rechnerische Werte.
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Amt fur Schule und Weiterbildung

2. Jahrgang
darunter im 2. Schulbesuchsjahr darunter im 3. Schulbesuchsjahr
Bezirk / Grundschule Schuljahr
Sch. w. m. Sch. w. m. Sch. w. m. K.Y
Anzahl| Anteil |Anzahl| Anteil |Anzahl| Anteil [Anzahl| Anteil |Anzahl| Anteil | Anzahl| Anteil
2019/20 | 245 | 137 | 108 | 231 | 943% | 131 | 956% | 100 | 926% | 14 | 57% | 6 |44% | 8 |74% | 10
2020/21 | 254 | 124 | 130 | 242 | 953% | 118 | 9520 | 124 | 954% | 12 | 47% | 6 |48% | 6 |46% | 10
$ eelfsg;fﬁ:f:;f'sr;gﬁz 2021/22 | 226 | 112 | 114 | 213 | 942% | 106 | 946% | 107 | 939% | 13 | 58% | 6 |54% | 7 |61% | 10
2022/23 | 232 | 122 | 110 | 222 | 957% | 117 | 959% | 105 | 955% | 10 | 43% | 5 |41% | 5 |45% | 10
2023/24 | 276 | 125 | 151 | 260 | 94.2% | 120 | 96,0% | 140 | 927% | 16 | 58% | 5 |40% | 11 |73% | 10
2019/20 | 231 | 123 | 108 | 211 | 91,3% | 113 | 91,9% | 98 | 90,7% | 20 | 87% | 10 |81% | 10 |93% | 85
2020/21 | 193 | 93 | 100 | 171 | 886% | 81 |871% | 90 | 90,0% | 22 |114% | 12 |129%| 10 |10,0%| 85
?;fsgéifﬁagfj%ez"k Mite, | so21/22 | 220 | 126 | 103 | 208 | 90.8% | 111 | 881% | 97 |42 | 21 | 92w | 15 |11.9%| 6 |58% | 95
2022/23 | 239 | 112 | 127 | 211 | 883% | 99 | 884% | 112 | 882% | 28 |11,7% | 13 |11,6%| 15 |11,8%| 95
2023/24 | 247 | 121 | 126 | 212 | 858% | 99 |818% | 113 | 89,7% | 35 | 142% | 22 |182%| 13 |10,3%| 10
2019/20 | 260 | 122 | 138 | 214 | 823% | 104 | 852% | 110 | 79,7% | 46 | 17,7% | 18 |14,8%| 28 |203%| 10
2020/21 | 260 | 135 | 125 | 235 | 90,4% | 123 | 91,1% | 112 | 89.6% | 25 | 9.6% | 12 |89% | 13 |104%| 10
? ;fsgélfﬁaﬂgbrzggf Mite, | sop1/22 | 274 | 141 | 133 | 237 | 865% | 125 | 88.7% | 112 | sa2w | 37 | 135% | 16 |11.3%| 21 |15.8%| 10
2022/23 | 292 | 145 | 147 | 256 | 87,7% | 129 | 89,0% | 127 | 86,4% | 36 | 123% | 16 |11,0%| 20 |136%| 11
2023/24 | 322 | 161 | 161 | 284 | 882% | 141 | 876% | 143 | 88,8% | 38 | 11,8% | 20 |124%| 18 |11,2%| 12
2019/20 | 581 | 273 | 308 | 517 | 89,0% | 247 | 905% | 270 | 87,7% | 64 | 11,0% | 26 | 95% | 38 |12,3%| 23
2020/21 | 590 | 278 | 312 | 547 | 92,7% | 250 | 932% | 288 | 923% | 43 | 73% | 19 |68% | 24 |77% | 24
Gesamt Stadtbezirk West | 2021/22 | 573 | 253 | 320 | 510 | 89,0% | 229 | 90,5% | 281 | 87,8% | 63 | 11,0% | 24 | 95% | 39 |1220%| 24
2022/23 | 607 | 286 | 321 | 559 | 92,1% | 266 | 93,0% | 293 | 91,3% | 48 | 7.9% | 20 | 7,0% | 28 |87% | 25
2023/24 | 639 | 307 | 332 | 571 | 89,4% | 276 | 89,9% | 295 | 88,9% | 67 | 105% | 30 | 9.8% | 37 |11,1%| 25

YWenn der Unterricht jahrgangsibergreifend erteilt wird, handelt es sich bei der Anzahl der Klassen je Jahrgang um rechnerische Werte.




Amt fur Schule und Weiterbildung

2. Jahrgang

darunter im 2. Schulbesuchsjahr darunter im 3. Schulbesuchsjahr

Bezirk / Grundschule Schuljahr
Sch. | w. m. Sch. w. m. Sch. W. m. K.Y

Anzahl| Anteil |Anzahl| Anteil |Anzahl| Anteil |Anzahl| Anteil |Anzahl| Anteil | Anzahl| Anteil

2019/20 | 427 212 215 317 | 742% | 160 | 75,5% | 157 | 73,0% 110 | 25,8% 52 [(245% | 58 |27,0%| 15,5

2020/21 | 411 209 202 304 | 740% | 157 | 751% 147 | 72,8% 107 | 26,0% 52 [249% | 55 |272% | 16,5

Gesamt Stadtbezirk Nord 2021/22 | 445 198 247 337 | 75,7% | 146 | 73,7% | 191 | 77,3% 108 | 24,3% 52 |126,3% | 56 |22,7%| 16,5

2022/23 | 455 215 240 330 | 72,5% | 157 | 73,0% 173 | 72,1% 125 | 27,5% 58 |27,0% | 67 |27,9% 17

2023/24 | 457 220 237 324 | 70,9% | 160 | 72,7% | 164 | 69,2% 133 | 29,1% 60 |27,3%| 73 |30,8% 18

2019/20 | 253 119 134 218 | 86,2% | 106 | 89,1% | 112 | 83,6% 35 | 13,8% 13 |10,9% | 22 |16,4% 9,5

2020/21 | 227 109 118 208 | 91,6% | 102 | 93,6% 106 | 89,8% 19 8,4% 7 6,4% 12 110,2% 9,5

Gesamt Stadtbezirk Ost 2021/22 | 205 97 108 187 | 91,2% 90 92,8% 97 89,8% 18 8,8% 7 7.2% 11 |10,2% 8,5

2022/23 | 230 117 113 218 | 94,8% | 111 | 94,9% 107 | 94,7% 12 5,2% 6 51% 6 5,3% 9,5

2023/24 | 253 125 128 233 | 92,1% | 113 | 90,4% | 120 | 93,8% 20 7,9% 12 9,6% 8 6,3% 9,5

2019/20 | 298 137 161 256 | 859% | 116 | 84,7% | 140 | 87,0% 42 14,1% 21 |153%| 21 |13,0% 11

2020/21 | 338 155 183 302 | 89,3% | 141 | 91,0% 161 | 88,0% 36 | 10,7% 14 | 9,0% 22 |112,0% 14

Gesamt Stadtbezirk Stidost | 2021/22 | 350 175 175 306 | 87,4% | 155 | 88,6% | 151 | 86,3% 44 12,6% 20 |11,4% | 24 |13,7% 14

2022/23 | 379 196 183 326 | 86,0% | 166 | 84,7% 160 | 87,4% 53 | 14,0% 30 |153% | 23 |12,6% 15

2023/24 | 397 167 230 349 | 87,9% | 143 | 85,6% | 206 | 89,6% 48 12,1% 24 1144%| 24 |10,4% 16

2019/20 | 343 162 181 307 | 89,5% | 145 | 89,5% | 162 | 89,5% 36 | 10,5% 17 |105% (| 19 |10,5% (| 13,5

2020/21 | 327 176 151 302 | 92,4% | 165 | 93,8% 137 | 90,7% 25 7,6% 11 6,3% 14 9,3% 12,5

Gesamt Stadtbezirk Hiltrup 2021/22 | 339 181 158 308 | 90,9% | 159 | 87,8% | 149 | 94,3% 31 9,1% 22 112,2% 9 57% 13,5

2022/23 | 401 198 203 372 | 92,8% | 182 | 91,9% 190 | 93,6% 29 7,2% 16 8,1% 13 6,4% 15

2023/24 | 401 206 195 364 | 90,8% | 185 | 89,8% | 179 | 91,8% 37 9,2% 21 |10,2% | 16 8,2% 15

YWenn der Unterricht jahrgangsibergreifend erteilt wird, handelt es sich bei der Anzahl der Klassen je Jahrgang um rechnerische Werte. 41
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1.2.4 Stadtische Grundschulen - Anmeldungen, Aufnahmen und Klassenbildung im Schuljahr 2023/24

Jahrgang 1 Jahrgange 1 bis 4
Schiler*innen Klassen
. Schul; Anzahl 9
Stadtteil Grundschule art | Anmeldungen Schiiler* anah' Ziigigkeit| Klassen-
Stand Anzahl Festgelegte Anzahl innen assen 2023/24 | frequenzwert
15110000 | 2023/24 | Anzahl 2023124 | oop3ppa | 2023/24 2023/24"
Gesamt Stadt Miinster 2.644 2.632 115,25 117,75 10.791 453 113,25 23,8
Gesamt Stadtbezirk Mitte 818 793 35,25 36,25 3.218 137 34 23,5
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Altstadt 79 76 3,25 3,25 296 13 3,25 22,8
11 |Aegidii ?f%‘g‘i;#;f’%if;j;?:;:gzngsubergr_ Klasse) RK 35 30 1,25 1,25 118 5 1,25 236
15 |Martini Martinischule RK 44 46 2 2 178 8 2 22,3
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Innenstadtring 241 233 11 1 947 40 10,00 23,7
22 |Josef Johannisschule EV 41 40 2 2 169 8 2 211
24 [Hansaplatz Overbergschulez) RK 29 30 2 2 164 7 1,75 23,4
25 [Mauritz-West Bodelschwinghschule EV 58 55 2 2 209 8 2 26,1
27 (Kreuz Kreuzschule RK 66 63 3 3 208 9 2,25 23,1
27 |Kreuz Martin-Luther-Schule EV 47 45 2 2 197 8 2 24,6
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Siid 219 214 10 10 879 39 9,75 22,5
31 |Aaseestadt Dietrich-Bonhoeffer-Schule GM 46 42 2 2 203 8 2 25,4
32 |Geist Matthias-Claudius-Schule GM 63 70 3 263 12 3 21,9
33 |Schitzenhof Hermannschule? RK 52 43 2 144 7 1,8 20,6
34 |Diesberg Gottfried-von-Cappenberg-Schule RK 58 59 3 3 269 12 3 22,4
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Nordost 279 270 11 12 1.096 45 11,25 244
45 [Mauritz-Mitte Mauritzschule RK 62 62 3 242 10 2,50 24,2
45 |Mauritz-Mitte Pétterhoekschule GM 60 55 2 2 216 8 2 27,0
46 [Rumphorst Thomas-Morus-Schule RK 80 87 3 4 356 15 3,75 23,7
47 |Uppenberg Dreifaltigkeitsschule?® RK 77 66 3 3 282 12 3 23,5
Gesamt Stadtbezirk West 599 575 26 26 2.359 100 25 23,6
51 |Gievenbeck Michaelschule RK 75 72 4 3 264 12 3 22,0
51 |Gievenbeck Mosaik-Schule GM 82 71 3 3 303 12 3 25,3
51 |Gievenbeck Wartburgschule? EV 84 82 4 4 374 16 4 23,4
52 |Sentrup Theresienschule RK 38 32 2 2 155 7 1,75 22,1
54 |Mecklenbeck Peter-Wust-Schule GM 102 101 3 4 377 15 3,75 25,1
56 |Albachten Ludgerusschule Albachten GM 66 66 3 3 289 12 3 24,1
57 |Roxel Marienschule Roxel RK 90 89 4 4 369 16 4 23,1
58 |Nienberge Annette-von-Droste-Hilshoff-Schule Nienberge RK 62 62 3 3 228 10 2,50 22,8

" Durchschnittswert bezogen auf die gesamte Schule
42 2 Der Unterricht wird (teilweise) jahrgangsiibergreifend erteilt; die Spalten 7 und 8 beziehen sich nur auf den 1. JG und nicht auf alle als Eingangsklassen gefiihrten Klassen.
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Jahrgang 1 Jahrgange 1 bis 4
Schiiler*innen Klassen
. Schulf Anzahl o
Staditeil Grundschule art | Anmeldungen Schiiler* anahl Zigigkeit| Klassen-
Stand Anzahl | Festgelegte| ~ Anzahl innen assen | 5423/24 | frequenzwert
15110000 | 2023/24 | Anzahl | 202324 | 5qp3pp4 | 2023724 2023/24"
Gesamt Stadtbezirk Nord 357 370 16,5 17 1.488 63 15,75 23,6
61 [Coerde Melanchthonschule? EV 41 46 2,5 3 230 11 2,75 20,9
61 |Coerde Norbertschule? RK 82 73 3 3,5 312 13 3,25 24,0
62 (Kinderhaus-Ost Paul-Schneider-Schule EV 62 73 3 3 296 12 3 24,7
63 |Kinderhaus-West  [Grundschule am Kinderbach GM 67 55 2 2 208 8 2 26,0
63 |Kinderhaus-West  |Grundschule Kinderhaus-West? GM 59 75 4 3,5 261 11 2,75 23,7
68 |Sprakel Grundschule Sprakel RK 46 48 2 2 181 8 2 22,6
Gesamt Stadtbezirk Ost 209 207 9,5 9,5 877 36 9 244
71 |Mauritz-Ost Margaretenschule GM 54 55 2 2 223 8 2 27,9
71 |Mauritz-Ost Pleisterschule RK 34 37 2 2 145 7 1,75 20,7
76 |Gelmer-Dyckburg |Astrid Lindgren-Schule Gelme” GM 26 26 1,5 1,5 111 5 1,25 22,2
77 |Handorf Kardinal-von-Galen-Schule Handorf RK 41 41 2 2 198 8 2 24,8
77 |Handorf Matthias-Claudius-Schule Handorf GM 54 48 2 2 200 8 2 25,0
Gesamt Stadtbezirk Siidost 329 351 14 15 1.435 60 15 239
82 |Gremmendorf-Ost (ldaschule RK 84 97 4 4 404 16 4 25,3
86 |Angelmodde Annette-von-Droste-Hiilshoff-Schule Angelmodde? RK 27 32 2 2 174 8 2 21,8
86 |Angelmodde Eichendorffschule Angelmodde GM 68 76 S 3 289 12 3 241
87 |Wolbeck Nikolaischule Wolbeck RK 96 79 3 3 342 14 3,5 24,4
87 |Wolbeck Stadtische Grundschule Wolbeck-Nord? GM 54 67 2 3 226 10 2,5 22,6
Gesamt Stadtbezirk Hiltrup 332 336 14 14 1.414 57 14,25 24,8
95 |Hiltrup-Ost Marienschule Hiltrup RK 52 51 2 2 220 8 2 27,5
96 |Hiltrup-Mitte Clemensschule HiItrupz) RK 37 42 2 2 167 7 1,75 23,9
96 |Hiltrup-Mitte Paul-Gerhardt-Schule Hiltrup GM 51 50 2 2 211 9 2,25 23,4
97 |Hiltrup-West Ludgerusschule Hiltrup RK 107 107 4 4 451 17 4,25 26,5
98 |Amelsbiren Davertschule Amelsbiren RK 61 61 3 S 256 12 3 21,3
98 |Amelsbiiren Grundschule Loevelingloh RK 24 25 1 1 109 4 1 27,3

" Durchschnittswert bezogen auf die gesamte Schule
2 Der Unterricht wird (teilweise) jahrgangsiibergreifend erteilt; die Spalten 7 und 8 beziehen sich nur auf den 1. JG und nicht auf alle als Eingangsklassen gefiihrten Klassen.
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1.2.5 Betreuungs- und Ganztagsangebote in den Jahrgangen 1 bis 4 an stadtischen Grundschulen seit dem Schuljahr 2019/20
Quelle: Amt fiir Kinder, Jugendliche und Familien

Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe Ent Ent
Schiler* i ]
. Schul- . Schule Offene wicklung | wicklung
Stadtteil Schule jahr Igg::qt von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
2 Schuler* .| Schiler* . Schuler* . bis eins OGS
. Anteil . 1) Anteil | Gruppen| . Anteil
innen innen innen

2019/20| 9.992 1974 | 19,8% | 5.993 | 60,0% 226 613 6,13%
2020/21|  9.999 1.806 | 181% | 6.145 | 61,5% 232 611 6,11%
Gesamt Stadt Minster 2021/22 10.040 1.590 15,8% 6.464 64,4% 240 602 6,00%
2022/23| 10.569 1545 | 146% | 7.178 | 67,9% 272 587 5,55%
2023/24| 10.791 1543 | 14,3% | 7.416 | 68,7% 286 635 588% | ~0 | _—

2019/20| 2.983 542 18,2% | 2205 | 73,9% 83 - -
2020/21| 2.958 468 15,8% | 2228 | 753% 83 - -
Gesamt Stadtbezirk Mitte 2021/22| 2.981 413 13,9% | 2326 | 78,0% 86 - -
2022/23| 3.185 369 11,6% | 2570 | 80,7% 94 - -
2023/24| 3.218 372 11,6% | 2656 | 82,5% 101 - - T~ |
2019/20 299 61 20,4% 227 75,9% 8 - -
Gosamt Stadtbexirk Mitte 2020/21 288 48 16,7% 231 80,2% 9 - -
Teilbereich Altstadt ’ 2021/22 268 39 14,6% 226 84,3% 8 - -
2022/23 308 29 9,4% 258 83,8% 9 - -
2023/24 296 33 11,1% 245 82,8% 9 - - T— |
2019/20 126 18 14,3% 107 84,9% 4 - -
2020/21 120 12 10,0% 105 87,5% 4 - -
11 |Aegidii Aegidii-Ludgeri-Schule 2021/22 117 6 5,1% 107 91,5% 4 - -
2022/23 127 4 3,1% 118 92,9% 4 - -
2023/24 118 3 2,5% 110 93,2% 4 - - T~ |
2019/20 173 43 24,9% 120 69,4% 4 - -
2020/21 168 36 21,4% 126 75,0% 5 - -
15 |Martini Martinischule 2021/22 151 33 21,9% 119 78,8% 4 - -
2022/23 181 25 13,8% 140 77,3% 5 - -
2023/24 178 30 16,9% 135 75,8% 5 - - T |

44 Die Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfdllen die Schiiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe

. Schul- Sf:hi]ler* Schule Offene wicEIz:[mg wifkr;ltmg
Stadteil Schule jahr innen von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
gesamt I Chiler | Schiler* . Schiler* | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
2019/20 932 127 13,6% 752 80,7% 29 - -
. . 2020/21 900 74 8,2% 768 85,3% 28 - -
%lssg;i;aﬁ:::fgéx:;‘z 2021/22| 907 56 62% | 791 | 872% | 29 - -
2022/23 958 37 3,9% 861 89,9% 32 - -
2023/24 947 21 2,2% 893 94,3% 33 - - T~ | _—
2019/20 190 32 16,8% 143 75,3% 6 - -
2020/21 192 29 15,1% 139 72,4% 5 - -
22 |Josef Johannisschule 2021/22 168 13 7,7% 138 82,1% 5 - -
2022/23 178 11 6,2% 154 86,5% 6 - -
2023/24 169 11 6,5% 161 95,3% 6 - - T~ | __—
2019/20 146 4 2,7% 140 95,9% 5 - -
2020/21 140 1 0,7% 143 102,1% 5 - -
24 |Hansaplatz Overbergschule” 2021/22 150 2 1,3% 143 95,3% 5 - -
2022/23 171 3 1,8% 162 94,7% 6 - -
2023/24 164 1 0,6% 153 93,3% 6 - - SN~ | N
2019/20 214 5 2,3% 192 89,7% 7 - -
2020/21 209 2 1,0% 193 92,3% 7 - -
25 |Mauritz-West Bodelschwinghschule 2021/22 203 1 0,5% 184 90,6% 7 - -
2022/23 205 1 0,5% 183 89,3% 7 - -
2023/24 209 - - 195 93,3% 7 - - ~_ |~
2019/20 207 44 21,3% 150 72,5% 6 - -
2020/21 181 16 8,8% 151 83,4% 6 - -
27 |Kreuz Kreuzschule 2021/22 181 11 6,1% 158 87,3% 6 - -
2022/23 193 4 2,1% 177 91,7% 6 - -
2023/24 208 3 1,4% 194 93,3% 7 - - ~_ | —
2019/20 175 42 24,0% 127 72,6% 5 - -
2020/21 178 26 14,6% 142 79,8% 5 - -
27 |Kreuz Martin-Luther-Schule 2021/22 205 29 14,1% 168 82,0% 6 - -
2022/23 211 18 8,5% 185 87,7% 7 - -
2023/24 197 6 3,0% 190 96,4% 7 - - ~— | _—

YIDie Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfallen die Schiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe
Schul- Schiler* Schule Offene wiEI::Eng wiflglt;ng
Stadteil Schule jahr innen von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
gesamt I Chiler [ Schiler* . Schiler” | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
2019/20 792 149 18,8% 557 70,3% 21 - -
2020/21 801 140 17,5% 566 70,7% 21 - -
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Std 2021/22 814 139 17,1% 590 72,5% 22 - -
2022/23 856 123 14,4% 659 77,0% 24 - -
2023/24 879 144 16,4% 674 76,7% 26 - - |
2019/20 195 49 25,1% 116 59,5% 4 - -
2020/21 196 44 22,4% 114 58,2% 4 - -
31 [Aaseestadt Dietrich-Bonhoeffer-Schule| 2021/22 193 45 23,3% 122 63,2% 4 - -
2022/23 205 45 22,0% 142 69,3% 5 - -
2023/24 203 47 23,2% 145 71,4% 5 - - N~ |
2019/20 204 37 18,1% 139 68,1% 5 - -
2020/21 214 43 20,1% 146 68,2% 5 - -
32 |Geist Matthias-Claudius-Schule | 2021/22 227 41 18,1% 156 68,7% 6 - -
2022/23 246 33 13,4% 185 75,2% 7 - -
2023/24 263 41 15,6% 199 75,7% 8 - - T~ |
2019/20 139 12 8,6% 124 89,2% 5 - -
2020/21 125 8 6,4% 107 85,6% 4 - -
33 [Schitzenhof Hermannschule 2021/22 129 5 3,9% 113 87,6% 4 - -
2022/23 130 5 3,8% 117 90,0% 4 - -
2023/24 144 9 6,3% 128 | 88,9% 5 - - ~_ - [N""
2019/20 254 51 20,1% 178 70,1% 7 - -
_ 2020/21 266 45 16,9% 199 74,8% 8 - -
34 |Duesberg S{f:;fd"’on'cappe”berg' 2021/22| 265 48 | 181% | 199 | 751% 8 ; ;
2022/23 275 40 14,5% 215 78,2% 8 - -
2023/24 269 47 17,5% 202 75,1% 8 - - S|

46 Die Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfdllen die Schiiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe

Schul- Schiler* Schule Offene wiEI::Eng wiflglt;ng
Stadteil Schule jahr innen von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
gesamt I Chiler | Schiler* . Schiler” | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
2019/20 960 205 21,4% 669 69,7% 25 - -
2020/21 969 206 21,3% 663 68,4% 25 - -
Gesamt Stadtbezirk Mitte, Teilbereich Nordost 2021/22 992 179 18,0% 719 72,5% 27 - -
2022/23 1.063 180 16,9% 792 74,5% 29 - -
2023/24 1.096 174 15,9% 844 77,0% 33 - - o~ |
2019/20 184 26 14,1% 144 78,3% 5 - -
2020/21 184 31 16,8% 136 73,9% 5 - -
45 |Mauritz-Mitte Mauritzschule 2021/22 195 26 13,3% 151 77,4% 6 - -
2022/23 226 30 13,3% 192 85,0% 7 - -
2023/24 242 28 11,6% 207 85,5% 8 - - T~ | -
2019/20 185 46 24,9% 130 70,3% 5 - -
2020/21 191 41 21,5% 140 73,3% 5 - -
45 |Mauritz-Mitte Pétterhoekschule 2021/22 200 38 19,0% 148 74,0% 5 - -
2022/23 213 34 16,0% 164 77,0% 6 - -
2023/24 216 36 16,7% 174 80,6% 7 - - T~ | _—
2019/20 304 98 32,2% 185 60,9% 7 - -
2020/21 299 98 32,8% 171 57,2% 7 - -
46 |Rumphorst Thomas-Morus-Schule 2021/22 321 85 26,5% 202 62,9% 8 - -
2022/23 343 83 24,2% 212 61,8% 8 - -
2023/24| 356 87 244% | 224 | 62,9% 9 - - |~
2019/20 287 35 12,2% 210 73,2% 8 - -
2020/21 295 36 12,2% 216 73,2% 8 - -
47 |Uppenberg Dreifaltigkeitsschule 2021/22 276 30 10,9% 218 79,0% 8 - -
2022/23 281 33 11,7% 224 79,7% 8 - -
2023/24 282 23 8,2% 239 84,8% 9 - - TN o —

YIDie Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfallen die Schiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe
Schul- Schiler® Schule Offene wiEI::Eng wiflglt;ng
Stadtel Schule jahr innen von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
gesamt I Chiler [ Schiler* . Schiler” | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
2019/20 2.275 511 22,5% 984 43,3% 37 381 16,7%
2020/21 2.248 447 19,9% 1.010 44.,9% 37 375 16,7%
Gesamt Stadtbezirk West 2021/22 2.204 397 18,0% 1.035 47,0% 39 359 16,3%
2022/23 2.303 449 19,5% 1.139 49,5% 43 355 15,4%
2023/24 2.359 456 19,3% 1.198 50,8% 46 374 159% | ~_ — | —
2019/20 253 53 20,9% 170 67,2% 7 - -
2020/21 240 39 16,3% 173 72,1% 6 - -
51 |Gievenbeck Michaelschule 2021/22 241 38 15,8% 180 74,7% 7 - -
2022/23 244 43 17,6% 181 74,2% 7 - -
2023/24 264 33 12,5% 215 81,4% 8 - - ~ | _—
2019/20 304 52 17,1% 108 35,5% 4 - -
2020/21 309 59 19,1% 109 35,3% 4 - -
51 |Gievenbeck Mosaik-Schule 2021/22 292 53 18,2% 106 36,3% 4 - -
2022/23 297 58 19,5% 107 36,0% 4 - -
2023/24 303 56 18,5% 102 33,7% 4 - - S~ | TN
2019/20 381 - - - - - 381 100,0%
2020/21 375 - - - - - 375 100,0%
51 [Gievenbeck Wartburgschule 2021/22 359 - - - - - 359 100,0%
2022/23 355 - - - - - 355 100,0%
2023/24 374 - - - - - 374 100,0%
2019/20 167 84 50,3% 72 43,1% 2 - -
2020/21 147 76 51,7% 58 39,5% 2 - -
52 [Sentrup Theresienschule 2021/22 143 49 34,3% 65 45,5% 2 - -
2022/23 163 58 35,6% 90 55,2% 3 - -
2023/24 155 43 27,7% 104 67,1% 4 - - T |

48 Die Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfdllen die Schiiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe

Schul- Schiler* Schule Offene wiEI::Eng wiflglt;ng
Stadteil Schule jahr innen von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
gesamt I Chiler [ Schiler* . Schiler” | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
2019/20 237 67 28,3% 153 64,6% 6 - -
2020/21 270 60 22,2% 184 68,1% 7 - -
54 |Mecklenbeck Peter-Wust-Schule 2021/22 308 71 23,1% 207 67,2% 8 - -
2022/23 356 110 30,9% 216 60,7% 8 - -
2023/24 377 125 33,2% 218 57,8% 8 - - ~ 7 |7 T~
2019/20 312 87 27,9% 163 52,2% 6 - -
2020/21 322 74 23,0% 172 53,4% 6 - -
56 |Albachten Ludgerusschule Albachten | 2021/22 291 65 22,3% 150 51,5% 6 - -
2022/23 287 63 22,0% 161 56,1% 6 - -
2023/24 289 69 23,9% 174 60,2% 7 - - ~_ |
2019/20 396 92 23,2% 212 53,5% 8 - -
2020/21 375 79 21,1% 211 56,3% 8 - -
57 |Roxel Marienschule Roxel 2021/22 351 56 16,0% 219 62,4% 8 - -
2022/23 366 55 15,0% 250 68,3% 10 - -
2023/24 369 71 19,2% 253 68,6% 10 - - ™~ _-|_—
2019/20 225 76 33,8% 106 47,1% 4 - -
2020/21 210 60 28,6% 103 49,0% 4 - -
58 [Nienberge Annette-von-Droste- 2021/22| 219 65 | 29,7% | 108 | 49,3% 4 - -
Hulshoff-Schule Nienberge
2022/23 235 62 26,4% 134 57,0% 5 - -
2023/24 228 59 25,9% 132 57,9% 5 - - SN— |

YIDie Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfallen die Schiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe
Schul- Schiler® Schule Offene wiEI::Eng wiflglt;ng
Stadtel Schule jahr innen von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
gesamt I Chiler | Schiler* . Schiler* | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
2019/20 1.345 131 9,7% 754 56,1% 29 232 17,2%
2020/21 1.384 151 10,9% 795 57,4% 32 236 17,1%
Gesamt Stadtbezirk Nord 2021/22 1.398 138 9,9% 818 58,5% 33 243 17,4%
2022/23 1.434 90 6,3% 950 66,2% 39 232 16,2%
2023/24 1.488 96 6,5% 973 65,4% 40 261 175% |~ ~__ |
2019/20 192 - - 139 72,4% 5 - -
2020/21 182 1 0,5% 146 80,2% 8 - -
61 |Coerde Melanchthonschule 2021/22 200 - - 173 86,5% 8 - -
2022/23 233 - - 209 89,7% 11 - -
2023/24 230 - - 213 92,6% 11 - - AN —
2019/20 299 48 16,1% 154 51,5% 6 - -
2020/21 301 60 19,9% 158 52,5% 6 - -
61 [Coerde Norbertschule 2021/22 301 51 16,9% 167 55,5% 6 - -
2022/23 303 34 11,2% 198 65,3% 7 - -
2023/24 312 44 14,1% 189 60,6% 7 - - T~ |
2019/20 280 23 8,2% 230 82,1% 9 - -
2020/21 298 22 7,4% 249 83,6% 9 - -
62 |Kinderhaus-Ost Paul-Schneider-Schule 2021/22 298 25 8,4% 249 83,6% 10 - -
2022/23 294 11 3,7% 257 87,4% 10 - -
2023/24 296 5 1,7% 283 95,6% 11 - - I
2019/20 192 38 19,8% 131 68,2% 5 - -
2020/21 213 42 19,7% 138 64,8% 5 - -
63 |Kinderhaus-West | Crundschule am 2021/22| 201 40 | 199% | 125 | 622% 5 - -
Kinderbach
2022/23 203 31 15,3% 152 74,9% 6 - -
2023/24| 208 27 13,0% | 151 72,6% 6 - - O~ | —
2019/20 232 - - - - - 232 100,0%
_ 2020/21 236 - - - - - 236 100,0%
63 |Kinderhaus-West \?Vr;‘:tds‘:h“'e Kinderhaus- 1> 0o1i22| 243 - - - - - 243 | 100,0%
2022/23 232 - - - - - 232 100,0%
2023/24 261 - - - - - 261 100,0%

50 Die Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfdllen die Schiiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.



Amt fiir Schule und Weiterbildung

Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe

Schul- | Schuler” Schule Offene wiEISEng wifkr;b-ng
Stadteil Schule jahr innen von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
gesamt s hiler” | Schiler* . Schiler* | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
2019/20 150 22 14,7% 100 66,7% 4 - -
2020/21 154 26 16,9% 104 67,5% 4 - -
68 |Sprakel Grundschule Sprakel 2021/22 155 22 14,2% 104 67,1% 4 - -
2022/23 169 14 8,3% 134 79,3% 5 - -
2023/24 181 20 11,0% 137 75,7% 5 - - 0~ | _

Die Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfallen die Schiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

Sen Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe Ent- Ent-
. hui- | Schuler” hul ffen wicklung | wicklun
Stadteil Schule Sj(z:ahr innen von aSc(r:ltLtj)iz eins Ganz(t)a:ssihule Ganztagsschule Ant(;il a(?ht Acnteilg
gesamt e haler* [ Schiler* . Schiller* | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
201920 893 217 | 243% | 546 | 61,1% 21 - -
202021| 876 208 | 237% | 539 | 615% 20 - -
Gesamt Stadtbezirk Ost 2021/22| 856 170 | 19.9% | 557 | 651% 19 - -
2022/23| 872 139 | 159% | 611 | 70,1% 23 - -
2023/24| 877 156 | 17.8% | 623 | 71,0% 23 - - T~ |
201920 235 49 | 209% | 160 | 68,1% 6 - -
2020/21| 234 42 17,9% | 171 | 731% 6 - -
71 |Mauritz-Ost Margaretenschule 2021/22 236 28 11,9% 192 81,4% 7 - -
2022123 219 15 6,8% 182 | 831% 7 - -
2023/24| 223 11 4,9% 194 | 87,0% 7 ] ; — | _—
201920 116 52 | 448% | 61 52,6% 2 - -
202021] 121 56 | 463% | 57 | 471% 2 - -
71 [Mauritz-Ost Pleisterschule 2021/22| 121 51 421% | 56 | 46,3% 2 - -
2022/23| 143 47 | 329% | 76 | 531% 3 - -
2023/24| 145 47 | 324% | 81 55,9% 3 - - T |~
201920 132 27 | 205% | 72 | 545% 3 - -
o 2020/21| 124 24 194% | 76 | 61,3% 3 - -
76 |Gelmer-Dyckburg gjrr'::r"”dgre”'s‘:h“'e 2021/22| 123 20 16,3% | 71 57,7% 2 - -
2022123 118 14 119% | 82 | 695% 3 - -
202324 111 11 9,9% 85 | 76,6% 3 ; ] — |
201920 209 49 | 234% | 125 | 59,8% 5 - -
, 2020/21| 201 57 | 284% | 104 | 51,7% 4 - -
77 |Hanforf E:‘;dc;';ff""o"'Ga'e”'SCh“'e 2021/22| 198 43 | 21,7% | 116 | 58,6% 4 ; ;
2022/23| 203 36 17,7% | 132 | 650% 5 - -
2023/24| 198 40 | 202% | 133 | 67.2% 5 - - N |~
201920 201 40 199% | 128 | 63,7% 5 - -
, , 202021| 196 29 14,8% | 131 | 66,8% 5 - -
77 |Handorf L"::er‘?'c'a“d'”s's"hu'e 2021/22| 178 28 157% | 122 | 685% 4 - -
2022/23| 189 27 14,3% | 139 | 735% 5 - -
2023/24| 200 47 | 235% | 130 | 65,0% 5 - - ~_ /| _—\

52 Die Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfdllen die Schiiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.



Amt fiir Schule und Weiterbildung

Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe

Schul- Schiler* Schule Offene wiEI::Eng wiflglt;ng
Stadteil Schule jahr innen von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
gesamt e haler* [ Schiler* . Schiller* | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
2019/20| 1.196 223 18,6% 794 66,4% 31 - -
2020/21| 1.237 224 18,1% 838 67,7% 32 - -
Gesamt Stadtbezirk Siidost 2021/22| 1.246 186 14,9% 924 74,2% 34 - -
2022/23| 1.354 203 15,0% | 1.030 | 76,1% 40 - -
2023/24| 1.435 179 12,5% | 1.099 | 76,6% 42 - - T |
2019/20 360 110 30,6% 189 52,5% 7 - -
2020/21 357 111 31,1% 192 53,8% 7 - -
82 |Gremmendorf-Ost |Idaschule 2021/22 333 98 29,4% 204 61,3% 8 - -
2022/23 356 112 31,5% 222 62,4% 9 - -
2023/24 404 78 19,3% 254 62,9% 10 - - TN |
2019/20 177 26 14,7% 146 82,5% 6 - -
Annette-von-Droste- 2020/21 189 32 16,9% 144 76,2% 5 - -
86 [Angelmodde Hulshoff-Schule 2021/22 177 17 9,6% 145 81,9% 5 - -
Angelmodde 2022/23 187 19 10,2% 145 77,5% 6 - -
2023/24 174 20 11,5% 137 78,7% 5 - - TN | N
2019/20 217 - - 212 97,7% 8 - -
, 2020/21 231 - - 222 96,1% 9 - -
86 |Angelmodde Eichendorifschule 2021/22| 241 - ] 234 | 971% 9 - -
Angelmodde
2022/23 260 - - 257 98,8% 10 - -
2023/24 289 - - 286 99,0% 11 - - ~—
2019/20 385 80 20,8% 205 53,2% 8 - -
2020/21 357 65 18,2% 201 56,3% 8 - -
87 [Wolbeck Nikolaischule Wolbeck 2021/22 339 48 14,2% 223 65,8% 8 - -
2022/23 342 46 13,5% 247 72,2% 9 - -
2023/24| 342 62 181% | 242 70,8% 9 - - T~ | __—
2019/20 57 7 12,3% 42 73,7% 2 - -
) 2020/21 103 16 15,5% 79 76,7% 3 - -
87 |Wolbeck stadt. Grundschule 2021/22| 156 23 147% | 118 | 75.6% 4 - -
Wolbeck-Nord
2022/23 209 26 12,4% 159 76,1% 6 - -
2023/24 226 19 8,4% 180 79,6% 7 - - | —

YIDie Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfallen die Schiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe
Schul- Schiler* Schule Offene wiEI::Eng wiflglt;ng
Stadteil Schule jahr innen von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
gesamt I Chiler [ Schiler* . Schiler” | biseins | OGS
innen Anteil innen”) Anteil | Gruppen innen Anteil
2019/20 1.300 350 26,9% 710 54,6% 25 - -
2020/21 1.296 308 23,8% 735 56,7% 28 - -
Gesamt Stadtbezirk Hiltrup 2021/22 1.355 286 21,1% 804 59,3% 29 - -
2022/23 1.421 295 20,8% 878 61,8% 33 - -
2023/24 1.414 284 20,1% 867 61,3% 34 - - ~_ | _—
2019/20 196 72 36,7% 96 49,0% 3 - -
2020/21 198 66 33,3% 108 54,5% 4 - -
95 [Hiltrup-Ost Marienschuel Hiltrup 2021/22 208 51 24,5% 120 57,7% 4 - -
2022/23 220 48 21,8% 132 60,0% 5 - -
2023/24| 220 49 22,3% 129 | 586% 5 - - T~ | —
2019/20 120 20 16,7% 79 65,8% 3 - -
2020/21 113 21 18,6% 65 57,5% 2 - -
96 [Hiltrup-Mitte Clemensschule Hiltrup 2021/22 135 24 17,8% 79 58,5% 3 - -
2022/23 166 41 24,7% 89 53,6% 3 - -
2023/24 167 32 19,2% 107 64,1% 4 - - PN I
2019/20 224 49 21,9% 145 64,7% 5 - -
2020/21 223 42 18,8% 142 63,7% 5 - -
96 |Hiltrup-Mitte Eﬁ:‘rtserhardt's"h”'e 2021/22| 215 29 135% | 161 | 74,.9% 6 - -
2022/23 219 28 12,8% 180 82,2% 7 - -
2023/24 211 26 12,3% 174 82,5% 7 - - T~ | __—
2019/20 420 92 21,9% 268 63,8% 10 - -
2020/21 421 72 17,1% 273 64,8% 11 - -
97 [Hiltrup-West Ludgerusschule Hiltrup 2021/22 438 63 14,4% 296 67,6% 11 - -
2022/23 457 57 12,5% 310 67,8% 12 - -
2023/24 451 56 12,4% 295 65,4% 12 - - S~ |
2019/20 246 80 32,5% 80 32,5% 3 - -
2020/21 244 69 28,3% 96 39,3% 4 - -
98 |Amelsbiren Davertschule Amelsbturen | 2021/22 247 78 31,6% 91 36,8% 3 - -
2022/23 246 78 31,7% 110 44.7% 4 - -
2023/24 256 76 29,7% 109 42,6% 4 - - N~ | o~

54 Die Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfdllen die Schiiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.



Amt fiir Schule und Weiterbildung

Betreuungs- und Ganztagsangebote in der Primarstufe
Schuler* Ent- Ent-
. Schul- . Schule Offene wicklung | wicklung
Stadteil Schule jahr '22::“ von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule Anteil acht| Anteil
9 Schiler* [ Schiler* , Schiler” | biseins | OGS
. Anteil . 1 Anteil |Gruppen| . Anteil
innen innen innen
2019/20 94 37 39,4% 42 44, 7% 1 - -
2020/21 97 38 39,2% 51 52,6% 2 - -
98 |Amelsbiren Grundschule Loevelingloh | 2021/22 112 41 36,6% 57 50,9% 2 - -
2022/23 113 43 38,1% 57 50,4% 2 - -
2023/24 109 45 41,3% 53 48,6% 2 - - —_ | T
PRIMUS-Schule, Jahrgange 1 bis 4
2019/20 199 - - - - - 199 100,0%
PRIMUS-Schule Miinst 2020/21 209 - - - - - 209 100,0%
91 |Berg Fidel ~omoCNUIe MUNSIEE, o122 210 - - - - - 210 | 100,0%
Jahrgange 1-4
2022/23 220 - - - - - 220 100,0%
2023/24 194 - - - - - 194 100,0%

Die Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfallen die Schiler*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

1.2.6 Religionszugehorigkeit der Schiiler*innen und Schulart der stadtischen Grundschulen seit dem Schuljahr 2019/20

Schuler*innen

Religionszugehorigkeit Gesamt in katholischen in evangelischen in Gemeinschafts-
Grundschulen Grundschulen grundschulen
2019/20

Gesamt 5.633 56,4% 1.432 14,3% 2.927 29,3%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

rsmisch-katholisch 3.964 2.539 64,1% 407 10,3% 1018 25,7%
39,7% 45,1% 28,4% 34,8%

evangelisch 1.606 867 54,0% 244 15,2% 495 30,8%
16,1% 15,4% 17,0% 16,9%

andere 2.063 1.018 49,3% 308 14,9% 737 35,7%
20,6% 18,1% 21,5% 25,2%

ohne 2.359 1.209 51,3% 473 20,1% 677 28,7%
23,6% 21,5% 33,0% 23,1%

2020/21

Gesamt 5.503 55,0% 1.434 14,3% 3.062 30,6%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

rémisch-katholisch 3.921 2.449 62,5% 400 10,2% 1072 27,3%
39,2% 44,5% 27,9% 35,0%

evangelisch 1.570 817 52,0% 238 15,2% 515 32,8%
15,7% 14,8% 16,6% 16,8%

andere 2.052 998 48,6% 301 14,7% 753 36,7%
20,5% 18,1% 21,0% 24,6%

ohne 2.456 1.239 50,4% 495 20,2% 722 29,4%
24,6% 22,5% 34,5% 23,6%




Amt fiir Schule und Weiterbildung

Schuler*innen

Religionszugehorigkeit Gesamt in katholischen in evangelischen in Gemeinschafts-
Grundschulen Grundschulen grundschulen
2021/22

Gesamt 5.503 54,8% 1.433 14,3% 3.104 30,9%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

résmisch-katholisch 3.840 2.408 62,7% 387 10,1% 1.045 27,2%
38,2% 43,8% 27,0% 33,7%

evangelisch 1.563 786 50,3% 244 15,6% 533 34,1%
15,6% 14,3% 17,0% 17,2%

andere 2.107 993 47,1% 319 15,1% 795 37,7%
21,0% 18,0% 22,3% 25,6%

ohne 2.530 1.316 52,0% 483 19,1% 731 28,9%
25,2% 23,9% 33,7% 23,6%

2022/23

Gesamt 5.840 55,3% 1.476 14,0% 3.253 30,8%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

résmisch-katholisch 3.860 2.430 63,0% 348 9,0% 1.082 28,0%
36,5% 41,6% 23,6% 33,3%

evangelisch 1.574 811 51,5% 226 14,4% 537 34,1%
14,9% 13,9% 15,3% 16,5%

andere 2.332 1.111 47,6% 378 16,2% 843 36,1%
22,1% 19,0% 25,6% 25,9%

ohne 2.803 1.488 53,1% 524 18,7% 791 28,2%
26,5% 25,5% 35,5% 24,3%
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Schuler*innen

Religionszugehorigkeit Gesamt in katholischen in evangelischen in Gemeinschafts-
Grundschulen Grundschulen grundschulen
2023/24

Gesamt 5.936 55,0% 1.475 13,7% 3.380 31,3%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

résmisch-katholisch 3.823 2.407 63,0% 340 8,9% 1.076 28,1%
35,4% 40,5% 23,1% 31,8%

evangelisch 1.525 794 52,1% 206 13,5% 525 34,4%
14,1% 13,4% 14,0% 15,5%

andere 2.381 1.107 46,5% 386 16,2% 888 37,3%
22,1% 18,6% 26,2% 26,3%

ohne 3.062 1.628 53,2% 543 17,7% 891 29,1%
28,4% 27,4% 36,8% 26,4%

Amt fiir Schule und Weiterbildung




1.3 Forderschulen und Schulischer Lernort — Standorte in der Stadt MiUnster im
Schuljahr 2023/24
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1.3 Forderschulen und Schulischer Lernort
1.3.1 Stadtische Forderschulen - Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24
Um Rickschlusse auf Einzelpersonen auszuschliel3en, wird ein Rundungsverfahren angewendet. (s.Pkt 0.2 Datenschutz)
Es wird auf ein Vielfaches von 3 auf- oder abgerundet. Die gerundeten Gesamtsummen kdnnen von der Summe der gerundeten Werte abweichen.

Amt fur Schule und Weiterbildung

Primarstufe

Sekundarstufe | Schiiler*innen
Schuleingangsphase

Lid. , Schulbesuchsjahr darunter

NI Stadtische Forderschulen 3.Jahrg. | 4. Jahrg. gesamt | 5.Jahrg. | 6. Jahrg. | 7. Jahrg. | 8. Jahrg. | 9. Jahrg. | 10. Jahrg. | gesamt gesamt | Auslander* | KI.
' 1 2 innen

Sch. | w. |Sch. Sch.] w. | Sch. w. [ Sch.| w. [ Sch.| w. ] Sch| w. | Sch| w. [ Sch.| w. | Sch| w. | Sch| w. | Sch.| w. |Sch.| w. | Sch.| w. | Sch. | w.

1 2 3 4 5 7 8 9 |10 11 12| 13 |14 |15 (16|17 |18 |19 |20 |21 |22 | 23 |24 |25 (26 |27 |28 29 [30 | 31 |32 |33
Siitrffhe Forderschulen 24 | 6 | 24 21| 6|30 | 9| 24 [ 9|123|33|15| 6| 21| 6|33|15|24|12|21|6|24|12|135]54|258|87]| 69 |27]20
Albert-Schweitzer-Schule?

1 |Stadtische Forderschule, 3 |- |3 |- 3|3| 9o | 6| 18| 9o)s|6|2n|6|33|15|2a|12|20| 6| 24| 12|138|54]|156]|63] 42| 18] 12
Forderschwerpunkt Lernen
Offene Ganztagsschule
Erich Késtner-Schule

» |Stadtische Forderschule, 21 | 6|21 2106|246 15 | 3|102]24 102 24| 27 | 9| 9o
Forderschwerpunkt Sprache
Offene Ganztagsschule

YDer Unterricht wird durchgéngig bzw. teilweise jahrgangsubergreifend erteilt.

1.3.2 Schulischer Lernort der Stadt Minster - Schiler*innen im Schuljahr 2023/24

Primarstufe Sekundarstufe | Schiiler*innen
Schuleingangsphase
Lfd. : Schulbgsucgh;ahr darunter
NI Schulischer Lernort 3.Jahrg. | 4.Jahrg. | 5.Jahrg. | 6.Jahrg. | gesamt | 7. Jahrg. | 8. Jahrg. | 9. Jahrg. | 10. Jahrg. | gesamt | gesamt | Auslander*| K.
1 2 3 innen
Sch.| w. [Sch. Sch.| w. [Sch,] w. | Sch. | w. [ Sch.| w. | Sch| w. | Sch| w. | Sch.| w. [ Sch.,| w. | Sch.| w. [ Sch.| w. [Sch.[ w. | Sch.| w. | Sch. | w.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12| 13 |14 |15 |16 | 17 |18 | 19 |20 | 21 |22 | 23 |24 | 25 | 26 | 27 |28} 29 30 31 32 | 33
Kompass-Schule
Schulischer Lernort der Stadt - - 3 3 - - - 3 - 3 - 3 - 15| - 9 - 3 - 9 6 3 - 24 |1 6 39 6 9 -

3 [Miinster™ 2
Villa Interim - - - 3 - - - 3 3 - - 9 3 9 3 3 -
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YDer Unterricht wird durchgangig bzw. teilweise jahrgangstbergreifend erteilt.

Aper Unterricht wird jahrgangsubergreifend in Lerngruppen erteilt.
®Die zahlen stellen einen stichtagsbezogenen Ist-Zustand dar.




Amt fiir Schule und Weiterbildung
1.3.3 Forderschulen in anderer Tragerschaft - Schiiler*innen und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24
Um Rickschlisse auf Einzelpersonen auszuschlieRen wird ein Rundungsverfahren angewendet. (s.Pkt 0.2 Datenschutz)
Es wird auf ein Vielfaches von 3 auf- oder abgerundet. Die gerundeten Gesamtsummen kénnen von der Summe der gerundeten Werte abweichen.

Primarstufe Sekundarstufe | Sekundarstufe Il Schiiler*innen
Berufs- S
" . Koll arunter
Lfd. Fordersc"hulen in anderer 1.Jahrg. | 2. Jahrg. | 3. Jahrg. | 4. Jahrg. | gesamt | 5.Jahrg. | 6. Jahrg. | 7. Jahrg. | 8. Jahrg. | 9.Jahrg. | 10. Jahrg.| gesamt EF, Q1, Q2 ofleg gesamt Auslander* KI.
Nr. Tragerschaft innen
Sch. | w. | Sch.| w. [Sch.| w. | Sch.| w. [Sch.| w. | Sch.| w. [ Sch.| w. | Sch.| w. | Sch.| w. [Sch.| w. | Sch.| w. [ Sch. | w. Sch. w. Sch.| w. | Sch. w. Sch. w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 |10 11 (12| 13 |14 | 15 |16 | 17 |18 | 19 |20 | 21 |22 | 23 |24 | 25 | 26 27 28 29 | 30| 31 32 33 34 | 35
Stadt. Forderschulen und
Forderschulen in anderer 1.395| 540 309 132 | 105
Tragerschaft gesamt
Stadtische Férderschulen” 24| 6| 45| 9 [ 309 24]9123[33] 156|216 33[15] 24 [12] 21 ] 6| 24 [12]135]54] 258 | 87 | 69 | 27 |20
Fo.!'derschulen in anderer 1.137| 453 240 105| 85
Tragerschaft gesamt
LWL-Forderschulen gesamt 957 | 390 204 96 | 65
Irisschule
LWL-Forderschule 3 3 9 6 3 3 3 - 18 | 12| - - - - - - - - 3 3 - - 3 3 21 15 6 6 3
Forderschwerpunkt Sehen®
Hausfriiherziehung fur
4 |HOr- bzw. Sehgeschadigte 45 | 2 3 ) )
Ampulante__MaEnahmen 72 24 6 3 )
in Kindergarten
Gesamt 138 60 15 9 3
Betreuung im GU 126|126 12[3]24]12] 60]30] 3 [3[15]o]r8]6]12][3] 9o ]s]r2]6] 60]a0] o [ 3 Jo[a]|nr|eo | 21 [ 9]
Minsterlandschule
LWL-Férderschule
Férderschwerpunkt Héren und 18 | 9 6 3121|915 | 9 (60 (30|12 3| 15| 9| 21 9|18 | 6 |15 | 9 | 27 | 15| 105 | 51 165 | 81 75 39 | 18
Kommunikation?
Forderschulkindergarten 12 3 3 - -
5 |Hausfriiherziehung fir
Hoér- bzw. Sehgeschadigte 60 | 27 15 6| -
Ampulante__MaEnahmen 29 51 15 6 )
in Kindergarten
Gesamt 336 | 162 108 51 | 18
Betreuung im GU 21 | 624 [12] 18] o279 er s3] a7 [r2] 27 12]33[15] 24 ]12[ 15[ 0] 3 |3[120]63] 15 | 6 |6 [6]237]108] eineAngabe
Martin-Luther-King-Schule
6 [LWL-Forderschule 27 | 3336|300 |12]| 33 |12)| 30| 6 | 39| 9 |192] 48 192 | 48 24 6 13
Forderschwerpunkt Sprache
Regenbogenschule
LWL-Férderschule
7 |Forderschwerpunkt kérperliche 15 | 6 | 42 |18 21 | 6 [ 18 | 3 [ 96 (36| 18 [ 9 | 39 (15| 27 | 12| 15 | 3 | 48 | 15| 45 | 30 | 195 | 84 291 | 120 57 30 | 31
und motorische Entwicklunga)
Betreuung im GU - - - -l f-lefslefe] 3] s [-]-]12] o9 keine Angabe
Papst-Johannes-Schule
8 |Bischofliche Forderschule fiir Der Unterricht findet in Unterstufen, Mittelstufen, Oberstufen und Abschlussstufen jahrgangsiibergreifend statt. 180 63 36 9 20
Geistige Entwicklung

In der Irisschule findet der Unterricht mit blinden und sehbehinderten Schiilerinnen und Schiilern in jahrgangstibergreifenden Klassen in den Bildungsgangen der Regelschule und im Bildungsgang Lernen statt.
2Der Unterricht in der Miinsterlandschule wird jahrgangsiibergreifend erteilt.
Die Schuleingangsphase umfasst grundséatzlich 3 Schuljahre.

“IDie Angaben zu den Schulbesuchsjahren 2 und 3 in der Schuleingangsphase wurden in dieser Darstellung in den Spalten "2. Jahrg." zusammengefasst. Die Daten des Schulischen Lernortes sind in den Summen nicht enthalten.
Insbesondere die Anzahl der Kinder, die in ambulanten MaRnahmen betreut werden, wird sich erfahrungsgemaf im Laufe des Schuljahres noch erhéhen.
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Amt fur Schule und Weiterbildung

1.3.4 Betreuungs- und Ganztagsangebote in den Jahrgangen 1 bis 6 an stadtischen Férderschulen und am Schulischen Lernort seit dem
Schuljahr 2019/20, Quelle: Amt fur Kinder, Jugendliche und Familien

Betreuungs- und Ganztagsangebote in den Jahrgangen 1 bis 6

Schiiler* Schule Offene .Ent- .Ent-
Stadtteil Schule Schul- T von acht bis eins Ganztagsschule Ganztagsschule wicklung | wicklung
jahr gesamt - - - Anteil acht | Anteil
Sf:huler Anteil Schulelg Anteil | Gruppen Sf:huler Anteil s @l oL
innen innen innen
2019/20 147 7 4,8% 71 48,3% 6 - -
2020/21 155 11 7,1% 93 60,0% 7 - -
Gesamt Stadt Minster 2021/22 162 10 6,2% 85 52,5% 7 - -
2022/23 176 11 6,3% 101 57,4% 9 - -
2023/24 171 11 6,4% 96 56,1% 9 - - ST | ST~
2019/20 67 - - 34 50,7% 3 - -
2020/21 69 - - 42 60,9% 3 - -
44 |Herz-Jesu Albert-Schweitzer-Schule 2021/22 64 - - 35 54,7% 3 - -
2022/23 73 - - 49 67,1% 4 - -
2023/24 55 - - 37 67,3% 3 - —~
2019/20 70 7 10,0% 34 48,6% 2 - -
2020/21 79 11 13,9% 42 53,2% 3 - -
45 |Mauritz-Mitte Erich Kastner-Schule 2021/22 88 10 11,4% 43 48,9% 3 - -
2022/23 92 11 12,0% 49 53,3% 4 - -
2023/24 103 11 10,7% 57 55,3% 5 - - S | o~
Schulischer Lernort 2019/20 10 = = 3 30,0% L - =
2020/21 7 - - 9 128,6% 1 - -
62 |Kinderhaus-Ost Kompass-Schule 2021/22 10 - - 7 70,0% 1 - -
;f}'%i?;g;t;?;ggozo Schule 15022123 11 - - 3 27.3% 1 - -
2023/24 13 - - 2 15,4% 1 - - T~

UDie Anzahl der Kinder im Offenen Ganztag Ubersteigt in Einzelfallen die Schiller*innenzahl, weil die Daten zu unterschiedlichen Stichtagen erhoben wurden.
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1.4 Klinikschule — Hauptstandort in der Stadt Minster im Schuljahr 2023/24
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1.4 Helen-Keller-Schule - Klinikschule
1.4.1 Schiiler*innen im Schuljahr 2023/24"

Amt fiir Schule und Weiterbildung

Schiler*innen

. darunter
Schulform Primar- Sekundar- | Sekundar- gesamt Auslander*
Stammschule Stufe stufe | stufe Il )
innen
Sch.| w. [Sch.| w. | Sch.| w. Sch. w. [Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Grundschule 38 19 - - - - 38 19 3) 3)
Forderschule 4 2 8 6 - - 12 8 - -
Hauptschule - - 25 14 - - 25 14 - -
Realschule - - 14 10 - - 14 10 - -
Sekundarschule - - 13 7 - - 13 7 - -
Gymnasium - - 10 3 31 19 41 22 3) 3)
Gesamtschule - - 11 5 13 10 24 15 - -
Sonstige? - - - - 3 | 3 3) 3 | - _
Gesamt 42 21 81 45 44 29 167 95 3) 3)

"Die Zahlen stellen den stichtagbezogenen Ist-Zustand dar.
Im vergangenen Schuljahr 2022/23 besuchten insgesamt 922 Schiler*innen die Helen-Keller-Schule.

Y30nstige Schule, auch seit den letzten amtlichen Schuldaten aus dem Ausland zugezogene deutsche Schiler*innen.

¥Aus datenschutzrechtlichen Griinden wird der Wert nicht ausgewiesen und in der Summe nicht bertcksichtigt.

1.4.2 Schiler*innen im vergangenen Schuljahr 2022/23 insgesamt

Schiler*innen

Schulform Primar- Sekundar- | Sekundar- daanter N
Stammschule Stufe stufe | stufe Il gesamt Au_slander
innen
Sch.| w. |Sch.| w. |Sch.| w. [ Sch. | w. |Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Grundschule 140 | 21 - - - - 140 21 15 10
Forderschule 25 19 | 46 | 21 - - 71 40 - -
Hauptschule - - 27 18 - - 27 18 - -
Sekundarschule - - 71 39 - - 71 39 - -
Realschule - - 96 | 53 - - 96 53 - -
Gesamtschule - - 145 | 68 | 26 | 22 171 90 13 4
Gymnasium - - 170 | 60 | 106 | 90 | 276 | 150 | 3 3
Sonstige? - - - - 70 | 43 70 43 - -
Gesamt 165 | 40 | 555 | 259 | 202 | 155 | 922 | 454 | 28 | 14

Die Zahlen stellen die Schiler*innenzahl des gesamten Schuljahres dar.
Es besuchen im Mittel taglich 169 Schuler*innen die Helen-Keller-Schule.

Y30nstige Schule, auch seit den letzten amtlichen Schuldaten aus dem Ausland zugezogene deutsche Schiller*innen.

¥Aus datenschutzrechtlichen Griinden wird der Wert nicht ausgewiesen und in der Summe nicht bertcksichtigt.
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15 PRIMUS-Schule — Standorte in der Stadt Minster im Schuljahr 2023/24
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15

PRIMUS-Schule

1.5.1 PRIMUS-Schule - Schuler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

Schuleingangsphase
Schulbesuchsjahr Schuler*innen
3. Jahrgang | 4. Jahrgang Jahrgénge 1 bis 4
1 2 3
darunter
gesamt Auslander*
Sch.| w. [Sch.| w. | Sch.| w. |Sch.| w. | Sch.| w. innen
Sch.| w. [Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
37 21 43 16 36 18 36 15 42 23 [ 194 | 93 55 32
Schuler*innen Schiler*innen
5. Jahrgang |6. Jahrgang |7. Jahrgang (8. Jahrgang |9. Jahrgang |10. Jahrgang Jahrgénge 5 bis 10 Jahrgange 1 bis 10
darunter darunter Kl
gesamt Auslénder* gesamt Auslander* '
Sch.| w. [Sch.| w. | Sch.| w. |Sch.| w. |Sch.| w. | Sch.| w. innen innen
Sch. | w. [Sch.| w. Sch. | w. [Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
49 22 54 25 53 28 45 27 48 22 51 22 | 300 | 146 | 109 | 60 494 | 239 | 164 | 92 23
1.5.2 PRIMUS-Schule - Anmeldungen, Aufnahmen und Klassenbildung
Jahrgang 1 Jahrgénge 1 bis 10
Schiler*innen Klassen
Anzahl Anzahl 1%}
A Id Anzahl Maximale Schuler* Klassen Zigigkeit Klassen-
nmeldungen | o vlers Anzahl innen 2023/24 frequenzwert
Stand . . 2023/24
15.11.2022 innen Eingangs- 2023/24 2023/24
- 2023/24 klassen
1 2 3 4 5 6 7
43 37 2 494 23 2,6 215

Der Unterricht wird in jahrgangsgemischten Klassen erteilt.

Amt fir Schule und Weiterbildung
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Hauptschulen — Standorte in der Stadt Munster im Schuljahr 2023/24

Kartographie: Vermessungs- und Katasteramt
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

1.6 Hauptschulen
1.6.1 Schiiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24
5. Jahrgang 6. Jahrgang 7. Jahrgang 8. Jahrgang 9. Jahrgang 10. Jahrgang Schiler*innen
Deutschférder-
Lfd abschluss- klasse" darunter
’ Hauptschule bezogene asse N « | KL
Nr. Typ A Typ B Binnen gesamt | Auslander
Sch.| w. | KI. |Sch.| w. | KI. |Sch.| w. [ KI. [Sch.] w. [ KI. [Sch.[ w. | KI. . e innen
differnzierung
Sch.| w. | KI. |Sch.[ w. | KI.|Sch.| w. | Kl.[Sch.| w. |Kl.| Sch.| w. |Sch.| w.
1 2 3 14|65 6 7| 8 9 |10 11 (12|13 |14 | 15 |16 |17 | 18 | 19|20 | 21 |22 (23| 24 | 25|26 | 27 |28 (29| 30 31 32 | 33 | 34
Hauptschulen gesamt 105|148 | 5 |125( 58| 6 |177| 75| 9 (215(90 | 10 | 230|101| 11 | 58 | 24 | 3 17 | 8 | 1 76 | 34| 4| 12 2 [ 2 (1.015]| 440 | 469 | 193 | 51
1 |Hauptschule Coerde 23| 7| 124|101 |27 |12] 2|50|24| 3|51 |18 3| -|-|-|-]-|-]|38|20]2]-1]-]|-|200] 91 |108]45]12
Gebundene Ganztagsschule
2 [Hauptschule Hiltrup 20 |10 1 | 40 |20 2 | 66 |19| 3 | 66|24 | 3 [ 69 |33| 3 (18| 8 |1 - -l -1 25| 7|1 - - | -] 304 [ 121 [ 122 | 49 | 14
3 |Hauptschule Wolbeck 1779|1188 |1]30]|15| 2 46|19 2|51|22|3 |13 7|1 | -|-|-|17|7|1]12]2]|2]|20]| 8 |100] 43|13
Erweiterte Ganztagsschule
4 |Waldschule Kinderhaus 1 451 55 | 5 | 43 | 20| 2 | 54 | 20| 2 | 53| 23| 2 |59 28| 2 |27 | 9|1 |17 |8 | 1] - | -|-| - |-|-|298]13 |130] 56 | 12
Gebundene Ganztagsschule

Der Unterricht wird jahrgangsibergreifend erteilt.

77



78



1.6.2 Hauptschulen - Anmeldungen, Aufnahmen und Klassenbildung im Schuljahr 2023/24

Amt fur Schule und Weiterbildung

Jahrgang 5 Jahrgange 5 bis 10
An- Tatsachliche Maximale %]
Ld. Hauptschule meldungen Anzahl Eingangs- | Gesamtzahl | Gesamtzahl . Klassen-
Nr. R Anzahl - Zugigkeit
5. Jahrgang | Schiler*innen Eingangs- klassen Schiler*innen Klassen 2023/24 frequenz-
Stand 5. Jahrgang klgssegn 2023/24 2023/24 2023/24 wert
02.2023 2023/24 2023/24
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Summe Hauptschulen 82 105 9 5 1.015 51 19,90
1 |Hauptschule Coerde 18 23 2 1 209 12 2,00 17,42
2 [Hauptschule Hiltrup 16 20 3 1 304 14 2,33 21,71
3 [Hauptschule Wolbeck" 13 17 2 1 204 13 2,17 15,69
4 |Waldschule Kinderhaus 35 45 2 2 298 12 2,00 24,83

Yinklusive Deutschférderklasse
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1.7 Realschulen — Standorte in der Stadt Munster im Schuljahr 2023/24
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(@ Realschule Wolbeck .|
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

1.7 Realschulen
1.7.1 Schiiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

5. Jahrgang 6. Jahrgang 7. Jahrgang 8. Jahrgang 9. Jahrgang 10. Jahrgang Schiler*innen

Lfd. Realschule KI.

Nr. darunter

gesamt | Auslander®
Sch.| w. | KI.|Sch.[ w. | KI. [Sch.| w. | KI. |Sch.| w. | KI. [Sch.| w. | KI. [Sch.| w. [ KL innen

Sch.| w. |Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10 |11 | 12 | 13 |14 | 156 | 16 | 17| 18 | 19 | 20 | 21 22 23 | 24 | 25
Realschulen gesamt 594 (281 22 | 509 | 256 ( 19 | 552 [ 260 | 21 | 539 | 241 | 20 | 560 | 261 | 20 | 497 | 218 | 20 | 3.251|1.517| 795 | 377 | 122
1 |Erich-Klausener-Schule 118 | 56 | 4 |106| 48 | 4 117 | 59| 4 | 89 |44 3 | 89 (39| 3 [116| 50| 4 | 635 | 296 | 88 | 46 | 22

2 |Erna-de-Vries-Realschule 74 |1 24| 3 1 63| 29| 3 |1 80 (36| 3|87 |34 3 (84|37 3|50|20| 3 |438 | 180 | 184 | 82 | 18

Geschwister-Scholl-
3 |Realschule 108 | 54 | 4 (111|162 | 4 |107| 48| 4 | 83 [ 32| 3 | 82 | 49| 3 | 64 | 26| 3 | 5655 | 271 | 171 | 78 | 21

Gebundene Ganztagsschule

Johannes-Gutenberg-

. 107 | 56 | 4 | 86 | 49| 3 | 96 |47 | 4 | 98 | 40| 4 [115| 48 | 4 | 83 | 36 | 3 | 585 | 276 | 126 | 65 | 22
Realschule Hiltrup

5 [Realschule im Kreuzviertel 82 | 44| 3 |86 | 41| 3 | 84 | 34| 3 (109| 53| 4 |110| 48| 4 [(104| 49| 4 | 575 | 269 | 131 | 61 | 21

6 |Realschule Wolbeck 10547 | 4 | 57 | 27| 2 | 68 |36 | 3 | 73 | 38| 3 |80 |40 | 3 | 80 | 37| 3 | 463 | 225 | 95 [ 45 | 18
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1.7.2 Realschulen - Anmeldungen, Aufnahmen und Klassenbildung im Schuljahr 2023/24

Amt fur Schule und Weiterbildung

Jahrgang 5 Jahrgange 5 bis 10
Lfd. An- Tatsachliche Maximale ]
Nr Realschule meldungen Anzahl Anzahi Eingangs- | Gesamtzahl | Gesamtzahl Ziigiakeit Klassen-
’ 5. Jahrgang | Schiiler*innen Einganas- klassen Schiler*innen Klassen 2092g/24 frequenz-
Stand 5. Jahrgang klagssegn 2023/24 2023/24 2023/24 wert
02.2023 2023/24 2023/24
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Summe Realschulen 578 594 20 22 3.251 122 26,65
1 |Erich-Klausener-Schule 132 118 4 4 635 22 3,67 28,86
2 |Erna-de-Vries-Realschule 55 74 3 3 438 18 3,00 24,33
3 |Geschwister-Scholl-Realschule 98 108 3 4 555 21 3,50 26,43
4 |Johannes-Gutenberg-Realschule 104 107 4 4 585 22 3,67 26,59
5 |Realschule im Kreuzviertel 88 82 3 3 575 21 3,50 27,38
6 |Realschule Wolbeck 101 105 3 4 463 18 3,00 25,72
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1.8 Sekundarschule — Standort in der Stadt Munster im Schuljahr 2023/24
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Amt fur Schule und Weiterbildung

1.8 Friedensreich-Hundertwasser-Schule, Stadtische Sekundarschule
1.8.1 Schuler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

5. Jahrgang 6. Jahrgang 7. Jahrgang 8. Jahrgang 9. Jahrgang 10. Jahrgang Schuler*innen
darunter
gesamt Auslander* KI.
Sch.| w. KI. | Sch.| w. KIL. [ Sch.| w. KIL. |Sch.| w. KIL. | Sch.| w. KI. | Sch.| w. Kl. innen

Sch. W. Sch. W.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 19 20 21 22 23

1) 66 | 26 3 59 | 21 3 125 | 47 54 18 6

YDie Schule wird seit dem Schuljahr 2020/21 auslaufend aufgeldst.

1.8.2 Friedensreich-Hundertwasser-Schule, Stadtische Sekundarschule - Klassenbildung

Jahrgange 9 bis 10
/]
Gesamtzahl Gesamtzahl Lo Klassen-
L Zigigkeit
Schiler*innen Klassen 2023/24 frequenz
2023/24 2023/24 wert
2023/24
1 2 3 4
125 6 3,0 20,8
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1.9

Gymnasien — Standorte in der Stadt Munster im Schuljahr 2023/24
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Amt fir Schule und Weiterbildung

1.9 Gymnasien
1.9.1 Stadtische Gymnasien - Schiiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24
5. Jahrgan 6. Jahrgan 7. Jahrgan 8. Jahrgan 9. Jahrgan 10. Jahrgan Deutsch- Schiler*innen
) gang ) gang ) gang ) gang ) 9ang ) 9ang forderklasse
Lfd darunter
Nr' Gymnasium gesamt Auslander* | KI.
' Sch.| w. | KI.| Sch. | w. |KI.| Sch. | w. |KL|Sch.| w. |KIL|Sch.| w. |Kl.|Sch.| w. |KIL|Sch.| w. | KL innen
Sch. w. Sch. Ww.
1 2 3 4 5 6 7 |8 9 10 | 11| 12 13 |14 | 15 16 |17 | 18 19 120 | 21 22 | 23 24 25 26 27 28
Stadtische Gymnasien gesamt|1.192| 524 | 44 (1.231| 590 | 43| 1.202 | 568 | 44 (1.147| 573 | 43 |1.067 | 483 | 40 (1.065( 494 | 41 | 26 15 | 2 |16.930|3.247( 619 311 | 257
1 |Annette-von-Droste-Hilshoff- | 453 | 53 | 5 | 438 | 70 | 5| 141 | 82 | 5| 138 | 83 | 5 | 132 |76 | 5| 134 | 62| 5| - |- |- | 816 | 435 | 46 | 20 | 30
Gymnasium
o |Freiherr-vom-Stein-Gymnasium | 437 | g6 | 5 | 151 | 69 | 5| 135 |52 | 5| 119 | 56 | 5 | 117 | 45| 5| 107 |52 |4 | - | - |- | 766 | 340 | 51 | 25 | 29
Ganztagsschule in Angebotsform
3 |Geschwister-Scholl-Gymnasium | 75 | 33| 3| 79 |44 | 3| 68 | 30| 3| 70 | 35|3| 51 |30| 2| 52 |27 2| - | - |- | 302|204 ]| 64 | 34 | 16
Gebundene Ganztagsschule
4 |Gymnasium Paulinum 110 (39 (4 | 110 | 45| 4| 119 [ 45| 4 | 120 | 50 | 4 | 111 | 46 | 4 [ 109 [ 50 | 4 | 10 5 1 689 | 280 [ 111 56 | 25
5 |Gymnasium Wolbeck 120 ( 52 ( 4 | 118 | 52 (4| 105 | 57 | 4 [ 105 (64 | 4 | 114 [ 50 | 4| 91 | 45| 4 - - - 653 | 320 54 26 | 24
6 [Immanuel-Kant-Gymnasium 124 (61 | 5| 106 | 54 | 4| 108 [ 54 | 4 | 102 | 45| 4 | 57 | 34| 2| 72 [ 30| 3 - - - 569 | 278 28 14 22
7 [Johann-Conrad-Schiaun- 47 | 20| 2| 54 | 27| 2| 56 | 29| 2| 41 | 22| 2| 50 | 23| 2| 76 | 35| 3| 16 | 10| 1| 340 | 166 | 65 | 37 | 14
Gymnasium
8 |Pascal-Gymnasium 134 | 54 | 5| 121 | 54| 4| 108 [ 50 4| 115 | 56 | 4| 93 | 38| 4| 121 |58 | 5 - - - 692 | 310 83 39 | 26
g |Ratsgymnasium 120 | 54 | 4 | 120 | 56 |4 | 113 |49 |4 | 115 |51 |4 | 110 |47 |4 | 84 [ 36| 3| - | - |- | 662 | 293 | 56 | 33 | 23
Gebundene Ganztagsschule
10 |Schillergymnasium 73 | 38| 3 (113 |56 |4| 105 |58 | 4| 109 | 55| 4 |112 | 57| 4| 10543 | 4 - - - 617 | 307 20 9 23
11 |Wilhelm-Hittorf-Gymnasium 122 (49 | 4 (121 | 54 |4 | 144 (62 | 5| 113 | 56 | 4 | 111 | 37 | 4 [ 114 | 56 | 4 - - - 725 | 314 41 18 | 25
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

1.9.1 Stadtische Gymnasien - Schiiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24
Schiler*innen
S| s Slund Sl
Lfd. Gymnasium dar_gnter dar.l_Jnter
Nr. gesamt EF (G8) Q1 Q2 gesamt Auslander*® gesamt Auslander*
innen innen
Sch. W. KI. | Sch. w. | Sch.| w. | Sch. w. | Sch.| w. | Sch. W. Sch. w. | Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 |10 | 11 | 12 | 13 | 16 | 17 18 19 | 20 | 21
SZZitr:tChe Gymnasien 6.930 [3.247| 257 | 148 | 71 |1.007| 478 |1.012| 502 |2.167|1.051| 117 | 65 | 9.097 |4.298| 736 | 376
1 |Annette-von-Droste-Hulshoff- | g, 0 | 4a5 | 30 | . - | 124 56 | 131 | 71 | 255 | 127 | 5 3 | 1.071 | 562 | 51 | 23
Gymnasium
o |Freiherr-vom-Stein- 766 | 340 | 20 | - - | 105 | 46 | 106 | 53 | 211 | 99 | 7 4 | 977 | 430 | 58 | 29
Gymnasium
3 |Geschwister-Scholl- 302 | 204 | 16| 75 | 35 | 73 | 41 | 64 | 26 | 212 | 102 | 26 | 15 | 604 | 306 | 90 | 49
Gymnasium
4 |Gymnasium Paulinum 689 | 280 | 25 | - ; 96 | 42 | 108 | 45 | 204 | 87 | 17 | 11 | 893 | 367 | 128 | 67
5 |Gymnasium Wolbeck 653 | 320 | 24 | - ] 9 | 41 | 104 | 53 | 194 | 94 | 11 | 8 847 | 414 | 65 | 34
6 |Immanuel-Kant-Gymnasium 569 | 278 | 22 - - 99 | 48 | 51 | 31 | 150 | 79 3 3 719 | 357 | 28 | 14
7 [Johann-Conrad-Schiaun- 349 | 166 | 14 | 73 | 36 | 55 | 34 | 48 | 25 | 176 | 95 | 16 | 10 | 525 | 261 | 81 | 47
Gymnasium
8 |Pascal-Gymnasium 692 | 310 | 26 | - - | 106 | 50 | 101 | 49 [ 207 | 99 | 13 | 5 899 | 400 | 96 | 44
g |Ratsgymnasium 662 | 203 | 23 | - - 53 | 31 | 80 | 35 | 133 | 66 | 5 3 795 | 359 | 61 | 33
Gebundene Ganztagsschule
10 |Schillergymnasium 617 | 307 | 23 | - ; 98 | 46 | 106 | 53 | 204 | 99 | 7 4 821 | 406 | 27 | 13
11 |Wilhelm-Hittorf-Gymnasium | 725 | 314 | 25 | - - | 108] 43 | 113 | 61 | 221 | 104 | 10 | 5 | 946 | 418 | 51 | 23

YDas Geschwister-Scholl-Gymnasium hat am Schulversuch "Abitur nach 12 oder 13 Jahren" teilgenommen.
DEF = Einfihrungsphase, Q1 + Q2 = Qualifizierungsphasen
% Aus datenschutzrechtlichen Griinden wird der Wert nicht ausgewiesen und in der Summe nicht berlicksichtigt.
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1.9.2 Bischéfliche Gymnasien - Schiiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

Amt fur Schule und Weiterbildung

Deutsch- R
5. Jahrgang 6. Jahrgang 7. Jahrgang 8. Jahrgang 9. Jahrgang 10. Jahrgang forderklasse Schiler*innen S |
Lfd darunter
Nr. Gymnasium gesamt Auslander* | KI.
’ Sch.| w. | Kl.| Sch.| w. |KIl.|Sch.| w. |KIl.|Sch.| w. |KIl.|Sch.| w. |KIl.| Sch.| w. | Kl. | Sch.| w. | KI innen
Sch. W. Sch. w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11| 12 13 | 14| 15 | 16 | 17| 18 19 | 20| 21 22 | 23| 21 22 23 24 | 25
Stadtische und
bischoéfliche Gymnasien 1.524| 760 | 56 |1.522( 775 | 53 |1.506| 766 | 54 |1.471| 795 | 54 |1.389(705| 51 (1.379| 699 | 52 | 26 15 | 2 | 8.817|4.515| 656 | 339 (322
gesamt
:;Z‘;t'n;che Gymnasien 1.192| 524 | 44 [1.231| 590 | 43 [1.202| 568 | 44 |1.147| 573 | 43 |1.067|483| 40 |1.065| 494 | 41 | 26 | 15 | 2 |6.930|3.247| 619 | 311 |257
Bischofliche Gymnasien
gesamt 332 (236 (12| 291 | 185 (10| 304 | 198 | 10| 324 | 222 (11| 322 (222|111 314 | 205 | 11 - - - 11.887|1.268| 37 28 | 65
12 |Gymnasium St. Mauritz - 90 | 51 | 3| 91 | 48| 3| 95 | 49| 3| 89 | 41 |3| 93 |49|3| 86 |38 |3 | - | - |- |544]|2t6]| 8 3 |18
priv. bischéfl. Gymnasium
Kardinal-von-Galen-
13 |Gymnasium - 124 | 67 | 4| 124 | 61 | 4| 131 | 71 |4 | 120 | 66 | 4 | 126 | 70| 4 | 119 | 58 | 4 | - - - | 744 | 393 4 Do 24
priv. bischéfl. Gymnasium
Marienschule -
14 |priv. bischofl. 118 | 118 | 5 | 76 76 | 3| 78 78 | 3| 115 (115 4 | 103 [103| 4 | 109 | 109 | 4 - - - 599 | 599 25 25 | 23
Madchengymnasium

" Aus datenschutzrechtlichen Griinden wird der Wert nicht ausgewiesen und in der Summe S | nicht berlicksichtigt.




1.9.2 Bischoéfliche Gymnasien - Schiilerinnen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

Amt fiir Schule und Weiterbildung

Schiiler*innen

S si? Slund Sl

Lfd. .

Nr Gymnasium darunter darunter
’ gesamt EF Q1 Q2 gesamt Auslander*® gesamt Auslander*

innen innen
Sch. W. KI. Sch. w. Sch. W. Sch. W. Sch. W. Sch. w. Sch. W. Sch. w.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 17 18 19
Stadtische und bischofliche 8.817 |4.515| 322 | 148 | 71 |1.358| 696 | 1.324| 722 | 2.830|1.489| 134 | 75 |11.647|6.004| 790 | 414
Gymnasien gesamt
Stadtische Gymnasien
gosamt 6.930 |3.247| 257 | 148 | 71 |1.007| 478 | 1.012| 502 | 2.167 [1.051| 117 | 65 | 9.097 |4.208| 736 | 376
Bischofliche Gymnasien 1.887 [1.268| 65 | - - | 351 | 218 | 312 | 220 | 663 | 438 | 17 | 10 | 2.550 |1.706| 54 38
gesamt

12 |Gymnasium St. Mauritz - 544 | 276 | 18 | - - | 89 | 42| 92 | 49 | 181 | 91 | 8 | 4 | 725 | 367 | 16 7
priv. bischofl. Gymnasium

13 |Kardinal-von-Galen-Gymnasium - 744 | 393 | 24 | - - | 143 | 57 | 124 | 75 | 267 | 132 | 3 Y | 1.011| 525 7 "
priv. bischofl. Gymnasium

14 |Marienschule - . 509 | 509 | 23 | - - | 119 | 119 | 96 | 96 | 215 | 215 | 6 6 | 814 | 814 31 31
priv. bischéfl. Madchengymnasium

" Aus datenschutzrechtlichen Griinden wird der Wert nicht ausgewiesen und in der Summe S Il nicht beriicksichtigt.

DEF = Einfihrungsphase, Q1 + Q2 = Qualifizierungsphasen
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

1.9.3 Stadtische Gymnasien Sekundarstufe | - Anmeldungen, Aufnahmen und Klassenbildung im Schuljahr 2023/24

Jahrgang 5 Jahrgange 5 bis 10
An- Tatsachliche Maximale %)
Lfd. Gymnasium meldungen Anzahl Eingangs- | Gesamtzahl | Gesamtzahl W Klassen-
Nr. R Anzahl e Zugigkeit
5. Jahrgang | Schiler*innen Eingands- klassen | Schiiler*innen Klassen 2023/24 frequenz-
Stand 5. Jahrgang klgssegn 2023/24 2023/24 2023/24 wert
02.2023 2023/24 2023/24
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Summe stadtische Gymnasien 1.201 1.192 46 44 6.930 257 42,83 26,96
1 |Annette-von-Droste-Hulshoff-Gymnasium 135 133 5 5 816 30 5,00 27,20
2 |Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 137 137 5 5 766 29 4,83 26,41
3 |Geschwister-Scholl-Gymnasium" 71 72 4 3 392 16 2,67 24,50
4 |Gymnasium Paulinum? 111 110 4 4 689 25 4,17 27,56
5 |Gymnasium Wolbeck 115 120 4 4 653 24 4,00 27,21
6 [Immanuel-Kant-Gymnasium 124 124 4 5 569 22 3,67 25,86
7 |Johann-Conrad-Schlaun-Gymnasium? 28 47 3 2 349 14 2,33 24,93
8 |Pascal-Gymnasium 134 134 5 5 692 26 4,33 26,62
9 |Ratsgymnasium 153 120 4 4 662 23 3,83 28,78
10 |Schillergymnasium 71 73 4 3 617 23 3,83 26,83
11 [Wilhelm-Hittorf-Gymnasium 122 122 4 4 725 25 417 29,00

YDas Geschwister-Scholl-Gymnasium hat am Schulversuch "Abitur nach 12 oder 13 Jahren" teilgenommen und einen 10. Jahrgang in der Sekundarstufe | gebildet.

IInklusive Deutschférderklasse
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1.10 Gesamtschulen — Standorte in der Stadt Munster im Schuljahr 2023/24
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1.10

Gesamtschulen

1.10.1 Stadtische Gesamtschulen - Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

Amt fir Schule und Weiterbildung

5. Jahrgang 6. Jahrgang 7. Jahrgang 8. Jahrgang 9. Jahrgang 10. Jahrgang Schiler*innen S |
Lfd. darunter
N Gesamtschulen gesamt Auslander | Kl
Sch. | w. KI. [ Sch.| w. KI. [ Sch.| w. KI. | Sch. | w. KI. [ Sch.| w. KI. | Sch. | w. KI. innen
Sch.| w. | Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Si‘;’jfhe Gesamtschulen 269 | 147 | 10 | 273 | 137 | 10 | 282 | 141 | 10 | 280 | 131 | 10 | 241 | 131 | 8 | 225 | 123 | 8 |1.570| 800 | 122 | 67 | 56
1 |Gesamtschule Miinster-Mitte 110 68 4 110 55 4 116 61 4 115 53 4 122 68 4 112 57 4 685 | 362 64 35 24
2 [Mathilde-Anneke-Gesamtschule 159 79 6 163 82 6 166 80 6 165 78 6 119 63 4 113 56 4 885 | 438 58 32 32
Schuler*innen hiiler*i 1) Schuler*innen
S| Schuler*innen S |l StundS Il
Lfd. darunter darunter
NI Gesamtschulen gesamt EF Q1 Q2 gesamt | Auslander* | gesamt | Auslander*
innen innen
Sch. | w. KI. | Sch.| w. [Sch.| w. |Sch.| w. [Sch.| w. [Sch.| w. |Sch.| w. [Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
jiit'nf‘td‘e Gesamtschulen 1570 800 | 56 | 170 | 100 | 160 | 84 | 69 | 39 | 399 | 223 | 18 | 11 [1.969|1.023| 140 | 78
1 |Gesamtschule Miinster-Mitte 685 | 362 24 89 49 78 43 69 39 236 | 131 15 11 921 | 493 79 46
2 [Mathilde-Anneke-Gesamtschule 885 | 438 32 81 51 82 41 - - 163 92 3 2 |1.048| 530 61 32

VEF = Einflhrungsphase ; Q1 und Q2 = Qualifizierungsphase der gymnasialen Oberstufe
2 Aus datenschutzrechtlichen Griinden wird der Wert nicht ausgewiesen und in der Summe nicht bericksichtigt.
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1.10.2 Gesamtschulen in anderer Tragerschaft - Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

Amt fir Schule und Weiterbildung

Y Der Unterricht wird in jahrgangsgemischten Klassen erteilt; siehe auch 1.2.2 Grundschulen in anderer Tragerschaft.
2 EF = Einfuhrungsphase; Q1 und Q2 = Qualifizierungsphasen der gymnasialen Oberstufe

104

5. Jahrgang 6. Jahrgang 7. Jahrgang 8. Jahrgang 9. Jahrgang 10. Jahrgang Schiler*innen S |

Lfd. darunter
Nr Gesamtschulen gesamt | Auslander | Kl

Sch. | w. KI. | Sch.| w. KI. | Sch.| w. KI. | Sch.| w. KI. | Sch.| w. KIl. | Sch. | w. KI. innen

Sch. w. | Sch.| w.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 |10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25
Gesamtschulen in stadtischer 457 | 248 | 17 | 471 | 234 | 17 | 478 | 242 | 17 | 479 | 228 | 18 | 447 | 240 | 16 | 428 | 211 | 16 |2.764|1.407| 187 | 105 | 101
und anderer Tragerschaft gesamt
j;as(:rI:tChe Gesamtschulen 269 | 147 | 10 | 273 | 137 | 10 | 282 | 141 | 10 | 280 | 131 | 10 | 241 | 131 | 8 | 225 | 113 | 8 |1.570| 800 | 122 | 67 | 56
Gesamtschulen in anderer 188|101 | 7 | 198| 97 | 7 | 196|101 | 7 | 199 | 97 | 8 | 206 | 109 | 8 | 203| 98 | 8 |1.194| 607 | 65 | 38 | 45
Tragerschaft gesamt

3 |Friedensschule 68| 78| 6 |160| 85 | 6 |170| 82 | 6 |178| 91 | 7 | 181 | 87 | 7 |177| 93 | 7 |1.034| 516 | 56 | 30 | 39
Bischofliche Gesamtschule

. N 1)

4 |Montessori-Schule Minster e.V. 28 | 16 | 1 | 28| 17| 1 | 30| 16| 1 | 24| 14| 1 | 22| 12| 1 |28 16| 1 |160] 91| 9 8 6

Private Gesamtschule der Sekundarstufe |
Schiler*innen Schilleri s Schiler*innen
S chulerfinnen SilundS i

Lid. darunter darunter

NI Gesamtschulen gesamt EF Q1 Q2 gesamt | Auslander* | gesamt | Auslander

innen innen
Sch. | w. KI. | Sch.| w. [Sch.| w. |Sch.| w. |Sch.| w. Sch.| w. | Sch.| w. [Sch.| w.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19
Gesamtschulen in stadtischer ) 201y 1071 101 | 305 | 173 | 209 | 163 | 197 | 102 | 801 | 438 | 31 | 17 |3.565|1.845| 215 | 122
und anderer Tragerschaft gesamt
jtei?;rftche Gesamtschulen 1570| 800 | 56 | 170 | 100 | 160 | 84 | 69 | 39 | 399 | 223 | 18 | 11 |1.969|1.023| 137 | 78
Gesamtschulen in anderer 1.194| 607 | 45 | 135 | 73 | 139 | 79 | 128 | 63 | 402 | 215 | 13 | 6 |1596| 822 | 78 | 44
Tragerschaft gesamt

3 |Friedensschule 1.034| 516 | 39 | 135 | 73 | 139 | 79 | 128 | 63 |402 | 215 | 13 | 6 |1.436| 731 | 69 | 36
Bischofliche Gesamtschule

4 |Montessori-Schule Miinster e.V." 160 | 91 6 - - - - - - - - - - 160 | 91 9 8
Private Gesamtschule der Sekundarstufe |



1.10.3 Stadtische Gesamtschulen - Anmeldungen, Aufnahmen und Klassenbildung im Schuljahr 2023/24

Amt fur Schule und Weiterbildung

Jahrgang 5 Jahrgange 5 bis 10
An- Tatséachliche Maximale 0]
Lfd. Gesamtschule meldungen Anzahl Eingangs- | Gesamtzahl | Gesamtzahl N Klassen-
Nr. R Anzahl - Zugigkeit
5. Jahrgang | Schiler*innen Einaands- klassen Schiler*innen Klassen 2023/24 frequenz-
Stand 5. Jahrgang klzsa;ssegn 2023/24 2023/24 2023/24 wert
02.2023 2023/24 2023/24
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Summe stadtische Gesamtschulen 612 269 10 10 1.570 56 9,33 28,04
1 |Gesamtschule Miinster-Mitte 313 110 4 4 685 24 4,00 28,54
2 |Mathilde-Anneke-Gesamtschule 299 159 6 6 885 32 5,33 27,66
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1.11

Freie Waldorfschule — Standort in der Stadt Munster im Schuljahr 2023/24
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1.11  Freie Waldorfschule
1.11.1 Schiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24
Schiler*innen
1. Jahrgang 2. Jahrgang 3. Jahrgang 4. Jahrgang Primarstufe
darunter
gesamt |Auslandert| Kl.
Sch.| w. KI. [Sch.| w. | KI. |Sch.| w. KI. {Sch.| w. | KL innen
Sch.| w. [Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
58 | 25 3 32 | 18 1 34 | 17 1 34 | 18 1 | 158 | 78 3 3 6
5. Jahrgang 6. Jahrgang 7. Jahrgang 8. Jahrgang 9. Jahrgang 10. Jahrgang 11. Jahrgang Schiler*innen S |
darunter
gesamt |Auslanders| Kl.
Sch.| w. KIl. | Sch.| w KIl. |Sch.| w. KIl. |Sch.| w KIl. | Sch.| w. Kl. | Sch.| w. KIl. | Sch.| w. KI. innen
Sch.| w. [Sch.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12 | 13 [ 14 |15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 [ 21 [ 22 [ 23 | 24 | 25 | 26
33 | 15 1 36 | 14 1 33 | 16 1 39 | 17 1 34 | 19 1 52 | 28 2 33 | 17 1 [260| 126 | 13 6 8
—
Schiler*innen S I Schulertinnen Schiler*innen gesamt
12 13 Slund Sl
: : darunter darunter darunter
Jahrgang | Jahrgang gesamt |Auslander*| gesamt |Auslander* gesamt | Auslander*
innen innen innen
Sch.| w. |Sch.| w. [Sch.| w. |Sch.| w. [Sch.| w. [Sch.| w. Sch.| w. [Sch.| w.
13 8 21 9 34 | 17 - - 294 | 143 | 13 6 452 | 221 | 16 9
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1.12 Aktuelle Bildungsbeteiligung
1.12.1

Bildungsbeteiligung in der Sekundarstufe | im Schuljahr 2023/24

Amt fur Schule und Weiterbildung

Sekundarstufe |
Gesamt darunter im
Schulform 5. Jahrgang 8. Jahrgang 10. Jahrgang
Sch. in %
Sch. in % Sch. in % Sch. in %
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Summe 16.667 100,00% 2.785 100,00% 2.815 100,00% 2.643 100,00%
Forderschule, 135 0,81% 15 0,54% 24 0,85% 24 0,91%
Forderschwerpunkt Lernen
PRIMUS-Schule 300 1,80% 49 1,76% 45 1,60% 51 1,93%
Hauptschule 1.015 6,09% 105 3,77% 215 7,64% 151 5,71%
Realschule 3.251 19,51% 594 21,33% 539 19,15% 497 18,80%
Sekundarschule 125 0,75% - - - - 59 2,23%
Gymnasium 8.817 52,90% 1.524 54,72% 1.471 52,26% 1.379 52,18%
Gesamtschule o o o o
(inkl. Montessori-Schule Miinster e. V/.) 2.764 16,58% 465 16,70% 482 17,12% 430 16,27%
Freie Waldorfschule (inkl. 11. JG) 260 1,56% 33 1,18% 39 1,39% 52 1,97%




Amt ftr Schule und Weiterbildung

1.12.2 Bildungsbeteiligung in der Sekundarstufe | im Schuljahr 2023/24

Forderschule,
Forderschwerpunkt
Lernen; 135: 0,81%

Freie Waldorfschule
(inkl. 11. JG);
260; 1,56 %

PRIMUS-Schule;
300; 1,80 %

Hauptschule;
1.015; 6,09 %

Gesamtschule
(inkl. Montessori-Schule
Minster e. V.);

2.764; 16,58 % Realschule;

3.251; 19,51 %

Sekundarschule;
125; 0,75 %

Gymnasium;
8.817; 52,90 %
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

1.13 Entwicklung der Schiilerinnenzahlen des im Schuljahr 2018/19 begonnenen 5. Jahrgangs

230 | 1 379|
102823/24 59 | 257 :
. Jahrgang ‘
2022/23 69 | 1.408
9. Jahrgang 201
2021/22 15X — 1416
8. Jahrgang
169 m Gesamtschule
B Gymnasium
1.447 = Sekundarschule
, %%i?/ZJn |57 [ ] = Realschule
. gang 132 ® Hauptschule
adl 1.485
2019/20 159 ] :
425 1.469
2018/19 56 | :
5. Jahrgang 496
110
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2. Weiterbildungskollegs — Standorte in der Stadt Munster im Schuljahr 2023/24
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2. Weiterbildungskollegs
2.1 Stadtisches Weiterbildungskolleg Miinster - Abendrealschule und Abendgymnasium - im Schuljahr 2023/2¢

Amt fiir Schule und Weiterbildung

Vorkurs 1. Semester | 2. Semester | 3. Semester | 4. Semester | 5. Semester | 6. Semester Studierende
gesamt davon darunter
Weiterbil koll - — Auslander*
eiterbildungskolleg | gy 4| w. |stud.| w. |stud.| w. |stud.| w. |Stud.| w. |Stud.| w. |Stud.| w. Volizeit- | Teilzeit-| 5 -
Stud.| w. [beleger*|beleger*
innen innen |Stud.| w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Weiterbildungskolleg
Miinster 132 | 56 163 | 82 67 34 103 | 53 48 32 36 15 5 4 554 | 276 542 12 230 | 112
lgesamt
Bildungsgang 132 | 56 | 52 | 30 | 49 | 24 | 44 | 23 | 32 | 19 | - ; - - | 309 | 152 | 297 12 | 184 | 88
Abendrealschule
Bildungsgang - | - |11 | 52|18 | 10 | 59 | 30 | 16 | 13 | 36 | 15 | 5 | 4 | 245| 124 | 245 - 46 | 24
Abendgymnasium
Bild Unterrichtsort / esamt davon davon
fldungsgang Unterrichtszeit 9 Wohnort Mlnster anderer Wohnort
o Studierende in Miinster 505 331 174
Xnvu‘?:setr:r"dungsm"eg davon vormittags 324 219 174
gesamt davon abends 181 112 69
Studierende in Rheine 49 - 49
Studierende in Mlnster 309 215 94
Abendrealschule davon vormittags 223 151 72
davon abends 86 64 22
Studierende in Miinster 196 116 80
Abendavmnasium davon vormittags 101 68 33
9 davon abends 95 48 47
Studierende in Rheine 49 - 49
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2.2 Bischofliches Weiterbildungskolleg - Anzahl der Studierenden im Schuljahr 2023/24

Amt fiir Schule und Weiterbildung

Vorkurs" 1. Semester | 2. Semester | 3. Semester | 4. Semester | 5. Semester | 6. Semester Studierende
Lfd darunter
Nr. Weiterbildungskolleg gesamt Auslander*
) Stud. | w. | Stud. [ w. | Stud. | w. | Stud. | w. | Stud. | w. | Stud. | w. | Stud. | w. innen
Stud. | w. | Stud. | w.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Stadt. und bischofl.
Weiterbildungskolleg 167 72 199 | 96 | 102 51 148 78 80 45 67 34 22 7 785 |383( 273 (136
gesamt
Weiterbildungskolleg
Munster,
132 56 163 82 67 34 103 53 48 32 36 15 5 4 554 |276| 230 | 112
Abendrealschule und
Abendgymnasium
3 |Overberg-Kolleg 35 16 36 14 35 17 45 25 32 13 31 19 17 3 231 107 43 24

1)Overberg-KoIIeg inkl. Teilbeleger*innen
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Amt fir Schule und Weiterbildung

2.3.1 Entwicklung der Studierendenzahl an den Weiterbildungskollegs seit 2013/14

davon
Schuljahr | Studierende ~ seit2018/19 ~ seit2018/19
Insgesamt Weiterbildungskolleg Mnster, Weiterbildungskolleg Mnster, Overbergkolleg
Bildungsgang Abendrealschule | Bildungsgang Abendgymnasium
1 2 3 4 5

2013/14 1.083 315 385 383
2014/15 1.127 347 408 372
2015/16 1.148 346 418 384
2016/17 1.105 348 383 374
2017/18 1.081 369 336 376
2018/19 1.026 379 273 374
2019/20 956 342 273 341
2020/21 916 322 264 330
2021/22 871 319 260 292
2022/23 784 275 258 251
2023/24 785 309 245 231
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

2.3.2 Entwicklung der Studierendenzahl an den Weiterbildungskollegs seit 2013/14
Die beiden stadtischen Weiterbildungskollegs sind seit dem Schuljahr 2018/19 zum Weiterbildungskolleg Miinster
mit den Bildungsgédngen Abendrealschule und Abendgymnasium zusammengefasst.

2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

e=gmm \\eiterbildungskolleg Miinster, Bildungsgang Abendrealschule

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

esfigm \\eiterbildungskolleg Miinster, Bildungsgang Abendgymnasium

2022/23 2023/24

e Overbergkolleg
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3. Schule des Gesundheitswesens, PTA-Berufsfachschule — Standort im Schuljahr 2023/24
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3. Schule des Gesundheitswesens

Stadtische Berufsfachschule fur pharmazeutisch-technische Assistentinnen

Amt fur Schule und Weiterbildung

und Assistenten der Stadt Munster (PTA-Berufsfachschule)

3.1 Schuler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

Unterstufe Oberstufe Schiler*innen
darunter
gesamt Auslander*
Sch. W. KI. Sch. W. KI. innen
Sch. W. Sch. W.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
40 34 1 30 26 1 70 60 17 16
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4, Berufskollegs — Standorte in der Stadt Miinster im Schuljahr 2023/24
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

4, Berufskollegs
4.1 Stadtische Berufskollegs - Schiiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24
. . Schiler*innen anderer berufsbezogener Bildungsgange Schler*innen
Bildungsgange der Berufsschule in Voll- und Teilzeitform der Berufskollegs
Lfd. | @z qes . . darunter
Nr. Stadtische Berufskollegs Ausblldgngs- Berufsschule gesamt Berufsfachschule Beruﬂlches Fachoberschule Fachschule gesamt gesamt Auslander®
vorbereitung Gymnasium :
innen KI.
Sch.| w. | KIl. | Sch. w. | K. [ Sch. w. | Kl.|Sch.| w. | K. [Sch.| w. | KIl.|Sch.| w. | KI. [Sch.[ w. | KIl. |Sch.| w. | KI.| Sch. w. | Sch.| w.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11| 12 13 | 14 | 15 16 | 17 | 18 19 | 20 | 21 22 | 23| 24 25 | 26 27 28 29 | 30 | 31
Gesamt 2023/24 428 | 177 | 25 |11.413|4.616| 614 | 11.841 (4.793| 639 1.727| 732 | 80 | 680 | 382 | 37 | 342 | 167 | 16 | 900 | 399 | 49 |3.649|1.680| 182 | 15.490 | 6.473|2.074| 861 | 821
Adolph-Kolping-Berufskolleg

1 [Schule der Sekundarstufe | 160 | 44 8 [1179 | 571 | 88 [ 1.339 | 615 | 96 | 301 | 173 | 15 | 97 90 4 21 14 1 41 5 3 | 460 | 282 | 23 | 1.799 | 897 | 435 | 161|119
der Stadt Minster
Anne-Frank-Berufskolleg

2 |Schule der Sekundarstufe Il 125 | 88 6 228 | 183 | 16 | 353 | 271 | 22| 426 | 279 | 18 | 258 | 188 | 12 | 116 | 88 5 | 421 | 307 | 19 |1.221| 862 | 54 | 1.574 |1.133| 361 |253| 76
der Stadt Minster
Hansa-Berufskolleg

3 |Schule der Sekundarstufe Il 37 13 4 | 3.568 [2.253(179| 3.605 |2.266| 183 | 178 | 71 9 - - - 89 37 3 66 29 8 | 333 | 137 | 20 | 3.938 [2.403| 343 | 234 | 203
der Stadt Minster
Hans-Bdckler-Berufskolleg

4 |Schule der Sekundarstufe | 14 5 1 | 2106 | 310 [ 122| 2.120 | 315 (123 272 | 26 | 13 | 160 | 28 [ 13 | 19 - 11210 ( 18 [ 10| 661 | 72 | 37 | 2.781 | 387 | 305 | 49 | 160
der Stadt Minster
Ludwig-Erhard-Berufskolleg

5 |Schule der Sekundarstufe Il 54 18 3 1879 | 756 | 90 | 1.933 | 774 | 93 | 478 | 168 | 22 | 165 | 76 8 22 6 2 32 10 3 | 697 | 260 | 35| 2.630 [1.034| 371 | 135|128
der Stadt Minster
Wilhelm-Emmanuel-von-

6 |etteler Berufskolleg 38 | o | 3 |2453| 543 (119| 2491|552 (122 72 | 15 | 3 | - | - | - | 75 | 22 | 4 | 130 | 30 | 6 | 277 | 67 | 13| 2.768 | 619 | 259 | 29 | 135
Schule der Sekundarstufe Il
der Stadt Minster
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4.
4.2

Berufskollegs

Berufskollegs in anderer Tragerschaft - Schiiler*innen- und Klassenzahlen im Schuljahr 2023/24

Amt fiir Schule und Weiterbildung

Lfd.
Nr.

Berufskollegs
in anderer Tragerschaft

Bildungsgénge der Berufsschule

Schiler*innen anderer berufsbezogener Bildungsgéange

in Voll- und Teilzeitform

Schiler*innen
der Berufskollegs

Ausbildungs-

. Berufsschule
vorbereitung

gesamt

Berufsfachschule

Berufliches

. Fachoberschule
Gymnasium

Fachschule

gesamt

darunter
Auslander*
innen

gesamt

Sch.| w. | KI. | Sch. w. | K. [ Sch. w.

KI.

Sch.| w. | KL

Sch.| w. | KL [Sch.| w. | KL [ Sch. | w.

KI.

Sch.

KI.

Sch. w. | Sch. | w.

KI.

2

3 4 5 6 7 8 9 10

11

12 13 | 14

15 16 | 17 | 18 19 [ 20| 21 22

23

24

25

26

27 28 29 [30

31

Stadtische Berufskollegs
und Berufskollegs in
anderer Tragerschaft
gesamt 2023/24

428 | 177 | 25 |12.365|4.979| 656 | 12.793 | 5.156

681

1.909| 852 | 89

936 | 602 | 48 | 616 | 353 | 30 |1.211| 579

64

4.672

2.386

231

17.465| 7.542 | 2.148 | 901

912

Stadtische Berufskollegs
gesamt

428 | 177 | 25 |11.413|4.616| 614 | 11.841 [ 4.793

639

1.727| 732 | 80

680 | 382 | 37 | 342 | 167 | 16 | 900 | 399

49

3.649

1.680

182

15.490 | 6.473 | 2.074 | 861

821

Berufskollegs in anderer
Tragerschaft gesamt

952 | 363 | 42 | 952 | 363

42

182 | 120 | 9

256 | 220 | 11 | 274 | 186 | 14 | 311 | 180

15

1.023

706

49

1.975 |1.069 [ 74 | 40

91

Hildegardisschule
- Berufskolleg des Bistums
Munster -

106 | 83 | 6

256 | 220 | 11 | 274 | 186 | 14 | 208 | 169

844

658

41

844 | 658 | 42 | 32

41

Timmermeister-
Berufskolleg GmbH

76 37 3

76

37

76 37 D D

Genossenschaftliches
Berufskolleg des
Genossenschafts-
verbandes — Verband der
Regionen e.V.

952 | 363 | 42 | 952 | 363

42

952 | 363 | 32 8

42

10

Berufskolleg der
Landwirtschaftskammer
Fachschule fir
Agrarwirtschaft,
Fachrichtung
Landwirtschaft

103

103

11

103

“Aus datenschutzrechtlichen Griinden wird der Wert nicht angezeigt und in der Summe nicht berticksichtigt.
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Amt fir Schule und Weiterbildung

4.3 Berufsschulen nach Berufsfeldern
4.3.1 Berufsschulen in stadtischer Tragerschaft im Schuljahr 2023/24

Um Rickschlusse auf Einzelpersonen auszuschlieRen, wird ein Rundungsverfahren angewendet (s. Punkt 0.2 Datenschutz).

Es wird auf ein Vielfaches von 3 auf- oder abgerundet. Die gerundeten Gesamtsummen kénnen von der Summe der gerundeten Werte abweichen.

Schiiler*innen

Berufskolleg Bildungsgang Berufsfeld davon
gesamt ——— —
maénnlich | weiblich
Adolph-Kolping-Berufskolleg gesamt| 1.338 723 615
Anteil des Adolph-Kolping-Berufskollegs
an den Berufskgllegs ::1 s?édtischer Tré?gerschaft 1% 10% 13%
Druck-, Medien- und Fototechnik 237 84 153
Hotel- und Gastgewerbe 300 123 177
Lebensmittelgewerbe 114 27 90
Fachklassen der Berufsschule Koch / Kéchin 225 159 63
Farbtechnik, Raumgestaltung und
Adolph-Kolping-Berufskolleg Oberflachentechnik 282 207 S
Goldschmied*in 21 9 12
Fachklassen der Berufsschule gesamt| 1.179 609 570
Ausbildungsvorbereitung Teilzeit |Metalltechnik 69 48 21
Bau und Holztechnik 3 3 -
Ausbildungsvorbereitung Vollzeit Farbtechmk. und Raumgestaltung 9 6 3
Metalltechnik 6 6 -
Internationale Forderklasse 75 54 21
Ausbildungsvorbereitung gesamt| 159 117 45

Schiiler*innen

Berufskolleg Bildungsgang Berufsfeld davon
gesamt ——— —
maénnlich | weiblich
Anne-Frank-Berufskolleg gesamt| 354 81 270
Anteil des Anne-Frank-Berufskollegs 39 1% 6%
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft ¢ ? ?
Ernahrung und Hauswirtschaft 33 3 30
Fachklassen der Berufsschule Floristik - — 45 0 42
Gesundheit und Koérperpflege 27 - 27
Anne-Frank-Berufskolleg Friseur*in 123 42 81
Fachklassen der Berufsschule gesamt| 228 45 183
Erndhrungs- und
Ausbild bereit Vollzeit Versorgungsmanagement 48 12 36
usblidungsvorbereitung Volizel Gesundheitswesen 21 6 15
Internationale Forderklasse 54 18 36
Ausbildungsvorbereitung gesamt| 126 36 87
Schiiler*innen
Berufskoll Bild Berufsfeld d
erufskolleg ildungsgang erufsfe gesamt __ avon __
mannlich | weiblich
Hansa-Berufskolleg gesamt| 3.606 1.338 2.265
Anteil des Hansa-Berufskollegs o o o
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft 30% 19% 4T%
Wirtschaft und Verwaltung 2.397 1.086 1.308
Fachklassen der Berufsschule Lagerlogistik 204 186 18
Hansa-Berufskolleg Medizinische Berufe 969 42 927
Fachklassen der Berufsschule| 3.567 1.314 2.253
Ausbildungsvorbereitung Teilzeit |Wirtschaft und Verwaltung 12 6 6
Ausbildungsvorbereitung Vollzeit ertsch?aft und \{erwaltung 15 12 3
Internationale Forderklasse 9 6 3
Ausbildungsvorbereitung gesamt| 36 24 12
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Amt fir Schule und Weiterbildung

Schiiler*innen
Berufskolleg Bildungsgang Berufsfeld davon
gesamt ———— —
mannlich | weiblich
Hans-Bockler-Berufskolleg gesamt| 2.121 1.806 315
:: t:tialnd;: rﬂ?sn ksc;fI;: C: Ii?::::i::::l?élre?rsé erschaft 18% 26% 7%
Hans-Bockler-Berufskolleg 9 g
Fachklassen der Berufsschule Technik/Naturwissenschaften 2.106 1.797 309
. . .. |Internationale Forderklasse,
Ausbildungsvorbereitung Vollzeit Fit fiir mehr (< 3) 15 9 6
Schiiler*innen
Berufskoll Bild Berufsfeld d
erufskolleg ildungsgang erufsfe gesamt|—— avon __
maénnlich | weiblich
Ludwig-Erhard-Berufskolleg gesamt| 1.932 1.161 774
Anteil des Ludwig-Erhard-Berufskolleg o o o
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft 16% 16% 16%
Fachklassen der Berufsschule Informatik 342 297 45
Ludwig-Erhard-Berufskolleg Wirtschaft und Verwaltung 1.536 828 711
Fachklassen der Berufsschule gesamt| 1.878 1.125 756
Internationale Férderklasse 36 27 9
Ausbildungsvorbereitung Vollzeit |Fit fiir mehr 18 9 9
Ausbildungsvorbereitung gesamt| 54 36 18
Schiiler*innen
Berufskoll Bild Berufsfeld d
erufskolleg ildungsgang erufsfe gesamt|—— avon __
maénnlich | weiblich
Wilhelm-Emmanuel-von-Ketteler-Berufskolleg gesamt| 2.490 1.938 552
Anteil des Wilhelm-Emmanuel-von-Ketteler-Berufskollegs o o o
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft 21% 28% 12%
Agrarwirtschaft 891 519 372
Wilhelm-Emmanuel-von- Fachklassen der Berufsschule Bau- und Holztechnik 816 702 114
Ketteler-Berufskolleg Fahrzeugtechnik 747 687 57
Fachklassen der Berufsschule gesamt| 2.454 1.911 543
Ausbildungsvorbereitung Teilzeit [Bau und Holztechnik 15 15 3
Ausbildungsvorbereitung Vollzeit [Internationale Forderklasse 21 15 6
Ausbildungsvorbereitung gesamt| 36 30 9
4.3.2 Berufsschulen in anderer Tragerschaft
Schiiler*innen
Berufskolleg Bildungsgang Berufsfeld davon
gesamt ——— —
mannlich | weiblich
Genossenschaftiiches Genossenschaftliches Berufskolleg gesamt| 951 588 363
Berufskolleg des Anteil des Genossens_chaftlichen szrufskollegs Westfalen 100% 100% 100%
Genossenschaftsverbandes |an den Berufskollegs in anderer Tragerschaft
— Verband der Regionen e.V. -
Fachklassen der Berufsschule Wirtschaft und Verwaltung 951 588 363
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Amt fur Schule und Weiterbildung

441 Ausbildungsorte (Kreise) der Schiler*innen
in der Berufsschule an stadtischen Berufskollegs, Schuljahr 2023/24

Ausbildungsorte (Kreise)

Berufskolleg an Minster grenzende Kreise Keine
Gesamt | Minster NRW Anaab
Borken | Coesfeld | Steinfurt [ Warendorf gabe
11.413 5.343 813 952 1.711 1.340 1.089 165

Gesamt
100,0% | 46,8% 7,1% 8,4% 15,0% 11,7% 9,5% 1,5%

Adolph-Kolping-

100,0% | 44,5% 8,3% 8,5% 17,3% 12,6% 4,4% 4,4%
Berufskolleg

Anne-Frank-

100,0% | 59,6% 6,6% 2,2% 15,8% 10,1% 5,7% -
Berufskolleg

Hansa-

100,0% | 51,6% 7,2% 7,5% 16,3% 10,4% 6,7% 0,3%
Berufskolleg

Hans-Bockler-

100,0% | 46,3% 8,8% 6,8% 14,0% 15,1% 8,7% 0,3%
Berufskolleg

Ludwig-Erhard-

100,0% | 66,2% 4,3% 4,0% 11,4% 5,1% 6,7% 2,3%
Berufskolleg

Wilhelm-E.-v.-

100,0% | 25,4% 7,2% 14,7% 15,6% 15,7% 19,4% 2,1%
Ketteler-Berufskolleg
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4.4.2 Ausbildungsorte (Kreise) der Schiiler*innen
in der Berufsschule an stadtischen Berufskollegs, Schuljahr 2023/24
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Amt fiir Schule und Weiterbildung

451 Wohnorte (Kreise) der Schiilerinnen
in der Berufsschule an stadtischen Berufskollegs im Schuljahr 2023/24

Wohnorte (Kreise)

Berufskolleg an Munster grenzende Kreise NRW
Gesamt | Mlnster

Borken | Coesfeld | Steinfurt | Warendorf| (SOnstige)

11.413 3.521 810 1.422 2.207 1.704 1.749

Gesamt
100,0% | 30,9% 7,1% 12,5% 19,3% 14,9% 15,3%

Adolph-Kolping-

100,0% | 32,6% 8,1% 10,3% 21,2% 15,6% 12,3%
Berufskolleg

Anne-Frank-

100,0% | 44,3% 6,1% 57% 20,2% 14,9% 8,8%
Berufskolleg

Hansa-

100,0% | 30,2% 8,2% 11,2% 17,8% 19,0% 13,8%
Berufskolleg

Hans-Bockler-

100,0% | 35,0% 6,7% 11,9% 16,4% 18,6% 11,5%
Berufskolleg

Ludwig-Erhard-

100,0% | 44,8% 4,3% 11,2% 19,3% 12,2% 8,1%
Berufskolleg

Wilhelm-E.-v.-

0, 0, (o) 0, 0, (o) 0,
Ketteler-Berufskolleg 100,0% | 22,3% 6,5% 13,9% 16,0% 14,6% 26,7%
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4.5.2 Wohnorte (Kreise) der Schiiler*innen
in der Berufsschule an stadtischen Berufskollegs, Schuljahr 2023/24

;
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4.6
4.6.1

Bildungsgédnge an Berufskollegs
Bildungsgange an Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft im Schuljahr 2023/24

Amt fiir Schule und Weiterbildung

Um Ruckschlisse auf Einzelpersonen auszuschlieen, wird ein Rundungsverfahren angewendet. (s.Pkt 0.2 Datenschutz)
Es wird auf ein Vielfaches von 3 auf- oder abgerundet. Die gerundeten Gesamtsummen kénnen von der Summe der gerundeten Werte

abweichen.

Schiiler*innen

Berufskolleg Bildungsgang Fachklasse davon
gesamt——— —
mannlich | weiblich

Adolph-Kolping-Berufskolleg gesamt| 459 177 282
Anteil des Adolph-Kolping-Berufskollegs o o o
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft 13% 9% 17%
Einjahrige Berufsfachschule: Farbtechnik und Raumgestaltung 6 6 3
Berufliche Kenntnisse, :
Erw. Erster Schulabschluss Metalltechnik 9 6 -
Einjahrige Berufsfachschule: Bau- und Holztechnik 12 9
Berufliche Kenntnisse, Farbtechnik und Raumgestaltung 15 9
Mittlerer Schulabschluss Metalltechnik 9 9 i
Zweijahrige Hohere
Berufsfachschule: Fachrichtung Technik, 39 15 24

Adoloh-Kolbina-Berufskoll Erweiterte berufliche Kenntnisse [Schwerpunkt Drucktechnik
OIPN-ROIPING-BErulSKOled | ynd Fachhochschulreife
Dreijahrige Hohere
Berufsfachschule: Gestaltungstechnische*r Assistent*in 213 75 135
Berufsabschluss und
Fachhochschulreife
Berufliches Gymnasium:
Berufsabschluss und Gestaltungstechnische*r Assistent*in 96 6 90
Allgemeine Hochschulreife
Fachoberschule, FOS13:
Erweiterte berufliche Kenntnisse |[Gestaltung 21 6 15
und Fachhochschulreife
Druck- und Medientechnik 9 9 -
Fachschule
Farb- und Lacktechnik 30 27 3




Amt fiir Schule und Weiterbildung

Schiiler*innen

Berufskolleg Bildungsgang Fachklasse davon

gesamt ——— —
mannlich | weiblich

Anne-Frank-Berufskolleg gesamt| 1.224 357 861
Anteil des Anne-Frank-Berufskollegs o o o
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft 34% 18% 51%
Einjahrige Berufsfachschule: 5"“"‘”“”93' und l 27 12 15
Berufliche Kenntnisse, ersorgungsmanagemen
Erw. Erster Schulabschluss Gesundheitswesen 21 9 15
Einjahrige Berufsfachschule: 5"“"‘”“”93' und l 24 9 15
Berufliche Kenntnisse, ersorgungsmanagemen
Mittlerer Schulabschluss Gesundheitswesen 42 9 30
Zweijahrige Berufsfachschule: Kinderpfleger*in 117 24 90
Berufsabschluss
und Mittlerer Schulabschluss Sozialassistent*in 54 12 42
Zweijahrige Hohe.re Ernahrung und Hauswirtschaft 45 30 12
Berufsfachschule:
Erweiterte berufliche Kenntnisse . .

Anne-Frank-Berufskolleg  |und Fachhochschulreife Gesundheit und Soziales 99 42 57
Berufliches Gymnasium: Gesundheit 117 21 96
Beruﬂlche Kenntnisse und Freizeitsportleiter*in 7 26 36
Allgemeine Hochschulreife (Sport, Gesundheitsférderung, Biologie)

Berufliches Gymnasium:
Berufsabschluss und Erzieher*in 69 12 57
Allgemeine Hochschulreife
Fachoberschule, FOS 11/12:
Erweiterte berufliche Kenntnisse [Gesundheit und Soziales 102 24 75
und Fachhochschulreife
Fachoberschule, FOS 12 B:
Erweiterte berufliche Kenntnisse [Erndhrung und Hauswirtschaft 15 3 12
und Fachhochschulreife
gi;?asicgzl: ]:;Jri\kc_'zacajlvl-\;gﬁg:zi-ehun spflege 411 14 300
Fachschule padagog gspfieg
Fachschule fiir Ernahrungs- und 9 ) 9
Versorgungsmanagement
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Schiiler*innen

Berufskolleg Bildungsgang Fachklasse davon
gesamt— —— —
mannlich | weiblich
Hansa-Berufskolleg gesamt| 330 198 138
Anteil des Hansa-Berufskollegs o o o
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft 9% 10% 8%
Einjahrige Berufsfachschule:
Berufliche Kenntnisse, Wirtschaft und Verwaltung 21 15 6
Mittlerer Schulabschluss
Zweijahrige
Hohere Berufsfachschule: Wirtschaft und Verwaltung 90 54 33
Berufliche Kenntnisse und (Hohere Handelsschule)
Fachhochschulreife
Hansa-Berufskolleg ater:jahrge fsfachschule:
onere Berutstachschule: Kaufmannische*r Assistent*in 66 36 30
Berufsabschluss und
Fachhochschulreife
Einjahrige Fachoberschule, K111 | \rischaft und Verwaltung 57 36 24
Polizeivollzugsdienst
Fachoberschule KI. 12 S Wirtschaft und Verwaltung 30 18 15
Polizeivollzugsdienst
Fachschule fur Wirtschaft, Fachrichtung 18 12 9
Fachschule Betriebswirtschaft - Absatzwirtschaft
Fachschule fur Wirtschaft, Fachrichtung 48 o7 21
Betriebswirtschaft - Personalwirtschaft
Schiiler*innen
Berufskolleg Bildungsgang Fachklasse davon
gesamt ——— —
mannlich | weiblich
Hans-Bockler-Berufskolleg gesamt| 657 591 72
Anteil des Hans-Bockler-Berufskollegs o o o
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft 18% 30% 4%
Einjahrige Berufsfachschule:
Berufliche Kenntnisse, Elektrotechnik 21 21 -
Erw. Erster Schulabschluss
Einjahrige Berufsfachschule:
Berufliche Kenntnisse, Elektrotechnik 3 3 -
Mittlerer Schulabschluss
Zweijahrige Hohere Fachrichtung Technik, 90 87 6
Berufsfachschule: Erweiterte Schwerpunkt Elektrotechnik
Berufliche Kenntnisse und Fachrichtung Technik, 30 30 )
Fachhochschulreife Schwerpunkt Metalltechnik
Hans-Bockler-Berufskolleg | Dreijahrige Hoher.e Chemisch-technische*r Assistent*in 57 39 21
Berufsfachschule:
Berufsabschluss _und Informationstechnische*r Assistent*in 69 69 -
Fachhochschulreife
Einjahrige Fachoberschule, Elektrotechnik; Metalltechnik; Physik, 18 18 )
Kl.12B Chemie, Biologie
) ) Bautechnik 30 24 6
Berufliches Gymnasium: Chemie, Chemietechnik 21 15 6
Erweiterte berufliche Kenntnisse - -
und Allgemeine Hochschulreife Maschinenbautechnik 36 30 6
Mathematik/Informatik 72 63 9
Fachschule fiir Technik, Chemietechnik 54 39 15
Fachschule Fachschule fiir Technik, Elektrotechnik 81 78 3
Fachschule fiir Technik, 75 75 )
Maschinenbautechnik




Amt fiir Schule und Weiterbildung

Schiiler*innen
Berufskolleg Bildungsgang Fachklasse davon
gesamt— —— —
mannlich | weiblich
Ludwig-Erhard-Berufskolleg gesamt| 696 441 258
Anteil der Ludwig-Erhard-Berufskolleg
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft 19% 22% 15%
Einjahrige Berufsfachschule:
Berufliche Kenntnisse, Wirtschaft und Verwaltung 24 21 6
Erw. Erster Schulabschluss
Einjahrige Berufsfachschule:
Berufliche Kenntnisse, Wirtschaft und Verwaltung 78 48 30
Mittlerer Schulabschluss
Zweijahrige Hohere
Berufsfachschule: Erweiterte Wirtschaft und Verwaltung 303 192 11
Berufliche Kenntnisse und (Hohere Handelsschule)
Fachhochschulreife
Dreijahrige Hohere
Ludwig-Erhard-Berufskolleg |Berufsfachschule: Kaufmannische*r Assistent*in- 72 51 21
Berufsabschluss und Betriebswirtschaft
Fachhochschulreife
Berufliches Gymnasium:
Erweiterte berufliche Kenntnisse [Betriebswirtschaftslehre 165 90 75
und Allgemeine Hochschulreife
Fachoberschule, FOS 12 B:
Erweiterte berufliche Kenntnisse |Wirtschaft und Verwaltung 9 9 3
und Fachhochschulreife
Fachoberschule, FOS 13:
Erweiterte berufliche Kenntnisse |Wirtschaft und Verwaltung 12 9 3
und Allgemeine Hochschulreife (FOS 13)
(Berufliches Gymnasium)
Fachschule fiir Wirtschaft /
Fachschule Betriebswirtschaft - Handelsmanagement 33 21 9
Schiiler*innen
Berufskolleg Bildungsgang Fachklasse davon
gesamt ——— —
mannlich | weiblich
Wilhelm-Emmanuel-von-Ketteler-Berufskolleg gesamt| 276 213 66
Anteil des Wilhelm-Emmanuel-von-Ketteler-Berufskollegs 8% 1% 4%
an den Berufskollegs in stadtischer Tragerschaft o ° 0
Einjahrige Berufsfachschule:
Berufliche Kenntnisse, Fahrzeugtechnik 15 15 -
Erw. Erster Schulabschluss
Einjahrige Berufsfachschule:
Berufliche Kenntnisse, Fahrzeugtechnik 6 6 -
Mittlerer Schulabschluss
Wilhelm-Emmanuel-von- Zweijahrige Hohere
Ketteler-Berufskolleg Berufsfachschule: Erweiterte 5., und Holztechnik 51 36 15
Berufliche Kenntnisse und
Fachhochschulreife
Fachoberschule, FOS 11/12: Agrarwirtschaft
Erweiterte berufliche Kenntnisse b ’ . 60 42 18
. Bio- und Umwelttechnologie
und Fachhochschulreife
Fachoberschule , FOS 12 B: Agrarwirtschaft
Erweiterte berufliche Kenntnisse Bio- und Umwe,lttechnologie 15 12 3
und Fachhochschulreife
Bautechnik-Hochbau 96 72 24
Fachschule —
Bautechnik-Tiefbau 33 30 6
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4.6.2

Amt fiir Schule und Weiterbildung

Bildungsgange an Berufskollegs in anderer Tragerschaft im Schuljahr 2023/24

Schiiler*innen

Berufskolleg Bildungsgang Fachklasse davon
mannlich | weiblich
Hildegardisschule gesamt 186 660
Anteil der Hildegardisschule o 0
an den Berufskollegs in anderer Tragerschaft 58% 93%
Erndhrung und
Versorgungsmanagement 6 18
Einjahrige Berufsfachschule gung g
Gesundheitswesen 6 15
Zweijahrige Berufsfachschule:
Berufsabschluss und Sozialassistent*in 12 51
Fachoberschulreife (auslaufend)
) ) Zweijahrige Berufsfachschule: .
glldefgir?llssc;uleB-. ¢ Erweiterte Berufliche Kenntnisse mgtsgrea{:::ge\lgzgillt:; 9 48 48
eruiskolleg des Bistums und Fachhochschulreife
Munster -
Erziehungswissenschaften 24 168
Berufliches Gymnasium (dreijahrig)
Ernahrung 12 51
Fachoberschule, FOS 11/12: Ernahrung und Hauswirtschaft 3 12
Erweiterte berufliche Kenntnisse
und Fachhochschulreife Sozial- und Gesundheitswesen 36 129
Fac.hscljule fur.SOZ|aIwesen - 27 111
Sozialpddagogik
Fachschule Fachschule fir Heilpadagogik 3 15
Fachschule fir Sozialwesen -
o 9 42
Heilerziehungspflege

Schiiler*innen

Berufskolleg Bildungsgang Fachklasse davon
mannlich | weiblich
Anteil der Timmermeister-Berufskolleg GmbH 129 5%
an den Berufskollegs in anderer Triagerschaft ¢ °
Timmermeister- Dreijahrige Berufsfachschule:
Berufsabschluss und Gymnastiklehrerin 39 36
Berufskolleg GmbH .
Fachhochschulreife

Schiiler*innen

Berufskolleg Bildungsgang Fachklasse davon
mannlich | weiblich
Fachschule fiir Agrarwirtschaft gesamt 93 12
Anteil des Berufskollegs der Landwirtschaftskammer
. - 29% 2%
Berufskolleg der an den Berufskollegs in anderer Tragerschaft
Landwirtschaftskammer, Staatlich georiifte*r
Fachschule fiir Zweijahrige Fachschule g P e 72 9
. Agrarbetriebswirt*in
Agrarwirtschaft
N Staatlich geprifte*r
ﬁw_lse(g”azherilgsr;achschule Wirtschafter*in in der 21 3
Fachrichtung Landwirtschaft




Amt fiir Schule und Weiterbildung

4.7.1 Entwicklung der Schiiler*innenzahlen an Berufskollegs und an der Schule des Gesundheitswesens seit 2013/14

Schiiler*innen an Berufskollegs und an der Schule des Gesundheitswesens
darunter
Schiiler*innen an Berufskollegs
darunter
Schul- i 3 Schule des
) gesamt . . Andere berufsbezogene Bildungsgange chu
jahr Bildungsgange der Berufsschule in Voll- und Teilzeitform Gesundheits-
darunter darunter wesens
Berufs- (PTA)
gesamt Berufsschule |orientierunas- Berufsgrund- | Ausbildungs-| 9esamt Berufs- Berufliches Fach- Fach-
jahr 9 schuljahr | vorbereitung fachschule | Gymnasium | oberschule schule
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2013/14 19.358 13.568 13.275 108 185 - 5.714 2.419 1.146 694 1.455 76
2014/15 18.962 13.250 12.790 288 172 - 5.636 2.261 1.163 825 1.387 76
2015/16 19.275 13.300 12.925 - - 375 5.902 2.605 1.165 607 1.525 73
2016/17 19.207 13.375 12.798 - - 577 5.756 2.482 1.201 606 1.467 76
2017/18 19.120 13.353 12.953 - - 400 5.693 2.260 1.163 818 1.452 74
2018/19 18.814 13.323 13.012 - - 311 5.416 2.114 1.095 780 1.427 75
2019/20 18.759 13.457 13.160 - - 297 5.223 2.255 989 513 1.466 79
2020/21 18.330 13.152 12.905 - - 247 5.110 2.256 947 476 1.431 68
2021/22 17.975 13.004 12.748 - - 256 4.892 2.179 973 440 1.300 79
2022/23 17.629 12.890 12.575 - - 315 4.671 1.893 963 616 1.199 68
2023/24 17.535 12.793 12.365 - - 428 4.672 1.909 936 616 1.211 70
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4.7.2 Entwicklung der Schuler*innenzahl in Bildungsgéangen der Berufsschulen an Berufskollegs seit 2013/14
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4.7.3 Entwicklung der Schuler*innenzahl in anderen berufsbezogenen Bildungsgéangen
an Berufskollegs und der Schule des Gesundheitswesens (PTA) seit 2013/14

6.000
5.000
4.000 I
3.000
2.000
1.000 I I I
0
2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
m Berufsfachschule Berufliches Gymnasium m Fachoberschule m Fachschule m Schule des Gesundheitswesens (PTA)

147



148



	Schulstatistik 2023/24
	Impressum
	Inhaltsverzeichnis
	Definitionen
	Datenschutz
	Abkürzungen
	Gesamtübersicht
	Entwicklung seit 2019/20
	Anzahl Klassen / Klassengrößen
	Geschlecht
	Staatsamgehörigkeit / Zuwanderungsgeschichte
	Sonderpädagogische Förderung
	Übergänge von städtischen Grundschulen

	Grundschulen
	Städtische Grundschulen
	Grundschule in anderer Trägerschaft und weitere Primarstufenangebote
	Schüler*innen im 2. Jahrgang städtischer Grundschulen
	Anmeldungen, Aufnahmen
	Betreuungs- und Ganztagsangebote
	Religionszugehörigkeit der Schüler*innen und Schulart

	Förderschulen und Schulischer Lernort
	Schüler*innenzahlen (städtisch)
	Schüler*innenzahlen (andere Trägerschaft)
	Betreuungs- und Ganztagsangebote

	Klinikschule
	Schüler*innenzahlen

	PRIMUS-Schule
	Schüler*innenzahlen
	Anmeldungen, Aufnahmen

	Hauptschulen
	Schüler*innenzahlen
	Anmeldungen, Aufnahmen

	Realschulen
	Schüler*innenzahlen
	Anmeldungen, Aufnahmen

	Sekundarschule
	Schüler*innenzahlen

	Gymnasien
	Schüler*innenzahlen (städtisch)
	Schüler*innenzahlen (bischöflich)
	Anmeldungen, Aufnahmen

	Gesamtschulen
	Schüler*innenzahlen (städtisch)
	Schüler*innenzahlen (andere Trägerschaft)
	Anmeldungen, Aufnahmen

	Freie Waldorfschule Münster e. V.
	Schüler*innenzahlen

	Aktuelle Bildungsbeteiligung in der Sek. 1
	Entwicklung der Schüler*innenzahlen des im Schuljahr 2018/19 begonnenen 5. Jahrgangs
	Weiterbildungskollegs
	Studierendenzahlen (städtisch)
	Studierendenzahlen (bischöflich)
	Entwicklung der Studierendenzahlen seit 2013/14
	Schule des Gesundheitswesens
	Schüler*innenzahlen
	Berufskollegs
	Schüler*innenzahlen (städtisch)
	Schüler*innenzahlen (andere Trägerschaft)
	Berufsschulen nach Berufsfeldern
	Ausbildungsorte (Kreise)
	Wohnorte (Kreise)
	Bildungsgänge (städtisch)
	Bildungsgänge (andere Trägerschaft)
	Entwicklung der Schüler*innenzahl seit 2013/14




